
Київ готується 
приймати 56-й 
Конгрес WBC 

Київ готується восени зустрічати учасників 
56-го Конгресу Світової боксерської ради 
(WBC), який в Україні відбудеться вперше. 
Про це заявив мер столиці Віталій Кличко. 

«З 30 вересня по 5 жовтня 2018-го 
року в Києві зберуться зірки світового 
професійного боксу, президенти феде-
рацій з країн-членів WBC, промоутери, 
судді та спортивні функціонери. Така 
подія відбудеться в нашій країні впер-
ше. І ми готуємося провести захід на 
найвищому рівні, гідно презентувати 
Київ і Україну», – наголосив Віталій 
Володимирович. 

Усього до Києва з’їдуться більш ніж 
600 учасників Конгресу з понад 100 
країн світу. Серед очікуваних заходів – не 
тільки офіційні зустрічі та обмін досвідом, 
організатори обіцяють також цікаву про-
граму з неформальним спілкуванням та 
благодійними акціями. А також планують 
познайомити учасників та гостей Конгресу 
з національною культурою і традиціями, 
продемонструвати їм справжню україн-
ську гостинність. 

Проведенню Конгресу сприяє міська 
влада. Віталій Кличко, «вічний чемпіон» 
WBC, особисто домовлявся з керівництвом 
WBC про залучення цього важливого 
заходу в столицю України. 

Усі торгово-розважальні 
комплекси міста 
перевірять 
на відповідність 
нормам пожежної 
безпеки 

За дорученням Київського міського голови 
у столиці здійснять обстеження систем по-
жежної безпеки в торгово-розважальних 
центрах, комплексах та інших закладах 
масового перебування людей. Це про-
диктовано необхідністю недопущення 
трагедії, яка сталася в торговому центрі 
в Кемерові (Російська Федерація). Про 
це повідомив заступник голови КМДА 
Петро Пантелеєв. 

«Ми шоковані трагедією, що сталася 
у Кемерові. Пожежа спричинила велику 
кількість жертв, забрала життя людей, се-
ред яких було багато дітей. Зважаючи на 
це, Віталій Кличко доручив перевірити на 
відповідність нормам пожежної безпеки 
всі торгово-розважальні комплекси та 
інші місця масового перебування людей. 
Звертаю увагу власників таких закладів, 
інших об’єктів масового перебування 
людей на необхідність упорядкувати 
й забезпечити надійну роботу систем 
протипожежної безпеки», – зазначив 
заступник голови КМДА. 

Він зауважив, що доручення стосу-
ється всіх сфер життєдіяльності столиці, 
адже дотримання вимог техногенної та 
пожежної безпеки є необхідною умо-
вою діяльності кожного закладу, кожної 
організації. Із проханням невідкладно 
організувати спільні перевірки міська 
влада звернулася до Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій.
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Святкує театральна 
столиця 

На сцені столичного Театру на Подолі відбулося урочисте вручення щорічної професійної театральної премії «Київська пектораль» за підсумками минулого року

 �  Кращим майстрам сцени вручено престижну 
нагороду – «Київську пектораль»

«МИ пишаємось тим, що в Києві вже 26-й раз 
вручають першу в незалежній Україні та на 
теренах СНД театральну премію. І особливо 
символічно, що цьогоріч свято відбувається 
у новому приміщенні Театру на Подолі. Пе-
ред урочистостями я хочу висловити слова 
захоплення і вдячності всім майстрам, адже 
останнім часом ми спостерігаємо справжній 
театральний «бум». Уявіть собі, торік у Києві 
було поставлено 3,2 тисячі театральних ви-
став, з них 84 — прем’єри! І глядачами цього 
стали понад 700 тисяч киян та гостей столиці. 
Це все — ваша колосальна праця і любов до 
справи», – зазначила в своєму привітанні 
заступник голови КМДА Ганна Старостенко. 

Цьогоріч у різних номінаціях на премію 
претендувало 22 спектаклі та 18 акторів. 

Першу статуетку «За вагомий внесок у 
розвиток театрального мистецтва» було 
вручено народній артистці України Ларисі 
Кадочниковій. 

Аж три «Київські пекторалі» отримав 
режисер Дмитро Богомазов: у номінації «За 
кращу драматичну виставу» і «За кращу 
режисерську роботу» – Е. Ажар «Життя 
попереду» (Київський академічний театр 
драми і комедії на лівому березі Дніпра), а 

також «За кращу камерну виставу (виставу 
малої сцени)» – В. Шекспір «12 ніч, або Що 
захочете» (Київський академічний театр 
драми і комедії на лівому березі Дніпра). 

У номінації «За кращу музичну виставу» – 
Дж. Пуччіні «Богема» був відзначений режисер 
Віталій Пальчиков (Київський муніципальний 
академічний театр опери і балету для дітей 
та юнацтва). 

«За краще виконання чоловічої ролі» 
нагороду отримав Лев Сомов – за роль Мадам 
Рози у виставі «Життя попереду» (Київський 
академічний театр драми і комедії на лівому 
березі Дніпра). 

«За краще виконання жіночої ролі» 
відзначили Анжеліку Савченко, за роль Па-
тріції Хольман у виставі «Три товариші» (На-
ціональний академічний драматичний театр 
ім. Івана Франка). 

«За краще виконання чоловічої ролі 
другого плану» нагороду отримав Антон Со-
ловей, за ролі Юрасіка та Альберта у виставі 
«Тату, ти мене любив?», режисер Станіслав 
Жирков (Київський академічний театр «Зо-
лоті Ворота»). 

«За краще виконання жіночої ролі друго-
го плану» відзнаку вручили Катерині Кистень, 

за роль Жінки у виставі «Двоє бідних румунів, 
що розмовляють польською» (Новий драма-
тичний театр на Печерську). 

«За краще пластичне вирішення ви-
стави» пектораль отримав Віктор Литвинов, 
у виставі «За двома зайцями», балетмейстер-
постановник Віктор Литвинов (Національний 
академічний театр опери і балету України 
ім. Т.Г.Шевченка). 

«За кращу сценографію» відзначили 
Сергія Маслобойщикова, у виставі «За двома 
зайцями» (Національний академічний театр 
опери і балету України ім. Т.Г.Шевченка). 

«За кращу музичну концепцію виста-
ви» нагороду вручили Олександру Бегмі, у 
виставах «Життя попереду», «12 ніч, або Що 
захочете» (Київський академічний театр 
драми і комедії на лівому березі Дніпра) та 
«Примари» (Київська академічна майстерня 
театрального мистецтва «Сузір’я»). 

«За кращий акторський дебют» перемогу 
отримала Вікторія Муштей, за роль Марлі 
у виставі «Бійцівський клуб», режисер Ігор 
Білиць (Київський театр «Актор»). 

«За кращий режисерський дебют» від-
значили Анну Огій, вистава «Холодна м’ята» 
(Український малий драматичний театр). Анна 
Огій як переможець у цій номінації також 
отримала запрошення від Віталія Малахова 
поставити виставу у Театрі на Подолі. 

Спеціальною премією був відзначений 
проект Майстерні Миколи Рушковського 
та бібліотеки імені Лесі Українки «Театр у 
бібліотеці». 

Почесною грамотою Верховної Ради «За 
особливі заслуги перед українським народом» 
був нагороджений народний артист України, 
художній керівник і директор Театру на По-
долі Віталій Малахов �

Традиційно, напередодні Міжнародного дня театру у столиці 
відбулося урочисте вручення професійної мистецької премії 
«Київська пектораль» за підсумками 2017 року. Цьогоріч 
церемонія проходила в приміщенні академічного драматичного 
Театру на Подолі. У різних номінаціях на премію претендувало 
22 спектаклі та 18 акторів. 

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ  «Хрещатик»
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Додаток 1
до рішення Київської міської ради

від 15.02.2018 № 47/4111
Положення про міську геодезичну мережу міста Києва 

Про питання міської геодезичної 
мережі міста Києва

Рішення Київської міської ради № 47/4111 від 15 лютого 2018 року
Відповідно до Земельного кодексу України, Законів України «Про землеустрій», «Про топографо-геодезичну 

і картографічну діяльність», «Про місцеве самоврядування в Україні», постанов Кабінету Міністрів України від 
22.09.2004 № 1259 «Деякі питання застосування геодезичної системи координат», від 07.08.2013 №646 «Деякі 
питання реалізації частини першої статті 12 Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність», 
рішень Київської міської ради від 14.07.2016 №729/729 «Про затвердження Програми використання та охорони 
земель міста Києва на 2016 -2020 роки», від 19.12.2002 №182/342 «Про затвердження Положення про Департа-
мент земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» 
(зі змінами і доповненнями), з метою впровадження на території міста Києва місцевої системи координат УСК-2000 
(ідентифікатор МСК-80) Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Про недопущення політичної діяльності 
та політичної агітації в загальноосвітніх навчальних 

закладах міста Києва
Рішення Київської міської ради № 22/4086 від 15 лютого 2018 року

Відповідно до статті 53 Конституції України, статті 4 Європейської хартії місцевого самоврядування, Закону Укра-
їни «Про столицю України – місто-герой Київ», Закону України «Про освіту», статті 17 Закону України «Про загальну 
середню освіту», статті 8 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», з метою забезпечення належної реа-
лізації конституційного права на освіту і недопущення втручання у навчально-виховний процес Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

ñòàí³. Âèìîãè öüîãî Ïîëîæåííÿ º îáîâ’ÿçêîâèìè 
äëÿ âèêîíàâö³â çåìëåâïîðÿäíèõ, êàäàñòðîâèõ, 
òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ, êàðòîãðàô³÷íèõ, ãåî-
ëîã³÷íèõ ³ ìàðêøåéäåðñüêèõ ðîá³ò íà òåðèòîð³¿ 
ì³ñòà Êèºâà.

1.1. Ó öüîìó Ïîëîæåíí³ íàâåäåí³ íèæ÷å òåðì³íè 
âæèâàþòüñÿ â òàêèõ» çíà÷åííÿõ:

àäì³í³ñòðàòîð ÌÃÌ (àäì³í³ñòðàòîð) – ñóá’ºêò, 
óïîâíîâàæåíèé âèêîíóâàòè òàê³ ôóíêö³¿: êîîðäè-
íàö³¿ ðîá³ò ³ç ñòâîðåííÿ òà ðåêîíñòðóêö³¿ ÌÃÌ; 
çä³éñíþâàòè òåõí³÷íå ³ òåõíîëîã³÷íå çàáåçïå÷åííÿ 
ôîðìóâàííÿ, àäì³í³ñòðóâàííÿ òà âåäåííÿ ºäè-
íî¿ áàçè ãåîäåçè÷íèõ äàíèõ äëÿ çàáåçïå÷åííÿ 
çåìëåâïîðÿäíèõ, òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ, 
ãåîëîã³÷íèõ, ìàðêøåéäåðñüêèõ, êàðòîãðàô³÷íèõ 
ðîá³ò, êàäàñòðîâî¿ òà ì³ñòîáóä³âíî¿ ä³ÿëüíîñò³; 
çàáåçïå÷åííÿ óìîâ äîñòóïó äëÿ âèêîðèñòàííÿ 
³ ïîøèðåííÿ ³íôîðìàö³¿ ïðî ïóíêòè ì³ñüêî¿ ãåî-
äåçè÷íî¿ ìåðåæ³ ì³ñòà Êèºâà;

âèêîíàâö³ çåìëåâïîðÿäíèõ, êàäàñòðîâèõ, 
òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ, ãåîëîã³÷íèõ, ìàðêøåé-
äåðñüêèõ ³ êàðòîãðàô³÷íèõ ðîá³ò – þðèäè÷í³ òà 
ô³çè÷í³ çñîáè, ÿê³ â³äïîâ³äíî äî çàêîíîäàâñòâà 
Óêðà¿íè ìàþòü ïðàâî âèêîíóâàòè çåìëåâïîðÿäí³, 
êàäàñòðîâ³, òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷í³, êàðòîãðàô³÷í³, 
ãåîëîã³÷í³ ³ ìàðêøåéäåðñüê³ ðîáîòè;

ãåîäåçè÷íà ìåðåæà – ñèñòåìà ãåîäåçè÷íèõ 
ïóíêò³â òà ðåïåð³â, ð³âíîì³ðíî ðîçòàøîâàíèõ 
íà ïåâí³é òåðèòîð³¿, ì³ñöå ðîçì³ùåííÿ ÿêèõ 
âèçíà÷åíî íà îñíîâ³ îáðîáëåíèõ ðåçóëüòàò³â 
ãåîäåçè÷íèõ âèì³ðþâàíü ó âèçíà÷åí³é ñèñòåì³ 
êîðäèíàò ³ âèñîò;

ãåîäåçè÷íà ìåðåæà çãóùåííÿ – ãåîäåçè÷íà 
ìåðåæà, ùî ñòâîðþºòüñÿ äëÿ çãóùåííÿ Äåðæàâíî¿ 
ãåîäåçè÷íî¿ òà í³âåë³ðíî¿ ìåðåæ;

ãåîäåçè÷íèé ïóíêò – òî÷êà çåìíî¿ ïîâåðõí³, 
ïîëîæåííÿ ÿêî¿ âèçíà÷åíî â ñèñòåì³ ãåîäåçè÷íèõ 
êîîðäèíàò òà âèñîò ç â³äîìèìè êîîðäèíàòàìè ³ 
âèñîòàìè, òà çàêð³ïëåíà ñïåö³àëüíèìè öåíòðàìè 
³ çíàêàìè çã³äíî ç âèìîãàìè «²íñòðóêö³¿ ãðî òèïè 
öåíòð³â ãåîäåçè÷íèõ çíàê³â» ÃÊÍÒÀ – 2.01, 02 – 
01 – 93 ç ìåòîþ çàáåçïå÷åííÿ ¿õ ñõîðîííîñò³ ³ 
ñò³éêîñò³ ïðîòÿãîì òðèâàëîãî ïðîì³æêó ÷àñó;

Äåðæàâíà ãåîäåçè÷íà ìåðåæà (ÄÃÌ) – ìåðåæà 
ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â, ùî çàáåçïå÷óº ïîøèðåííÿ 
êîîðäèíàò íà òåðèòîð³þ äåðæàâè ³ º âèõ³äíîþ 
äëÿ ñòâîðåííÿ ³íøèõ ãåîäåçè÷íèõ ìåðåæ;

Ì³ñüêà ãåîäåçè÷íà ìåðåæà ì. Êèºâà (ÌÃÌ) 
– ñèñòåìà âçàºìîçâ’ÿçàíèõ ïóíêò³â òà ðåïåð³â 
³ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ çãóùåííÿ, ÿê³ ïîáóäîâàí³ 
àáî â³äíîâëåí³ çà êîøòè ì³ñüêîãî áþäæåòó, ìà-
þòü ì³æ ñîáîþ íàä³éíèé ãåîäåçè÷íèé çâ’ÿçîê òà 
çàáåçïå÷óþòü ïîøèðåííÿ ñèñòåìè êîîðäèíàò ³ 
âèñîò íà òåðèòîð³þ ì³ñòà;

ìîí³òîðèíã ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â – ñèñòåìà 
ñïîñòåðåæåííÿ, îáë³êó òà çáåð³ãàííÿ ãåîäåçè÷íèõ 
ïóíêò³â ç ìåòîþ àíàë³çó ñò³éêîñò³ ¿õ ïðîñòîðîâîãî 
ïîëîæåííÿ ó ÷àñ³ äëÿ âñòàíîâëåííÿ ìîæëèâîñò³ 
âèêîðèñòàííÿ òàêèõ ïóíêò³â ÿê ãåîäåçè÷íî¿ 
îñíîâè;

ÌÑÊ-80 – ³äåíòèô³êàòîð ì³ñöåâî¿ ñèñòåìè 
êîîðäèíàò ì³ñòà Êèºâà -ïîõ³äíî¿ â³ä ÓÑÊ-2000;

í³âåë³ðíà ìåðåæà – ãåîäåçè÷íà ìåðåæà, 
íîðìàëüí³ âèñîòè ïóíêò³â ÿêî¿ íàä ð³âíåì ìîðÿ 
âèçíà÷åí³ çà ðåçóëüòàòàìè ãåîìåòðè÷íîãî í³-
âåëþâàííÿ;

í³âåë³ðíèé ðåïåð – ãåîäåçè÷íèé çíàê, ùî 
çàêð³ïëþº ïóíêò í³âåë³ðíî¿ ìåðåæ³ òà º íîñ³ºì 
íîðìàëüíî¿ ñèñòåìè âèñîò;

ïóíêò-ñóïóòíèê – ïóíêò, ùî çàêð³ïëþº íà ì³ñ-
öåâîñò³ íàïðÿìîê òà â³ääàëåí³ñòü ç ãåîäåçè÷íîãî 
ïóíêòó äî òàêîãî ïóíêòó;

ÓÑÊ-2000 – Äåðæàâíà ãåîäåçè÷íà ðåôåðåíöíà 
ñèñòåìà êîîðäèíàò;

óòðèìóâà÷ ÌÃÌ – Äåïàðòàìåíò çåìåëüíèõ 
ðåñóðñ³â âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿).

1.2. Ñòâîðåííÿ, âèêîðèñòàííÿ òà ï³äòðèìêà 
ÌÃÌ âèêîíóºòüñÿ äëÿ çàáåçïå÷åííÿ âèõ³äíèìè 
äàíèìè òàêèõ ïðîöåñ³â:

– âèêîíàííÿ çåìëåâïîðÿäíèõ ðîá³ò òà êàäà-
ñòðîâèõ çéîìîê;

– ïðîâåäåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò òà òîïîãðà-
ô³÷íèõ çéîìîê ìàñøòàá³â 1:2000, 1:1000, 1:500;

– âèêîíàííÿ êàðòîãðàô³÷íèõ ðîá³ò;
– âèêîíàííÿ ìàðêøåéäåðñüêèõ ðîá³ò;
– âåäåííÿ ìîí³òîðèíãó ãåîäåçè÷íî¿, òîïîãðà-

ô³÷íî¿, êàðòîãðàô³÷íî¿ òà êàäàñòðîâî¿ ³íôîðìàö³¿;
– ðîçðîáêà ïëàíóâàëüíî¿ òà ì³ñòîáóä³âíî¿ 

äîêóìåíòàö³¿;
– ³íæåíåðíî-ãåîäåçè÷í³, ãåîëîã³÷í³ ðîáîòè 

ç ïðîåêòóâàííÿ, áóä³âíèöòâà, ðåêîíñòðóêö³¿, 
åêñïëóàòàö³¿ áóä³âåëü òà ³íæåíåðíèõ ìåðåæ;

– ñòâîðåííÿ òà âåäåííÿ äåðæàâíîãî çå-
ìåëüíîãî êàäàñòðó, ì³ñüêîãî çåìåëüíîãî òà 
ì³ñòîáóä³âíîãî êàäàñòð³â, ãåî³íôîðìàö³éíèõ 

ñèñòåì, ìîí³òîðèíãó åêîëîã³÷íèõ òà òåõíîëî-
ã³÷íèõ ïðîöåñ³â;

– ñòâîðåííÿ ì³ñüêî¿ ³íôîðìàö³éíî¿ ñèñòåìè.
1.3. Ù³ëüí³ñòü ïóíêò³â ÌÃÌ âèçíà÷àºòüñÿ 

ìàñøòàáîì òîïîãðàô³÷íèõ çéîìîê ç óðàõóâàí-
íÿì âèñîòè ïåðåð³çó ðåëüºôó, ùî âèêîíóþòüñÿ 
íà òåðèòîð³¿ îá’ºêòà, à òàêîæ íåîáõ³äí³ñòþ çà-
áåçïå÷åííÿ ãåîäåçè÷íèõ, ìàðêøåéäåðñüêèõ, 
ìåë³îðàòèâíèõ, çåìëåâïîðÿäíèõ òà ³íøèõ ðîá³ò 
òà ìàº â³äïîâ³äàòè âèìîãàì ÷èííèõ íîðìàòèâíî-
òåõí³÷íèõ äîêóìåíò³â.

1.4. Âèñîòè ïóíêò³â ÌÃÌ âèçíà÷àþòüñÿ ó 
ïðèéíÿò³é äëÿ ì³ñòà Êèºâà íîðìàëüí³é ñèñòåì³ 
âèñîò â³äïîâ³äíî äî âèìîã ÷èííèõ íîðìàòèâíî-
òåõí³÷íèõ äîêóìåíò³â.

1.5. Ðîáîòè ³ç ñòâîðåííÿ òà ðåêîíñòðóêö³¿ 
ÌÃÌ âèêîíóþòü çà òåõí³÷íèì ïðîåêòîì ñòâî-
ðåííÿ òà ðåêîíñòðóêö³¿ ÌÃÌ (äàë³ – òåõí³÷íèé 
ïðîåêò), ùî ìàº ïåðåäáà÷àòè âåñü êîìïëåêñ 
ïîëüîâèõ ³ êàìåðàëüíèõ ðîá³ò, ÿê³ çàáåçïå÷àòü 
âèïóñê ïðîäóêö³¿, ùî â³äïîâ³äàº âèìîãàì ÷èííèõ 
íîðìàòèâíî– òåõí³÷íèõ äîêóìåíò³â.

1.6. Ïîëîæåííÿ âèçíà÷àº îñíîâí³ ôóíêö³¿, 
ïðàâà òà ïîðÿäîê âèêîðèñòàííÿ ³ ïîøèðåííÿ 
³íôîðìàö³¿ ïðî ïóíêòè ÌÃÌ (âêëþ÷àþ÷è îïèñ 
¿õ öåíòð³â, ì³ñöåçíàõîäæåííÿ, çíà÷åííÿ êîîð-
äèíàò, âèñîò ³ âèì³ð³â, ÿêèìè âîíè çâ’ÿçàí³ ³ç 
ñóì³æíèìè ãåîäåçè÷íèìè ïóíêòàìè), â òîìó 
÷èñë³ â åëåêòðîííîìó âèãëÿä³.

1.7. Ö³ë³ñí³ñòü òà àêòóàëüí³ñòü ÌÃÌ çàëåæàòü 
â³ä ñóâîðîãî äîòðèìàííÿ òà óçãîäæåííÿ ä³é 
ì³æ Óòðèìóâà÷åì òà Àäì³í³ñòðàòîðîì ÌÃÌ ³ 
ñóá’ºêòàìè, ÿê³ âèêîíóþòü óñ³ âèäè ðîá³ò ç âèêî-
ðèñòàííÿì ïóíêò³â ÌÃÌ íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà.

1.8. ÌÃÌ ñòâîðåíà çà ðàõóíîê êîøò³â ì³ñüêîãî 
áþäæåòó ³ º êîìóíàëüíîþ âëàñí³ñòþ òåðèòîð³-
àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà.

2. Ñòàòóñ òà ïðèçíà÷åííÿ ÌÃÌ
2.1. ÌÃÌ º ºäèíîþ êîîðäèíàòíîþ ³ âèñîòíîþ 

îñíîâîþ ³ îáîâ’ÿçêîâà äëÿ âèêîðèñòàííÿ ïðè âèêî-
íàíí³ çåìëåâïîðÿäíèõ, êàäàñòðîâèõ, òîïîãðàô³÷-
íèõ, ³íæåíåðíî-ãåîäåçè÷íèõ, ìàðêøåéäåðñüêèõ, 
ãåîëîã³÷íèõ, êàðòîãðàô³÷íèõ, ãåî³íôîðìàö³éíèõ 
òà ³íøèõ ðîá³ò íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà.

2.2. ÌÃÌ ïðèçíà÷åíà äëÿ âèð³øåííÿ òàêèõ 
îñíîâíèõ çàâäàíü:

– âèêîíàííÿ ³íæåíåðíî-ãåîäåçè÷íèõ, òîïî-
ãðàô³÷íèõ, ãåîëîã³÷íèõ òà êàäàñòðîâèõ ðîá³ò;

– âèêîíàííÿ çåìëåâïîðÿäíèõ ðîá³ò;
– çàáåçïå÷åííÿ ³íæåíåðíî-ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò 

ç âèøóêóâàíü, ïðîåêòóâàííÿ, áóä³âíèöòâà, ðå-
êîíñòðóêö³¿ òà åêñïëóàòàö³¿ îá’ºêò³â áóä³âíèöòâà;

– ïðîâåäåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò òà òîïîãðà-
ô³÷íèõ çéîìîê ìàñøòàá³â 1:2000, 1:1000, 1: 500;

– âèêîíàííÿ ìàðêøåéäåðñüêèõ ðîá³ò;
– âåäåííÿ ìîí³òîðèíãó ãåîäåçè÷íî¿, òîïîãðà-

ô³÷íî¿, êàðòîãðàô³÷íî¿ òà êàäàñòðîâî¿ ³íôîðìàö³¿;
– ðîçðîáêà ïëàíóâàëüíî¿ òà ì³ñòîáóä³âíî¿ 

äîêóìåíòàö³¿;
– ³íæåíåðíî-ãåîäåçè÷í³ äîñë³äæåííÿ ëîêàëü-

íèõ ãåîäèíàì³÷íèõ ïðèðîäíèõ ³ òåõíîãåííèõ 
ïðîöåñ³â òà ÿâèù íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà;

– íàâ³ãàö³ÿ íàçåìíîãî òðàíñïîðòó;
– çàáåçïå÷åííÿ âåäåííÿ ãåî³íôîðìàö³éíèõ 

ñèñòåì.
3. Îñíîâí³ ïðèíöèïè ñòâîðåííÿ òà ðîçâè-

òêó ÌÃÌ
ÌÃÌ ñòâîðþºòüñÿ ³ ðîçâèâàºòüñÿ çà òàêèìè 

ïðèíöèïàìè:
– â³äïîâ³äí³ñòü ìåðåæ³ ð³âíþ çàáåçïå÷åííÿ 

ïð³îðèòåòíèõ çàâäàíü òà âèìîã ñîö³àëüíî-åêîíî-
ì³÷íîãî ðîçâèòêó, çåìëåâïîðÿäíî¿ òà ì³ñòîáóä³â-
íî¿ ä³ÿëüíîñò³ òà åôåêòèâíîãî òåðèòîð³àëüíîãî 
óïðàâë³ííÿ ì³ñòà Êèºâà íà îñíîâ³ âèêîðèñòàííÿ 
ñó÷àñíèõ ³íôîðìàö³éíèõ òåõíîëîã³é;

– äîòðèìàííÿ ñèñòåìíîãî ï³äõîäó ðîçâèòêó 
ìåðåæ³ øëÿõîì ïåðåõîäó â³ä çàãàëüíîãî äî 
îêðåìîãî, ùî ïåðåäáà÷àº âèêîðèñòàííÿ ïóíêò³â 
², II òà III êëàñó Äåðæàâíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ 
äëÿ ñòâîðåííÿ êàðêàñíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ 
òà ãåîäåçè÷íèõ ìåðåæ çãóùåííÿ;

– åòàïí³ñòü ó ñòâîðåíí³, ðîçâèòêó òà ìîí³òî-
ðèíãó ÌÃÌ ÿê ñêëàäíî¿ îðãàí³çàö³éíî-òåõí³÷íî¿ 
ñèñòåìè, ùî õàðàêòåðèçóºòüñÿ åâîëþö³éí³ñòþ òà 
áåçñòðîêîâ³ñòþ ôóíêö³îíóâàííÿ, ðîçâèòêó ³ ïî-
ñò³éíîãî óäîñêîíàëåííÿ íà îñíîâ³ âèêîðèñòàííÿ 
ñó÷àñíèõ ³íôîðìàö³éíèõ òåõíîëîã³é;

– çàáåçïå÷åííÿ àêòóàëüíîñò³, äîñòîâ³ðíîñò³, 
ïîâíîòè, ö³ë³ñíîñò³, òî÷íîñò³ òà îá´ðóíòîâàíîñò³ 
ãåîïðîñòîðîâèõ äàíèõ íà îñíîâ³ âïðîâàäæåííÿ 
ãåîäåçè÷íîãî ìîí³òîðèíãó òà ïîñò³éíî ä³þ÷î¿ 
ñèñòåìè îíîâëåííÿ òà ðåêîíñòðóêö³¿ ïóíêò³â ÌÃÌ;

– çàáåçïå÷åííÿ êîîðäèíàòíî¿ ñóì³ñíîñò³ 
òîïîãðàô³÷íî¿, ì³ñòîáóä³âíî¿ òà çåìëåâïîðÿäíî¿ 
³íôîðìàö³¿ íà îñíîâ³ âèêîðèñòàííÿ ºäèíî¿ ãåî-
äåçè÷íî¿ òà òîïîãðàô³÷íî¿ îñíîâè.

1. Çàãàëüí³ ïîëîæåííÿ
Ïîëîæåííÿ ïðî ì³ñüêó ãåîäåçè÷íó ìåðåæó 

ì³ñòà Êèºâà (äàë³ – Ïîëîæåííÿ) âñòàíîâëþº 

îñíîâí³ ïðàâèëà òà ïðîöåäóðè ñòâîðåííÿ, âèêî-
ðèñòàííÿ ³ óòðèìàííÿ ì³ñüêî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ 
ì³ñòà Êèºâà (äàë³ – ÌÃÌ) â àêòóàë³çîâàíîìó 

1. Ââåñòè â ä³þ íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà ç 
äíÿ íàáðàííÿ ÷èííîñò³ öèì ð³øåííÿì ì³ñöåâó 
ñèñòåìó êîîðäèíàò ÓÑÊ-2000 (³äåíòèô³êàòîð 
ÌÑÊ-80), çàòâåðäæåíó íàêàçîì Äåðæàâíî-
ãî àãåíòñòâà çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â Óêðà¿íè â³ä 
11.10.2012 ¹ 1-äñê.

2. Ñóá’ºêòàì òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ ³ êàðòî-
ãðàô³÷íèõ ðîá³ò íåçàëåæíî â³ä ôîðìè âëàñíîñò³ 
âèêîíóâàòè òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷í³ ³ êàðòîãðàô³÷í³ 
ðîáîòè íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà ó ì³ñöåâ³é ñèñòåì³ 
êîîðäèíàò ÓÑÊ-2000 (³äåíòèô³êàòîð ÌÑÊ-80).

3. Âðàõîâóþ÷è îñîáëèâèé ñòàòóñ ì³ñòà Êèº-
âà ÿê ñòîëèö³ Óêðà¿íè òà ç ìåòîþ çáåðåæåííÿ ³ 
åôåêòèâíîãî âèêîðèñòàííÿ ñòâîðåíî¿ çà êîøòè 
ì³ñüêîãî áþäæåòó ì³ñüêî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ 
ì³ñòà Êèºâà:

3.1. Çàòâåðäèòè Ïîëîæåííÿ ïðî ì³ñüêó ãåî-
äåçè÷íó ìåðåæó ì³ñòà Êèºâà çã³äíî ç äîäàòêîì 
1 äî öüîãî ð³øåííÿ.

3.2. Çàòâåðäèòè ²íñòðóêö³þ ïðî ïîðÿäîê 
óòðèìàííÿ, âèêîðèñòàííÿ òà ìîí³òîðèíãó ì³ñüêî¿ 
ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ ì³ñòà Êèºâà çã³äíî ç äîäàòêîì 
2 äî öüîãî ð³øåííÿ.

4. Çàêð³ïèòè íà ïðàâ³ îïåðàòèâíîãî óïðàâ-
ë³ííÿ çà Äåïàðòàìåíòîì çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â 
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
ì³ñüêó ãåîäåçè÷íó ìåðåæó ì³ñòà Êèºâà ÿê íåî-
áîðîòíèé àêòèâ.

5. Äåïàðòàìåíòó çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â âèêî-
íàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿):

5.1. Çàáåçïå÷èòè óòðèìàííÿ ì³ñüêî¿ ãåî-
äåçè÷íî¿ ìåðåæ³ ì³ñòà Êèºâà ³ç çàëó÷åííÿì 
â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó ï³äïîðÿäêîâàíîãî 
êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà «Êè¿âñüêèé ³íñòèòóò 
çåìåëüíèõ â³äíîñèí» (Àäì³í³ñòðàòîð).

5.2. Çàáåçïå÷èòè ñòâîðåííÿ â³äïîâ³äíèõ óìîâ 
ââåäåííÿ â ä³þ íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà ì³ñöåâî¿ 
ñèñòåìè êîîðäèíàò ÓÑÊ-2000 (³äåíòèô³êàòîð 
ÌÑÊ-80) òà îðãàí³çóâàòè âæèòòÿ çàõîä³â ùîäî 
çàáåçïå÷åííÿ ÿêîñò³ âèêîíàííÿ òîïîãðàôî-

ãåîäåçè÷íèõ ³ êàðòîãðàô³÷íèõ ðîá³ò òà ¿õ ðåº-
ñòðàö³¿ äëÿ ï³äòðèìêè òà ðîçâèòêó ïóíêò³â ì³ñüêî¿ 
ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³.

5.3. Ïîäàòè íà çàòâåðäæåííÿ Êè¿âñüêîìó 
ì³ñüêîìó ãîëîâ³ ïðîïîçèö³¿ ùîäî çì³í ó ñêëàä³ 
ñòðóêòóðíèõ ï³äðîçä³ë³â Äåïàðòàìåíòó çåìåëüíèõ 
ðåñóðñ³â âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
òà éîãî øòàòíîãî ðîçïèñó.

5.4. Äëÿ ïåðåõîäó íà íîâó ì³ñöåâó ñèñòåìó 
êîîðäèíàò ÓÑÊ-2000 (³äåíòèô³êàòîð ÌÑÊ-80) 
ïðîòÿãîì òðèäöÿòè äí³â ç ìîìåíòó íàáðàííÿ 
÷èííîñò³ öèì ð³øåííÿì çàáåçïå÷èòè ïåðåäà÷ó 
Äåïàðòàìåíòó ì³ñòîáóäóâàííÿ òà àðõ³òåêòóðè 
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
òðàíñôîðìàö³éíîãî ïîëÿ.

6. Äåïàðòàìåíòó ì³ñòîáóäóâàííÿ òà àðõ³-
òåêòóðè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
çàáåçïå÷èòè âåäåííÿ ì³ñòîáóä³âíîãî êàäàñòðó 
òà ì³ñòîáóä³âíîãî ìîí³òîðèíãó ç óðàõóâàííÿì 
âèêîðèñòàííÿ íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà ì³ñöåâî¿ 
ñèñòåìè êîîðäèíàò ÓÑÊ-2000 (³äåíòèô³êàòîð 
ÌÑÊ-80).

7. Âñòàíîâèòè ïåðåõ³äíèé ïåð³îä ïðîòÿãîì 
øåñòè ì³ñÿö³â ç ìîìåíòó íàáðàííÿ ÷èííîñò³ öèì 
ð³øåííÿì äëÿ ïðèâåäåííÿ þðèäè÷íèìè îñîáàìè 
(ðîçïîðÿäíèêàìè) êàðòîãðàô³÷íèõ ìàòåð³àë³â 
ó â³äïîâ³äí³ñòü äî ì³ñöåâî¿ ñèñòåìè êîîðäèíàò 
ÓÑÊ-2000 (³äåíòèô³êàòîð ÌÑÊ-80).

8. Îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè öå ð³øåííÿ ó ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

9. Öå ð³øåííÿ íàáèðàº ÷èííîñò³ ç äíÿ éîãî 
îô³ö³éíîãî îïðèëþäíåííÿ.

10. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ì³ñòîáóäóâàííÿ, àðõ³òåêòóðè òà 
çåìëåêîðèñòóâàííÿ.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Âñòàíîâèòè, ùî ðîçïîâñþäæåííÿ ðåêëàìè 
ïîë³òè÷íîãî õàðàêòåðó ñåðåä ó÷í³â, çä³éñíåííÿ 
ïîë³òè÷íî¿ àã³òàö³¿ òà ïðîñóâàííÿ ïåðñîíàëü-
íîãî ïîë³òè÷íîãî áðåíä³íãó â áóäü-ÿê³é ôîðì³ 
íà òåðèòîð³¿ çàêëàä³â îñâ³òè ì³ñòà Êèºâà íå 
äîïóñêàºòüñÿ.

2. Çàáîðîíèòè âèêîðèñòàííÿ ìàòåð³àëüíî-
òåõí³÷íî¿ áàçè çàêëàä³â îñâ³òè ì³ñòà Êèºâà äëÿ 
ðîçì³ùåííÿ ãðîìàäñüêèõ ïðèéìàëåíü ÷è äëÿ 
çä³éñíåííÿ ïîë³òè÷íî¿ àã³òàö³¿ ñåðåä ó÷í³â.

3. Ïîêëàñòè ïåðñîíàëüíó â³äïîâ³äàëüí³ñòü çà 
äîòðèìàííÿ âèìîã ïóíêò³â 1 – 2 öüîãî ð³øåííÿ 
íà êåð³âíèê³â çàêëàä³â îñâ³òè ì³ñòà Êèºâà.

4. Äåïàðòàìåíòó îñâ³òè ³ íàóêè, ìîëîä³ òà 
ñïîðòó âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
çä³éñíþâàòè ïîñò³éíèé íàãëÿä çà äîòðèìàííÿì 

ïîëîæåíü öüîãî ð³øåííÿ òà ó ðàç³ âèÿâëåííÿ 
ïîðóøåííÿ âèìîã ïóíêò³â 1 – 2 öüîãî ð³øåííÿ 
âæèâàòè çàõîä³â äëÿ íåâ³äêëàäíîãî ïðèïèíåííÿ 
ïîðóøåííÿ ³ ïðèòÿãíåííÿ âèííèõ îñ³á äî â³äïî-
â³äàëüíîñò³.

5. Öå ð³øåííÿ îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè â ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

6. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà Êè¿âñüêîãî ì³ñüêîãî ãîëîâó, ïîñò³éíó 
êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü îñâ³òè, 
íàóêè, ñ³ì’¿, ìîëîä³ òà ñïîðòó ³ ïîñò³éíó êîì³ñ³þ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü ðåãëàìåíòó òà 
äåïóòàòñüêî¿ åòèêè. 

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування
випуск № 33 (1845), середа, 28 березня 2018 р.
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Додаток 2
до рішення Київської міської ради

від 15.02.2018 № 47/4111
Інструкція про порядок утримання, використання та моніторингу міської

геодезичної мережі міста Києва
1. Ñôåðà çàñòîñóâàííÿ
²íñòðóêö³ÿ âñòàíîâëþº îñíîâí³ ïðàâèëà òà 

ïðîöåäóðè óòðèìàííÿ, âèêîðèñòàííÿ òà ìîí³òî-
ðèíãó ì³ñüêî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ ì³ñòà Êèºâà.

Âèìîãè ö³º¿ ²íñòðóêö³¿ º îáîâ’ÿçêîâèìè äëÿ 
âèêîíàâö³â òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ ³ êàðòîãðà-
ô³÷íèõ ðîá³ò íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà.

2. Íîðìàòèâíî-ïðàâîâà òà íàóêîâà áàçà
²íñòðóêö³þ ïðî ïîðÿäîê óòðèìàííÿ, âèêîðèñ-

òàííÿ òà ìîí³òîðèíãó ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ ì³ñòà 
Êèºâà ðîçðîáëåíî íà ï³äñòàâ³ òà ç óðàõóâàííÿì: 
Çàêîíó Óêðà¿íè «Ïðî òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íó 
³ êàðòîãðàô³÷íó ä³ÿëüí³ñòü» â³ä 23.12.1998 
¹ 353-IV; ïîñòàíîâè Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè 
â³ä 19.07.1999 ¹ 1284 «Ïðî ïîðÿäîê îõîðîíè 
ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â»; Ïîðÿäêó îðãàí³çàö³¿ òà 
çàáåçïå÷åííÿ ðåæèìó ñåêðåòíîñò³ â îðãàíàõ 
äåðæàâíî¿ âëàäè, îðãàíàõ ì³ñöåâîãî ñàìî-
âðÿäóâàííÿ, íà ï³äïðèºìñòâàõ, â óñòàíîâàõ 
³ îðãàí³çàö³ÿõ, çàòâåðäæåíîãî ïîñòàíîâîþ 
Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè â³ä 02.10.2003 
¹ 1561-12; Çâîäó â³äîìîñòåé, ùî ñòàíîâëÿòü 
äåðæàâíó òàºìíèöþ (ÇÂÄÒ-2005), çàòâåð-
äæåíîãî íàêàçîì Ñëóæáè áåçïåêè Óêðà¿íè 
â³ä 12.08.2005 ¹ 440; ²íñòðóêö³¿ ïðî ïîðÿäîê 
êîíòðîëþ ³ ïðèéìàííÿ òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ 
òà êàðòîãðàô³÷íèõ ðîá³ò, çàòâåðäæåíî¿ íàêàçîì 
Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ ãåîäåç³¿, êàðòîãðàô³¿ 
òà êàäàñòðó Óêðà¿íè â³ä 17.02.2000 ¹ 19; 
²íñòðóêö³¿ ç îáñòåæåííÿ òà îíîâëåííÿ ïóíêò³â 
äåðæàâíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ Óêðà¿íè, çà-
òâåðäæåíî¿ íàêàçîì Ì³í³ñòåðñòâà àãðàðíî¿ ïî-

ë³òèêè òà ïðîäîâîëüñòâà Óêðà¿íè â³ä 03.11.2014 
¹ 435; ²íñòðóêö³¿ ç òîïîãðàô³÷íîãî çí³ìàííÿ 
ó ìàñøòàáàõ 1:5000, 1:2000, 1:1000, 1:500. 
ÃÊÍÒÀ-2.04-02-98, çàòâåðäæåíî¿ íàêàçîì 
Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ ãåîäåç³¿, êàðòîãðàô³¿ 
òà êàäàñòðó ïðè Êàá³íåò³ Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè â³ä 
09.04.1998 ¹56; Èíñòðóêöèè ïî íèâåëèðîâà-
íèþ ², II, III, IV êëàññîâ. Óòâåðæäåíà ÃÓÃÊ. — Ì.: 
Íåäðà, 1990 ã.; Èíñòðóêöèè ïî âû÷èñëåíèþ 
íèâåëèðîâîê. Óòâåðæäåíà ÃÓÃÊ è ÂÒÓ. – Ì.: 
Íåäðà, 1971 ã.; Èíñòðóêöèè ïî ïîëèãîíîìå-
òðèè è òðèëàòåðàöèè. Óòâåðæäåíà ÃÓÃÊ. – Ì.: 
Íåäðà, 1976; Èíñòðóêöèè ïî îïðåäåëåíèþ è 
îáåñïå÷åíèþ ñåêðåòíîñòè òîïîãðàôî-ãåîäåçè-
÷åñêèõ, êàðòîãðàôè÷åñêèõ, ãðàâèìåòðè÷åñêèõ, 
àýðîôîòîñúåìî÷íûõ ìàòåðèàëîâ è êîñìè÷åñêèõ 
ñúåìîê íà òåððèòîðèè ÑÑÑÐ (ÑÒÃÌ-90). – Ì. 
Íåäðà, 1990; Èíñòðóêöèè ïî ñîñòàâëåíèþ 
êàòàëîãîâ âûñîò ïóíêòîâ íèâåëèðîâàíèÿ. 
Óòâåðæäåíà ÃÓÃÊ è ÂÒÓ. – Ì.: Íåäðà, 1971 ò.; 
Îñíîâíèõ ïîëîæåíü ñòâîðåííÿ òîïîãðàô³÷-
íèõ ïëàí³â ìàñøòàá³â 1:5000, 1:2000, 1:1000 
òà 1:500, çàòâåðäæåíèõ íàêàçîì Ãîëîâíîãî 
óïðàâë³ííÿ ãåîäåç³¿, êàðòîãðàô³¿ òà êàäàñòðó 
ïðè Êàá³íåò³ Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè â³ä 24.01.1994 
¹3; ÄÑÒÓ 2393-94. Ãåîäåç³ÿ. Òåðì³íè òà âèçíà-
÷åííÿ, çàòâåðäæåíèõ íàêàçîì Äåðæñòàíäàðòó 
Óêðà¿íè ¹ 68 â³ä 29.03.1994; Óìîâíèõ çíàê³â äëÿ 
òîïîãðàô³÷íèõ ïëàí³â ìàñøòàá³â 1:5000, 1:2000, 
1:1000 òà 1:500.-Êè¿â, 2001; Íàêàçó Ì³í³ñòåðñòâà 
àãðàðíî¿ ïîë³òèêè òà ïðîäîâîëüñòâà Óêðà¿íè â³ä 
02.12.2016 ¹ 509 «Ïðî çàòâåðäæåííÿ Ïîðÿäêó 

ïåðåäàþòüñÿ äëÿ çàáåçïå÷åííÿ ¿õ ñõîðîííîñò³ 
êîðèñòóâà÷àì (âëàñíèêàì) çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê, 
íà òåðèòîð³¿ ÿêèõ âîíè çíàõîäÿòüñÿ.

10.2. Êîðèñòóâà÷³ (âëàñíèêè) çåìåëüíèõ 
ä³ëÿíîê, íà òåðèòîð³¿ ÿêèõ çíàõîäÿòüñÿ ïóíêòè 
ÌÃÌ, âèêîíàâö³ çåìëåâïîðÿäíèõ, êàäàñòðîâèõ, 
òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ, êàðòîãðàô³÷íèõ, ìàðê-
øåéäåðñüêèõ ðîá³ò, ÿê³ îòðèìàëè ³íôîðìàö³þ ïðî 
ïóíêòè ÌÃÌ äëÿ âèêîíàííÿ â³äïîâ³äíèõ ðîá³ò 
(âêëþ÷àþ÷è îïèñ ¿õ öåíòð³â, ì³ñöåçíàõîäæåííÿ, 
çíà÷åííÿ êîîðäèíàò, âèñîò ³ âèì³ð³â, ÿêèìè âîíè 
çâ’ÿçàí³ ³ç ñóì³æíèìè ãåîäåçè÷íèìè ïóíêòàìè) òà 
âèÿâèëè ïîøêîäæåííÿ àáî çíèùåííÿ ãåîäåçè÷íèõ 
ïóíêò³â òà/àáî í³âåë³ðíèõ ðåïåð³â, çîáîâ’ÿçàí³ 
ó òðèäåííèé òåðì³í ïîâ³äîìèòè àäì³í³ñòðàòîðà 
ÌÃÌ ïðî ¿õ ïîøêîäæåííÿ àáî çíèùåííÿ.

10.3. Ïîøêîäæåí³ àáî çíèùåí³ ãåîäåçè÷í³ 
ïóíêòè ÌÃÌ ï³äëÿãàþòü îáîâ’ÿçêîâîìó â³äíîâ-
ëåííþ çà ðàõóíîê ñóá’ºêòà, âíàñë³äîê ä³é àáî 
áåçä³ÿëüíîñò³ ÿêîãî â³äáóëîñÿ ïîøêîäæåííÿ 
àáî çíèùåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â.

10.4. Ç ìåòîþ çáåðåæåííÿ ö³ë³ñíîñò³ ïóíê-
ò³â ÌÃÌ òà ó âèïàäêó ÿêùî çáåðåæåííÿ àáî 
âèêîðèñòàííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â âíàñë³äîê 
áóä³âåëüíèõ ðîá³ò, âñòàíîâëåííÿ òèì÷àñîâèõ 
ñïîðóä, ðåêëàìíèõ îá’ºêò³â òîùî íåìîæëèâå, 
ñóá’ºêò, ÿêèé ïëàíóº öå çä³éñíèòè, çîáîâ’ÿçàíèé 
óçãîäèòè ïèòàííÿ ùîäî ïåðåíåñåííÿ ãåîäåçè÷íèõ 
ïóíêò³â çà âëàñíèé ðàõóíîê ç óòðèìóâà÷åì ÌÃÌ 
äî ïî÷àòêó áóä³âåëüíèõ ðîá³ò.

10.5. Îñîáè, âèíí³ ó ïîðóøåíí³ âèìîã ùîäî 
îõîðîíè ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â, íåñóòü â³äïîâ³äàëü-
í³ñòü çã³äíî ³ç ÷èííèì çàêîíîäàâñòâîì Óêðà¿íè.

10.6. Äåðæàâíèé ãåîäåçè÷íèé íàãëÿä ùîäî 
îõîðîíè òà â³äíîâëåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â 
ÌÃÌ çä³éñíþºòüñÿ â³äïîâ³äíî äî Çàêîíó Óêðà¿íè 
«Ïðî òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íó ³ êàðòîãðàô³÷íó 
ä³ÿëüí³ñòü».

11. Îáîâ’ÿçêè òà ïðàâà óòðèìóâà÷à ÌÃÌ
11.1. Óòðèìóâà÷ ÌÃÌ çàáåçïå÷óº òà îðãà-

í³çîâóº:
– óòðèìàííÿ ÌÃÌ;
– êåð³âíèöòâî ç àäì³í³ñòðóâàííÿ ÌÃÌ;
– ïðîâåäåííÿ ðîá³ò ïî ìîí³òîðèíãó òà â³ä-

íîâëåííþ ÌÃÌ çà ðàõóíîê êîøò³â ì³ñöåâîãî 
áþäæåòó;

– òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íå çàáåçïå÷åííÿ ì³ñü-
êîãî çåìåëüíîãî êàäàñòðó.

11.2. Óòðèìóâà÷ ÌÃÌ ìàº ïðàâî:
– êîíòðîëþâàòè ñòàí ÌÃÌ â ìåæàõ íàäàíèõ 

ïîâíîâàæåíü;
– çâåðòàòèñÿ äî ãðîìàäÿí, ï³äïðèºìñòâ, 

óñòàíîâ, îðãàí³çàö³é íåçàëåæíî â³ä ôîðì âëàñ-
íîñò³ ñòîñîâíî áóäü-ÿêèõ ïèòàíü, ïîâ’ÿçàíèõ ç 
ôóíêö³îíóâàííÿì ÌÃÌ;

– ðîçâèâàòè ÌÃÌ çà ðàõóíîê êîøò³â ì³ñöå-
âîãî áþäæåòó.

12. Îáîâ’ÿçêè òà ïðàâà àäì³í³ñòðàòîðà ÌÃÌ 
12.1 Àäì³í³ñòðàòîð ÌÃÌ çàáåçïå÷óº:

– âåäåííÿ áàçè ãåîäåçè÷íèõ äàíèõ íà òåðèòî-
ð³¿ ì³ñòà Êèºâà òà âèêîíóº ðîáîòè ç³ ñòâîðåííÿ, 
â³äíîâëåííÿ òà ðåêîíñòðóêö³¿ ÌÃÌ;

– âæèòòÿ çàõîä³â ùîäî çàáåçïå÷åííÿ ÿêîñò³ 
ðåçóëüòàò³â ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò ïðè â³äíîâëåíí³, 
ïåðåíåñåíí³ àáî ñòâîðåíí³ íîâèõ ïóíêò³â ä³þ÷î¿ 
ÌÃÌ;

– ïîãîäæåííÿ òåõí³÷íèõ ïðîåêò³â ïåðåíåñåííÿ 
àáî ñòâîðåííÿ íîâèõ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â ÌÃÌ;

– âåäåííÿ ìîí³òîðèíãó ñòàíó ïóíêò³â ÌÃÌ;
– äîñòóï äî ³íôîðìàö³¿ ïðî ïóíêòè ÌÃÌ 

(âêëþ÷àþ÷è îïèñ ¿õ öåíòð³â, ì³ñöåçíàõîäæåííÿ, 

çíà÷åííÿ êîîðäèíàò, âèñîò ³ âèì³ð³â, ÿêèìè âîíè 
çâ’ÿçàí³ ³ç ñóì³æíèìè ãåîäåçè÷íèìè ïóíêòàìè) 
òà ¿¿ ïîøèðåííÿ, â òîìó ÷èñë³ â åëåêòðîííîìó 
âèãëÿä³;

– êîíòðîëü çà ö³ë³ñí³ñòþ òà àêòóàëüí³ñòþ 
³íôîðìàö³¿ ïðî ïóíêòè ÌÃÌ (âêëþ÷àþ÷è îïèñ ¿õ 
öåíòð³â, ì³ñöåçíàõîäæåííÿ, çíà÷åííÿ êîîðäèíàò, 
âèñîò ³ âèì³ð³â, ÿêèìè âîíè çâ’ÿçàí³ ³ç ñóì³æíèìè 
ãåîäåçè÷íèìè ïóíêòàìè).

12.2. Àäì³í³ñòðàòîð ÌÃÌ ìàº ïðàâî:
– ðîçðîáëÿòè ðåãëàìåíòè âèêîðèñòàííÿ òà 

óìîâè ïîøèðåííÿ ³íôîðìàö³¿ ïðî ïóíêòè ÌÃÌ 
(âêëþ÷àþ÷è îïèñ ¿õ öåíòð³â, ì³ñöåçíàõîäæåííÿ, 
çíà÷åííÿ êîîðäèíàò, âèñîò ³ âèì³ð³â, ÿêèìè âîíè 
çâ’ÿçàí³ ³ç ñóì³æíèìè ãåîäåçè÷íèìè ïóíêòàìè);

– çä³éñíþâàòè êîíòðîëü çà äîòðèìàííÿì 
óìîâ çáåðåæåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â ÌÃÌ íà 
òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà;

– çâåðòàòèñü äî ñóá’ºêò³â âëàäíèõ ïîâíî-
âàæåíü, ÿê³ â³äïîâ³äàþòü çà çáåðåæåííÿ ãåî-
äåçè÷íèõ ïóíêò³â;

– çâåðòàòèñü äî îðãàíó, ùî ðåàë³çóº äåð-
æàâíó ïîë³òèêó ó ñôåð³ òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íî¿ 
³ êàðòîãðàô³÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³ òà ³íøèõ îðãàí³â 
äåðæàâíî¿ âëàäè;

– çä³éñíþâàòè êîíòðîëü çà äîòðèìàííÿì êî-
ðèñòóâà÷àìè ïîðÿäêó âèêîðèñòàííÿ ³íôîðìàö³¿ 
ïðî ïóíêòè ÌÃÌ (âêëþ÷àþ÷è îïèñ ¿õ öåíòð³â, 
ì³ñöåçíàõîäæåííÿ, çíà÷åííÿ êîîðäèíàò, âèñîò 
³ âèì³ð³â, ÿêèìè âîíè çâ’ÿçàí³ ³ç ñóì³æíèìè ãåî-
äåçè÷íèìè ïóíêòàìè);

– ðîçðîáëÿòè àáî áðàòè ó÷àñòü ó ðîçðîáö³ 
ïðîåêò³â ðåêîíñòðóêö³¿ ÌÃÌ;

– ïðîâîäèòè ðåºñòðàö³þ, îáë³ê òà çáåðåæåí-
íÿ âèêîíàíèõ íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà ðîá³ò ó 
áàç³ äàíèõ;

– ðîçðîáëÿòè äîäàòêîâ³ óìîâè òà âèìîãè ùîäî 
âèêîðèñòàííÿ òà çáåðåæåííÿ ö³ë³ñíîñò³ ÌÃÌ, ÿê³ 
íå ñóïåðå÷àòü ÷èííîìó çàêîíîäàâñòâó Óêðà¿íè;

– äîñòóïó äî âñ³õ ïóíêò³â ÌÃÌ, íåçàëåæíî 
â³ä ¿õíüîãî ì³ñöåçíàõîäæåííÿ;

– çä³éñíþâàòè êîíòðîëüí³ âèì³ðè, ñêëàäàòè 
àêòè ùîäî âòðàòè ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â ÌÃÌ;

– çâåðòàòèñÿ äî êîìïåòåíòíèõ îðãàí³â ³ç çà-
ÿâàìè ïðî ïðèòÿãíåííÿ äî â³äïîâ³äàëüíîñò³ îñ³á, 
÷è¿ ä³¿/áåçä³ÿëüí³ñòü ñïðè÷èíèëè ïîøêîäæåííÿ 
àáî çíèùåííÿ ïóíêò³â ÌÃÌ.

13. Ðåºñòðàö³ÿ, îáë³ê òà çáåðåæåííÿ âèêîíàíèõ 
ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò

13.1. Óñ³ âèêîíàâö³ ãåîäåçè÷íèõ òà êàðòî-
ãðàô³÷íèõ ðîá³ò íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà, ÿê³ ó 
ñâî¿é ðîáîò³ âèêîðèñòîâóâàëè ÌÃÌ, çîáîâ’ÿçàí³ 
ïðåäñòàâèòè ðåçóëüòàòè ðîá³ò Àäì³í³ñòðàòîðó 
ÌÃÌ äëÿ ðåºñòðàö³¿, îáë³êó òà ôîðìóâàííÿ 
ì³ñüêî¿ áàçè äàíèõ.

Êîíòðîëü çà äîòðèìàííÿì íîðìàòèâíî-òåõ-
í³÷íèõ âèìîã ï³ä ÷àñ ïðîâåäåííÿ ãåîäåçè÷íèõ 
ðîá³ò òà ïðèéìàííÿ ¿õ ðåçóëüòàò³â âèêîíóº Àä-
ì³í³ñòðàòîð ÌÃÌ.

Ñêëàä ìàòåð³àë³â, ÿê³ ïðåäñòàâëÿþòü âèêîíàâö³ 
àäì³í³ñòðàòîðó ÌÃÌ, âèçíà÷àþòüñÿ ²íñòðóêö³ºþ 
ïðî ïîðÿäîê óòðèìàííÿ, âèêîðèñòàííÿ òà ìîí³-
òîðèíãó ì³ñüêî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ ì³ñòà Êèºâà 
(äîäàòîê 2 äî öüîãî ð³øåííÿ).

13.2. Ïðè âèÿâëåíí³ ïîðóøåíü ²íñòðóêö³¿ ïðî 
ïîðÿäîê óòðèìàííÿ, âèêîðèñòàííÿ òà ìîí³òî-
ðèíãó ì³ñüêî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ ì³ñòà Êèºâà 
àäì³í³ñòðàòîð ÌÃÌ ìàº ïðàâî ³íôîðìóâàòè ïðî 
íèõ îðãàíè ñåðòèô³êàö³¿.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

4. Ñèñòåìà êîîðäèíàò ³ âèñîò íà òåðèòîð³¿ 
ì³ñòà Êèºâà

4.1. Ì³ñöåâà ñèñòåìà êîîðäèíàò ì³ñòà Êèºâà 
ÓÑÊ-2000 (³äåíòèô³êàòîð ÌÑÊ-80) óòâîðåíà â³ä 
Äåðæàâíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ðåôåðåíöíî¿ ñèñòåìè 
êîîðäèíàò ÓÑÊ-2000 (ïóíêòè ² òà II êëàñó) íà 
îñíîâ³ âñòàíîâëåííÿ îäíîçíà÷íîãî ìàòåìàòè÷-
íîãî çâ’ÿçêó ó âèãëÿä³ ïàðàìåòð³â ïåðåòâîðåííÿ 
(êëþ÷à ïåðåõîäó).

4.2. Ïàðàìåòðè êîîðäèíàò òà âèñîò ÌÃÌ 
(ÌÑÊ-80), ïîõ³äíî¿ â³ä ÓÑÊ -2000, âèçíà÷àþòüñÿ 
â³äïîâ³äíî äî ïàñïîðòà ì³ñüêî¿ ñèñòåìè êîîð-
äèíàò, ùî çàáåçïå÷óº âèêîðèñòàííÿ ÌÃÌ ÿê 
ãåîäåçè÷íî¿ îñíîâè äëÿ âåäåííÿ Äåðæàâíîãî 
çåìåëüíîãî êàäàñòðó íà òåðèòîð³¿ ì. Êèºâà.

5. Ñòðóêòóðà ÌÃÌ
5.1. Ñêëàäîâèìè ÷àñòèíàìè ÌÃÌ º êàðêàñíà 

ãåîäåçè÷íà ìåðåæà òà ãåîäåçè÷í³ ³ í³âåë³ðí³ 
ìåðåæ³ çãóùåííÿ, ïóíêòè ÿêèõ ñóì³ùåí³ òà ìàþòü 
ì³æ ñîáîþ íàä³éíèé ãåîäåçè÷íèé çâ’ÿçîê.

5.2. Ì³ñüêà êàðêàñíà ãåîäåçè÷íà ìåðåæà 
âêëþ÷àº ñòâîðåí³ â ïðîöåñ³ âèêîíàííÿ ðîá³ò 
ïî ïðîåêòó:

– ïóíêòè ãåîäåçè÷íèõ ìåðåæ 1, 2, 3 êëàñ³â;
– í³âåë³ðíó ìåðåæó – ðåïåðà ², II êëàñ³â;
– ïîñò³éíî ä³þ÷ó ìåðåæó (ñèñòåìó ïåðìà-

íåíòíèõ ñòàíö³é ÃÍÑÑ), âèêîðèñòàíèõ ó ïðîöåñ³ 
ñòâîðåííÿ ÌÃÌ;

– ïóíêòè ñïåö³àëüíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ – 
òóíåëüíî¿ òð³àíãóëÿö³¿, ïîáóäîâàíî¿ ÂÀÒ «Ìåòðî-
áóä» ó 1964-2000 ðîêàõ â³äïîâ³äíî äî «Òåõí³÷íî¿ 
³íñòðóêö³¿ ç âèðîáíèöòâà ãåîäåçè÷íî-ìàðêøåé-
äåðñüêèõ ðîá³ò ïðè áóä³âíèöòâ³ ìåòðîïîë³òåí³â 
³ çàë³çíè÷íèõ òóíåë³â» â³ä 1956 ðîêó;

– â³äíîâëåí³ ïóíêòè ì³ñüêî¿ òð³àíãóëÿö³¿ ìè-
íóëèõ ðîê³â;

– ïóíêòè ì³ñüêî¿ òð³àíãóëÿö³¿, ïîáóäîâàíî¿ 
²íñòèòóòîì «Êè¿âïðîåêò» òà ï³äïðèºìñòâîì ¹13 
ÃÓÃÊ ÑÐÑÐ ó 1964-1969 ðîêàõ;

– ñïåö³àëüíó í³âåë³ðíó ìåðåæó, ïîáóäîâàíó 
ÂÀÒ «Ìåòðîáóä» ó 1964-2000 ðîêàõ.

5.3. Ãåîäåçè÷í³ ìåðåæ³ çãóùåííÿ âêëþ÷àþòü:
– ãåîäåçè÷íó ìåðåæó 4 êëàñó, 1, 2 ðîçðÿä³â;
– í³âåë³ðíó ìåðåæó III òà IV êëàñó;
– ïóíêòè ÃÍÑÑ, ïîáóäîâàí³ â ðàìêàõ ñòâî-

ðåííÿ ÌÃÌ.
6. Îñíîâí³ âèìîãè òà òåõí³÷í³ õàðàêòåðèñ-

òèêè ÌÃÌ
6.1. Äåðæàâíà ãåîäåçè÷íà ìåðåæà (ïóíêòè ² 

òà II êëàñó) º âèõ³äíîþ äëÿ ñòâîðåííÿ òà ðåêîí-
ñòðóêö³¿ ì³ñüêî¿ êàðêàñíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³, 
ÿêà, ó ñâîþ ÷åðãó, º îñíîâîþ äëÿ ñòâîðåííÿ ãåî-
äåçè÷íèõ ìåðåæ çãóùåííÿ, çàáåçïå÷óº çâ’ÿçîê 
ì³æ ì³ñöåâîþ ñèñòåìîþ êîîðäèíàò ÓÑÊ 2000 
(³äåíòèô³êàòîð ÌÑÊ-80), Äåðæàâíîþ ãåîäå-
çè÷íîþ ðåôåðåíòíîþ ñèñòåìîþ êîîðäèíàò 
ÓÑÊ-2000 ³ Ñâ³òîâîþ çåìíîþ ðåôåðåíòíîþ 
ñèñòåìîþ êîîðäèíàò (ITRS).

ÌÃÌ çà ñâî¿ì ïðèçíà÷åííÿì ³ ïàðàìåòðàìè 
â³äïîâ³äàº âèìîãàì Äåðæàâíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ 
ìåðåæ³.

6.2. Ïðîñòîðîâå ïîëîæåííÿ ïóíêò³â ì³ñüêî¿ 
êàðêàñíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ âèçíà÷àºòüñÿ 
âèêëþ÷íî ìåòîäàìè ñóïóòíèêîâèõ ãåîäåçè÷íèõ 
ñïîñòåðåæåíü ó ñèñòåì³ êîîðäèíàò ÓÑÊ-2000 
³ç ñåðåäí³ìè êâàäðàòè÷íèìè ïîõèáêàìè 0.02 
-0.03 ì.

6.3. Íà îñíîâ³ ïóíêò³â êàðêàñíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ 
ìåðåæ³ âèçíà÷àþòüñÿ ïàðàìåòðè çâ’ÿçêó ì³ñöåâî¿ 
ñèñòåìè êîîðäèíàò ì. Êèºâà ç Äåðæàâíîþ ãåî-
äåçè÷íîþ ðåôåðåíöíîþ ñèñòåìîþ êîîðäèíàò 
ÓÑÊ-2000.

6.4. Ïóíêòè ì³ñüêî¿ êàðêàñíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ 
ìåðåæ³ ìàþòü áóòè âêëþ÷åí³ äî í³âåë³ðíèõ ìåðåæ 
² – IV êëàñ³â, ùî äàñòü ìîæëèâ³ñòü âèçíà÷àòè 
ïåðåâèùåííÿ íîðìàëüíèõ âèñîò ì³æ ñóì³æíèìè 
ïóíêòàìè ç ñåðåäíüîêâàäðàòè÷íèìè ïîõèáêàìè 
íå á³ëüøå 0.05 ì.

Íîðìàëüí³ âèñîòè ïóíêò³â, ÿê³ íåìîæëèâî 
âêëþ÷èòè äî ë³í³é í³âåëþâàííÿ I-IV êëàñ³â, ìî-
æóòü âèçíà÷àòèñÿ ³ç GPS – í³âåëþâàííÿì, ÿêå 
âèêîíóºòüñÿ â³äíîñíèìè ìåòîäàìè ñóïóòíèêîâèõ 
ãåîäåçè÷íèõ ñïîñòåðåæåíü ç óðàõóâàííÿì âèñîò 
êâàç³ãåî¿äà, îòðèìàíèõ ç ãðàâ³ìåòðè÷íèõ äàíèõ, 
ÿêå çàáåçïå÷óº ñåðåäíþ êâàäðàòè÷íó ïîõèáêó 
âèçíà÷åííÿ ïîëîæåííÿ ïóíêò³â çà âèñîòîþ íå 
á³ëüøå 0.05 ì.

6.5. Ãåîäåçè÷í³ ìåðåæ³ çãóùåííÿ ñòâîðþ-
þòüñÿ ìåòîäàìè ñóïóòíèêîâèõ ãåîäåçè÷íèõ 
ñïîñòåðåæåíü, ë³í³éíî-êóòîâèõ ïîáóäîâ ÷è ¿õ 
êîìá³íàö³é çà òî÷í³ñòþ ãåîäåçè÷íèõ ìåðåæ 
4 êëàñó òà 1 ðîçðÿäó. Ñåðåäí³ êâàäðàòè÷í³ 
ïîõèáêè âèçíà÷åííÿ ïëàíîâîãî ïîëîæåííÿ 
ïóíêò³â ìåðåæ çãóùåííÿ íå ïîâèíí³ ïåðåâè-
ùóâàòè 0.05 ì.

6.6. Íîðìàëüí³ âèñîòè ïóíêò³â ãåîäåçè÷íèõ 
ìåðåæ çãóùåííÿ ìàþòü âèçíà÷àòèñÿ ìåòîäîì 
ãåîìåòðè÷íîãî í³âåëþâàííÿ íå íèæ÷å IV êëàñó.

6.7. Ãåîäåçè÷í³ ïðèëàäè äëÿ âèêîíàííÿ ðîá³ò 
ïîâèíí³ áóòè ñåðòèô³êîâàí³ â Óêðà¿í³ òà ïðîõîäèòè 
ùîð³÷íó ìåòðîëîã³÷íó ïåðåâ³ðêó â ñòðóêòóðíèõ 
ï³äðîçä³ëàõ Äåðæñïîæèâñòàíäàðòó.

6.8. Ù³ëüí³ñòü ïóíêò³â ÌÃÌ ìàº çàäîâîëüíÿòè 
âèìîãè âèêîíàííÿ (ïîíîâëåííÿ) âåëèêîìàñø-
òàáíèõ òîïîãðàô³÷íèõ ³ çåìåëüíî-êàäàñòðîâèõ 
çí³ìàíü, ³íæåíåðíî-ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò ç âè-
øóêóâàííÿ, ïðîåêòóâàííÿ, áóä³âíèöòâà, ðåêîí-
ñòðóêö³¿ òà åêñïëóàòàö³¿ îá’ºêò³â áóä³âíèöòâà ³ 
ìàº ñêëàäàòè:

– íå ìåíøå îäíîãî ãåîäåçè÷íîãî ïóíêòó òà 
í³âåë³ðíîãî ðåïåðà íà 5 êì2 äëÿ êàðêàñíî¿ ãåî-
äåçè÷íî¿ ìåðåæ³;

– íå ìåíøå 4 ïóíêò³â íà 1 êì2 äëÿ ãåîäåçè÷íèõ 
ìåðåæ çãóùåííÿ íà íåçàáóäîâàíèõ òà ìàëîçà-
áóäîâàíèõ òåðèòîð³ÿõ;

– íå ìåíøå 8 ïóíêò³â íà 1 êì2 äëÿ ãåîäåçè÷íèõ 
ìåðåæ çãóùåííÿ íà çàáóäîâàíèõ òåðèòîð³ÿõ.

6.9. Ó ðàç³ âèêîðèñòàííÿ ñóïóòíèêîâèõ ãåî-
äåçè÷íèõ ìåòîä³â òà åëåêòðîííèõ ãåîäåçè÷íèõ 
ïðèëàä³â äëÿ âèçíà÷åííÿ ïóíêò³â ÌÃÌ äîïóñ-
êàºòüñÿ îá´ðóíòîâàíå çìåíøåííÿ ù³ëüíîñò³ 
ïóíêò³â, ÿêå âèçíà÷àºòüñÿ òåõí³÷íèìè ïðîåêòàìè.

6.10. ÌÃÌ ìàº çàáåçïå÷óâàòè âèìîãè äî 
òî÷íîñò³ ñòâîðåííÿ òîïîãðàô³÷íèõ ïëàí³â òà 
çåìåëüíî-êàäàñòðîâî¿ äîêóìåíòàö³¿ ç âèçíà-
÷åííÿì ãðàíè÷íî¿ ïîõèáêè ïîëîæåííÿ òî÷îê 
çéîìî÷íèõ ìåðåæ â³äíîñíî ïëàíîâî¿ îïîðè, ùî 
íå ïîâèííà ïåðåâèùóâàòè 10 ñì.

6.11. ÌÃÌ ñòâîðåíà íà ñó÷àñíîìó òåõíîëî-
ã³÷íîìó ð³âí³ ³ â³äïîâ³äàº òåõí³÷íèì óìîâàì òà 
âèìîãàì äëÿ çàáåçïå÷åííÿ çåìëåâïîðÿäíèõ, 
êàäàñòðîâèõ, òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ, ãåîäåçè÷-
íèõ, êàðòîãðàô³÷íèõ, ãåîëîã³÷íèõ, ìàðêøåéäåð-
ñüêèõ ðîá³ò òà ñòâîðåííÿ ºäèíî¿ àêòóàë³çîâàíî¿ 
âèñîêîÿê³ñíî¿ òîïîãðàô³÷íî¿ îñíîâè ìàñøòàá³â 
1:500 – 1:2000, ùî óíåìîæëèâëþº âèêîðèñòàííÿ 
³ñíóþ÷èõ òîïîãðàô³÷íèõ ïëàí³â, ñòâîðåíèõ íà 
îñíîâ³ ðîçð³çíåíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ áåç ¿õ 
òðàíñôîðìàö³¿ òà ðåäàãóâàííÿ.

7. Îðãàí³çàö³ÿ ðîá³ò òà ïðîåêòóâàííÿ ÌÃÌ
7.1. Êîîðäèíàö³þ íàóêîâî-òåõí³÷íèõ çàõîä³â ³ 

âèðîáíè÷èõ ðîá³ò ³ç ñòâîðåííÿ, ðåêîíñòðóêö³¿ òà 
ìîí³òîðèíãó ì³ñüêî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ çä³éñíþº 
Àäì³í³ñòðàòîð ÌÃÌ.

7.2. Ñòâîðåííÿ ÌÃÌ âèêîíóºòüñÿ çã³äíî ç 
òåõí³÷íèìè ïðîåêòàìè, ÿê³ âêëþ÷àþòü òàê³ îñíî-
âí³ âèäè ðîá³ò:

– çá³ð òà àíàë³ç ãåîäåçè÷íî¿ âèâ÷åíîñò³ òå-
ðèòîð³¿;

– ïðîåêòóâàííÿ ìåðåæ³;
– çàêð³ïëåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â;
– âèì³ðþâàííÿ åëåìåíò³â ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³;
– ìàòåìàòè÷íå îáðîáëåííÿ âèì³ð³â òà ìîäå-

ëþâàííÿ ïàðàìåòð³â ì³ñöåâî¿ ñèñòåìè êîîðäèíàò;
– êàòàëîã³çàö³ÿ ïóíêò³â ìåðåæ³;
– ñòâîðåííÿ òà âåäåííÿ áàçè ãåîäåçè÷íèõ 

äàíèõ ìåðåæ³.
7.3. Ðåêîíñòðóêö³ÿ ÌÃÌ âêëþ÷àº êîìïëåêñ 

ðîá³ò ³ç ñòâîðåííÿ ³ îíîâëåííÿ ìåðåæ³ íà îêðåìèõ 
ä³ëÿíêàõ òåðèòîð³¿ ì³ñòà òà ïåðåíåñåííÿ îêðåìèõ 
ïóíêò³â ÷è ñåãìåíò³â ìåðåæ³ çà íåîáõ³äíîñò³ âè-
êîíàííÿ áóä³âåëüíèõ òà ³íøèõ ðîá³ò, ïîâ’ÿçàíèõ 
³ç ðîçâèòêîì òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà.

Ðåêîíñòðóêö³ÿ ñåãìåíò³â ÌÃÌ íà ä³ëÿíêàõ, 
äå ìîæëèâà àêòèâ³çàö³ÿ íåáåçïå÷íèõ ãåîëî-
ã³÷íèõ ïðîöåñ³â, òà íà òåðèòîð³ÿõ ³íòåíñèâíîãî 
òåõíîãåííîãî íàâàíòàæåííÿ îá´ðóíòîâóºòüñÿ 
ñïåö³àëüíèìè ãåîäåçè÷íèìè, ãåîëîã³÷íèìè òà 
ìàðêøåéäåðñüêèìè äàíèìè.

Ðåêîíñòðóêö³ÿ ãåîäåçè÷íèõ ìåðåæ çãóùåííÿ 
âèêîíóºòüñÿ íà îñíîâ³ êàðêàñíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ 
ìåðåæ³, ÿêà çàáåçïå÷óº êîîðäèíàòíó ñóì³ñí³ñòü 
ÌÃÌ òà òåõí³÷íîãî ïðîåêòó.

7.4. Äëÿ âèêîíàííÿ ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò ³ç 
ñòâîðåííÿ òà ðåêîíñòðóêö³¿ ÌÃÌ (êàðêàñíî¿ 
ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ òà ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ 
çãóùåííÿ) çàëó÷àþòüñÿ âèêîíàâö³ ãåîäåçè÷íèõ 
ðîá³ò â³äïîâ³äíî¿ êâàë³ô³êàö³¿.

8. Ìàòåìàòè÷íå îáðîáëåííÿ, êàòàëîã³çàö³ÿ 
òà çáåð³ãàííÿ ãåîäåçè÷íèõ äàíèõ

8.1. Ìàòåìàòè÷íå îáðîáëåííÿ òà âèð³âíþâàííÿ 
ðåçóëüòàò³â ñóïóòíèêîâèõ ãåîäåçè÷íèõ ñïîñòå-
ðåæåíü, ë³í³éíî-êóòîâèõ âèì³ð³â, í³âåëþâàííÿ 
ïðè ñòâîðåíí³ òà ðåêîíñòðóêö³¿ ÌÃÌ ìàº âè-
êîíóâàòèñü ñòðîãèìè ìåòîäàìè ç äîòðèìàííÿì 
÷èííî¿ íîðìàòèâíî-òåõí³÷íî¿ äîêóìåíòàö³¿ ç âè-
êîðèñòàííÿì ë³öåíç³éíèõ ïðîãðàìíèõ ïðîäóêò³â.

8.2. Êàòàëîã êîîðäèíàò ³ âèñîò ïóíêò³â ÌÃÌ 
ñêëàäàºòüñÿ äëÿ ïóíêò³â êàðêàñíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ 
ìåðåæ³ â äâîõ ñèñòåìàõ êîîðäèíàò:

– äåðæàâí³é ãåîäåçè÷í³é ðåôåðåíöí³é ñèñòåì³ 
êîîðäèíàò ÓÑÊ-2000;

– ì³ñöåâ³é ñèñòåì³ êîîðäèíàò ì. Êèºâà ÓÑÊ 
2000 (³äåíòèô³êàòîð ÌÑÊ-80), à äëÿ ãåîäåçè÷-
íèõ ìåðåæ çãóùåííÿ – ò³ëüêè ó ì³ñöåâ³é ñèñòåì³ 
êîîðäèíàò ì³ñòà Êèºâà.

Íîðìàëüí³ âèñîòè ïóíêò³â ÌÃÌ íàâîäÿòüñÿ â 
Áàëò³éñüê³é ñèñòåì³ âèñîò 1977 ðîêó.

8.3. Ðåçóëüòàòè âèì³ð³â òà âèð³âíþâàííÿ 
ãåîäåçè÷íèõ ³ í³âåë³ðíèõ ìåðåæ, êîîðäèíàòè 
òà âèñîòè ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â, ³íø³ ê³ëüê³ñí³ òà 
ÿê³ñí³ õàðàêòåðèñòèêè åëåìåíò³â ÌÃÌ, â³äîìîñò³ 
ïðî ãåîäåçè÷í³ ïóíêòè âíîñÿòü òà çáåð³ãàþòü ó 
áàç³ ãåîäåçè÷íèõ äàíèõ ÌÃÌ.

9. Ãåîäåçè÷íèé ìîí³òîðèíã ÌÃÌ
9.1. Ãåîäåçè÷íèé ìîí³òîðèíã ÌÃÌ â³äáó-

âàºòüñÿ â³äïîâ³äíî äî ²íñòðóêö³¿ ïðî Ïîðÿäîê 
ñïîñòåðåæåííÿ óòðèìàííÿ, âèêîðèñòàííÿ òà 
ìîí³òîðèíãó ì³ñüêî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ ì³ñòà 
Êèºâà (äîäàòîê 2), çàòâåðäæåíî¿ â³äïîâ³äíèì 
ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè.

9.2. Ãåîäåçè÷íèé ìîí³òîðèíã ÌÃÌ çàáåç-
ïå÷óºòüñÿ ñèñòåìàòè÷íèìè òà ïåð³îäè÷íèìè 
îáñòåæåííÿìè ñòàíó ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â.

10. Îõîðîíà òà â³äíîâëåííÿ ãåîäåçè÷íèõ 
ïóíêò³â ÌÃÌ.

10.1. Âñ³ íîâîçáóäîâàí³ òà îíîâëåí³ ãåîäåçè÷í³ 
ïóíêòè ³ í³âåë³ðí³ ðåïåðè çäàþòüñÿ çà àêòàìè ³ 
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âèêîðèñòàííÿ Äåðæàâíî¿ ðåôåðåíöíî¿ ñèñòåìè 
êîîðäèíàò ÓÑÊ-2000 ïðè çä³éñíåíí³ ðîá³ò ³ç 
çåìëåóñòðîþ».

3. Çàãàëüí³ ïîëîæåííÿ
Ñòâîðåííÿ, âèêîðèñòàííÿ òà ï³äòðèìêà ì³ñüêî¿ 

ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ ì³ñòà Êèºâà (äàë³ – ÌÃÌ) 
âèêîíóºòüñÿ äëÿ çàáåçïå÷åííÿ âèõ³äíèìè äà-
íèìè, ùî â³äïîâ³äàþòü ñó÷àñíèì âèìîãàì, 
òàêèõ ïðîöåñ³â:

– ñòâîðåííÿ   òà   ðîçâèòîê   öèôðîâîãî   òå-
ìàòè÷íîãî   ³   ñïåö³àëüíîãî êàðòîãðàôóâàííÿ;

– ñòâîðåííÿ áàç çàãàëüíîãåîãðàô³÷íèõ, ãåî-
ïðîñòîðîâèõ ³ ìåòàäàíèõ äëÿ ðîçðîáêè ãåî-
³íôîðìàö³éíî¿ ñèñòåìè ì. Êèºâà;

– ñòâîðåííÿ íà ¿¿ áàç³ ðåã³îíàëüíî¿ äèôåðåí-
ö³éîâàíî¿ GNSS ìåðåæ³;

– âåëèêîìàñøòàáí³ òîïîãðàô³÷í³ ³ êàäàñòðîâ³ 
çéîìêè;

– âèêîíàííÿ çåìëåâïîðÿäíèõ ðîá³ò;
– ³íæåíåðíî-ãåîäåçè÷í³ ðîáîòè ç ïðîåêòó-

âàííÿ, áóä³âíèöòâà, ðåêîíñòðóêö³¿, åêñïëóàòàö³¿ 
áóä³âåëü òà ³íæåíåðíèõ êîìóí³êàö³é;

ñòâîðåííÿ   òà   âåäåííÿ   çåìåëüíîãî   ³   
ì³ñòîáóä³âíîãî   êàäàñòð³â, ãåî³íôîðìàö³éíèõ 
ñèñòåì, ìîí³òîðèíãó åêîëîã³÷íèõ òà òåõíîëî-
ã³÷íèõ ïðîöåñ³â;

– çàáåçïå÷åííÿ â³äêðèòîãî äîñòóïó ñïîæè-
âà÷³â (ñóá’ºêò³â ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³) äî 
ãåîïðîñòîðîâî¿ ³íôîðìàö³¿ òà öèôðîâî¿ êàðòî-
ãðàô³÷íî¿ ïðîäóêö³¿;

– ðîçøèðåííÿ ðèíêîâèõ â³äíîñèí ó ñôåð³ 
òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íî¿ òà êàðòîãðàô³÷íî¿ ä³-
ÿëüíîñò³.

Îäíîð³äíà âèñîêà òî÷í³ñòü ÌÃÌ äîñÿãà-
ºòüñÿ çàñòîñóâàííÿì ìåòîä³â ñóïóòíèêîâèõ 
ñïîñòåðåæåíü ó ïîºäíàíí³ ç ë³í³éíî-êóòîâèìè 
ãåîäåçè÷íèìè âèì³ðàìè òà â³äïîâ³äíèõ ìåòîä³â 
¿õ îáðîáêè, à òàêîæ îïòèìàëüíîþ ãåîìåòð³ºþ 
ðîçòàøóâàííÿ ïóíêò³â. Ç ìåòîþ çàáåçïå÷åííÿ 
ð³âíîì³ðíî¿ ù³ëüíîñò³ âñ³ ïóíêòè ÌÃÌ, ùî çáå-
ðåãëèñÿ ³ ïðèäàòí³ äëÿ âèêîíàííÿ ãåîäåçè÷íèõ 
âèì³ð³â, ìàþòü áóòè ïåðåðàõîâàí³ ³ âêëþ÷åí³ ó 
íîâó ãåîäåçè÷íó ìåðåæó.

Ù³ëüí³ñòü ïóíêò³â ÌÃÌ âèçíà÷àºòüñÿ ìàñø-
òàáîì òîïîãðàô³÷íèõ çéîìîê ç óðàõóâàííÿì 
âèñîòè ïåðåð³çó ðåëüºôó, ùî âèêîíóþòüñÿ íà 
òåðèòîð³¿ îá’ºêòà, à òàêîæ íåîáõ³äí³ñòþ çàáåç-
ïå÷åííÿ òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ, ãåîëîã³÷íèõ, 
ìàðêøåéäåðñüêèõ, ìåë³îðàòèâíèõ, çåìëåâïî-
ðÿäíèõ, êàäàñòðîâèõ òà ³íøèõ ðîá³ò òà ìàº â³ä-
ïîâ³äàòè âèìîãàì ÷èííèõ íîðìàòèâíî-òåõí³÷íèõ 
äîêóìåíò³â.

Âèñîòíîþ îñíîâîþ îá’ºêòà â³äïîâ³äíî äî 
âèìîã ÷èííèõ íîðìàòèâíî-òåõí³÷íèõ äîêóìåíò³â 
º í³âåë³ðí³ ìåðåæ³ II, III, IV êëàñ³â.

Âèñîòè ïóíêò³â ÌÃÌ âèçíà÷àþòüñÿ ó ïðèéíÿ-
ò³é äëÿ ì³ñòà Êèºâà íîðìàëüí³é ñèñòåì³ âèñîò.

Ðîáîòè ç³ ñòâîðåííÿ òà ðåêîíñòðóêö³¿ ÌÃÌ 
âèêîíóþòü çà òåõí³÷íèìè ïðîåêòàìè, ùî ïî-
âèíí³ ïåðåäáà÷àòè âåñü êîìïëåêñ ïîëüîâèõ 
³ êàìåðàëüíèõ ðîá³ò, ÿê³ çàáåçïå÷àòü âèïóñê 
ïðîäóêö³¿, ùî â³äïîâ³äàº âèìîãàì ÷èííèõ íîð-
ìàòèâíî-òåõí³÷íèõ äîêóìåíò³â.

Ðîáîòè ³ç ñòâîðåííÿ òà ðåêîíñòðóêö³¿ ÌÃÌ 
çä³éñíþþòü âèêîíàâö³ òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ 
òà êàðòîãðàô³÷íèõ ðîá³ò (þðèäè÷í³ òà ô³çè÷í³ 
îñîáè, ÿê³ â³äïîâ³äíî äî çàêîíîäàâñòâà Óêðà¿íè 
ìàþòü ïðàâî âèêîíóâàòè òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷í³ 
³ êàðòîãðàô³÷í³ ðîáîòè).

4. Ñêëàäàííÿ òåõí³÷íîãî ïðîåêòó ñòâîðåííÿ 
òà ðåêîíñòðóêö³¿ ÌÃÌ

Òåõí³÷íèé ïðîåêò ñòâîðåííÿ òà ðåêîíñòðóêö³¿ 
ÌÃÌ (äàë³ – òåõí³÷íèé ïðîåêò) ìàº âêëþ÷àòè òàê³ 
îñíîâí³ åòàïè:

– ïîïåðåäíº âñòàíîâëåííÿ îáñÿã³â ñõîðîí-
íîñò³ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â òà í³âåë³ðíèõ çíàê³â 
(ðåïåð³â) çà ìàòåð³àëàìè òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ 
ðîá³ò ìèíóëèõ ðîê³â òà âèá³ðêîâîãî ïîëüîâîãî 
îáñòåæåííÿ ïóíêò³â ³ ðåïåð³â;

– âñòàíîâëåííÿ ðåàëüíî¿ òî÷íîñò³ ³ñíóþ÷î¿ 
ÌÃÌ çà ìàòåð³àëàìè òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ 
ðîá³ò, âèêîíàíèõ ó ìèíóë³ ðîêè òà (àáî) çà ðå-
çóëüòàòàìè ïîëüîâèõ êîíòðîëüíèõ âèì³ðþâàíü;

– âñòàíîâëåííÿ ìîæëèâîñò³ âèêîðèñòàííÿ 
³ñíóþ÷èõ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â ³ í³âåë³ðíèõ çíàê³â 
ó íîâ³é ðîáîò³;

– ñêëàäàííÿ òåõí³÷íîãî ïðîåêòó ðîá³ò (çá³ð 
òà àíàë³ç ãåîäåçè÷íî¿ âèâ÷åíîñò³, âèá³ð òà îá-
´ðóíòóâàííÿ ñõåìè ïîáóäîâè ìåðåæ³, ïîïåðåäí³é 
ðîçðàõóíîê òî÷íîñò³ ìåðåæ³, âèçíà÷åííÿ îáñÿã³â 
ðîá³ò, âèá³ð òåõíîëîã³¿ ãåîäåçè÷íèõ âèì³ð³â, ìà-
òåìàòè÷íå îïðàöþâàííÿ, êàòàëîã³çàö³ÿ ïóíêò³â òà 
ðîçðîáêà áàçè ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â, êàëåíäàðíèé 
ïëàí âèêîíàííÿ ðîá³ò, ðîçðàõóíîê êîøòîðèñíî¿ 
âàðòîñò³ âèêîíàííÿ ðîá³ò);

– îáñòåæåííÿ òà â³äíîâëåííÿ ãåîäåçè÷íèõ 
ïóíêò³â (Äåðæàâíà ãåîäåçè÷íà ìåðåæà (äàë³ – 
ÄÃÌ) òà ÌÃÌ ³ í³âåë³ðíèõ çíàê³â (ðåïåð³â);

– ðåêîãíîñöèðîâêà ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â (ÄÃÌ 
òà ÌÃÌ) ³ í³âåë³ðíèõ çíàê³â;

– ðîçðîáêà ðîáî÷îãî ïðîåêòó íà âèêîíàííÿ 
ðîá³ò;

– çàêëàäêà íîâèõ öåíòð³â;
– âèêîíàííÿ ñóïóòíèêîâèõ ãåîäåçè÷íèõ ñïî-

ñòåðåæåíü, à ó ðàç³ íåîáõ³äíîñò³, ë³í³éíî-êóòîâèõ 
âèì³ðþâàíü íà ïóíêòàõ ÄÃÌ îá’ºêòà;

– âèêîíàííÿ ñóïóòíèêîâèõ ãåîäåçè÷íèõ ñïî-
ñòåðåæåíü íà ïóíêòàõ ÌÃÌ îá’ºêòà;

– âèêîíàííÿ ë³í³éíî-êóòîâèõ âèì³ðþâàíü íà 
ïóíêòàõ ÌÃÌ îá’ºêòà;

ñòâîðåííÿ   âèñîòíî¿   îñíîâè   îá’ºêòà   ìå-
òîäàìè   ãåîìåòðè÷íîãî, òðèãîíîìåòðè÷íîãî, 
ÎÐÁ-í³âåëþâàííÿ;

– òåõí³÷íå í³âåëþâàííÿ òà í³âåëþâàííÿ IV 
êëàñó ïî ïóíêòàõ ÌÃÌ;

– îïðàöþâàííÿ ìàòåð³àë³â ñóïóòíèêîâèõ ñïî-
ñòåðåæåíü íà ïóíêòàõ ÄÃÌ òà ÌÃÌ;

– îïðàöþâàííÿ ìàòåð³àë³â ë³í³éíî-êóòîâèõ 
âèì³ðþâàíü íà ïóíêòàõ ÌÃÌ;

– ñóì³ñíå âèð³âíþâàííÿ ñóïóòíèêîâèõ ñïî-
ñòåðåæåíü òà ë³í³éíî-êóòîâèõ âèì³ð³â íà ïóíêòàõ 
ÄÃÌ òà ÌÃÌ;

– ñêëàäàííÿ êàòàëîã³â êîîðäèíàò òà âèñîò 
ïóíêò³â ÌÃÌ;

– ôîðìóâàííÿ áàçè äàíèõ ÌÃÌ.
4.1 Ïîïåðåäíº îáñòåæåííÿ ãåîäåçè÷íèõ 

ïóíêò³â
Ïîïåðåäíº ïîëüîâå îáñòåæåííÿ ãåîäåçè÷íèõ 

ïóíêò³â òà ðåïåð³â í³âåëþâàííÿ îá’ºêòà ïðî-
âîäÿòü ç ìåòîþ óòî÷íåííÿ îáñÿã³â ðîá³ò, îö³íêè 
ðåàëüíîãî ñòàíó ñõîðîííîñò³ òà ¿õ ïðèäàòíîñò³ 
äëÿ ïîäàëüøîãî âèêîðèñòàííÿ.

Çà ðåçóëüòàòàìè ïîïåðåäíüîãî ïîëüîâîãî îá-
ñòåæåííÿ òà àíàë³çó âñòàíîâëþþòü òàê³ â³äîìîñò³:

– ê³ëüê³ñòü çáåðåæåíèõ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â 
ÄÃÌ òà ÌÃÌ, ðåïåð³â í³âåëþâàííÿ;

– òåõí³÷íèé ñòàí ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â, ðåïåð³â 
í³âåëþâàííÿ òà ¿õ ïðèäàòí³ñòü äëÿ âèêîíàííÿ 
ñóïóòíèêîâèõ ãåîäåçè÷íèõ ñïîñòåðåæåíü;

– òî÷í³ñòü òà ìåòîäè ïîáóäîâè ãåîäåçè÷íèõ 
òà í³âåë³ðíèõ ìåðåæ îá’ºêòà.

4.2 . Ñêëàäàííÿ òåõí³÷íîãî ïðîåêòó
Ïðè ñêëàäàíí³ òåõí³÷íîãî ïðîåêòó âðàõîâó-

þòüñÿ â³äîìîñò³ ùîäî ñòàíó ³ñíóþ÷èõ ãåîäåçè÷-
íèõ ïóíêò³â ÄÃÌ òà ÌÃÌ, âèçíà÷àþòüñÿ îáñÿãè 
íåîáõ³äíèõ òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò ùîäî 
ðîçâèòêó (çãóùåííÿ) ãåîäåçè÷íèõ òà í³âåë³ðíèõ 
ìåðåæ äëÿ çàáåçïå÷åííÿ íåîáõ³äíî¿ (äîñòàòíüî¿) 
ù³ëüíîñò³ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â íà îá’ºêò³.

Íåâ³ä’ºìíèìè ÷àñòèíàìè òåõí³÷íîãî ïðîåêòó º:
– îáñÿãè ðîá³ò ó íàòóðàëüíèõ ïîêàçíèêàõ 

òà íîìåíêëàòóðà ê³íöåâî¿ ïðîäóêö³¿ çã³äíî ç 
òåõíîëîã³÷íîþ ñõåìîþ;

– êîøòîðèñ çàãàëüíî¿ âàðòîñò³ òîïîãðàôî-
ãåîäåçè÷íèõ ³ êàðòîãðàô³÷íèõ ðîá³ò íà îá’ºêò³;

– êîøòîðèñíà âàðò³ñòü óêðóïíåíî¿ îäèíèö³ 
ê³íöåâî¿ ïðîäóêö³¿;

– îñíîâí³ òåõí³÷í³ óìîâè òà âèìîãè äî ÿêîñò³ 
ê³íöåâî¿ ïðîäóêö³¿, òåðì³íè âèêîíàííÿ ðîá³ò òà 
çäàâàííÿ ìàòåð³àë³â.

Ïðîåêòóâàííÿ ÌÃÌ ïåðåäáà÷àº âèêîíàííÿ 
òàêèõ ðîá³ò:

– âèâ÷åííÿ çàâäàííÿ íà ïðîåêòóâàííÿ (ðå-
êîíñòðóêö³þ) ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³;

– çá³ð òà àíàë³ç ìàòåð³àë³â òîïîãðàôî-ãåî-
äåçè÷íèõ ðîá³ò ìèíóëèõ ðîê³â;

– âèâ÷åííÿ â³äîìîñòåé íà ðàéîí âèêîíàííÿ 
ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò;

– âèá³ð ñõåì òà òåõíîëîã³é ïîáóäîâè ãåî-
äåçè÷íèõ ìåðåæ;

– îðãàí³çàö³ÿ òà ïëàíóâàííÿ âèêîíàííÿ ðîá³ò;
– òåõí³êî-åêîíîì³÷í³ ðîçðàõóíêè.
Âèêîíàííÿ ïîëüîâèõ ³ êàìåðàëüíèõ ãåîäåçè÷-

íèõ ðîá³ò íà îá’ºêò³ ïðîåêòóºòüñÿ â îïòèìàëüí³ 
ñòðîêè, îáóìîâëåí³ òðèâàë³ñòþ òåõíîëîã³÷íèõ 
öèêë³â ðîá³ò.

Òåõí³÷íèé ïðîåêò ìàº ñêëàäàòèñÿ ç óðàõóâàí-
íÿì ïåðñïåêòèâè ðîçâèòêó ì³ñòà â³äïîâ³äíî äî 
÷èííîãî ãåíåðàëüíîãî ïëàíó.

4.3. Îñíîâí³ âèìîãè ùîäî ïðîåêòóâàííÿ 
âèì³ð³â

Íåîáõ³äíèìè óìîâàìè âèêîíàííÿ ñóïóòíèêî-
âèõ ãåîäåçè÷íèõ ñïîñòåðåæåíü íà ãåîäåçè÷íèõ 
ïóíêòàõ º:

– â³äñóòí³ñòü ïåðåøêîä äëÿ ïðîõîäæåííÿ 
ñèãíàë³â â³ä ñóïóòíèêà íà âèñîò³ âèùå 15° íàä 
ãîðèçîíòîì;

– â³äñóòí³ñòü ïîòóæíèõ äæåðåë åëåêòðîìàã-
í³òíîãî âèïðîì³íþâàííÿ;

– ìîæëèâ³ñòü âèêîíóâàòè ñïîñòåðåæåííÿ 
â áóäü-ÿêèé ÷àñ äîáè ³ ïðîòÿãîì óñüîãî ðîêó;

– ñò³éê³ñòü öåíòð³â ïóíêò³â â ïëàí³ òà ïî âèñîò³.
Ë³í³éíî-êóòîâ³ ïîáóäîâè ìåðåæ çãóùåííÿ 4 

êëàñó, 1 òà 2 ðîçðÿä³â ïîâèíí³ ìàòè â ÿêîñò³ âè-
õ³äíèõ íå ìåíøå í³æ äâà ïóíêòè ÄÃÌ àáî éîãî 
ïóíêò³â ñóïóòíèê³â (äàë³ – ÑÏ). Íåîáõ³äíî óíèêàòè 
ïðîåêòóâàííÿ íà ïóíêò³ îäíî÷àñíî êîðîòêèõ òà 
äîâãèõ ñòîð³í ïðè âèêîíàíí³ ë³í³éíî-êóòîâèõ 
âèì³ð³â.

5. Ñêëàäàííÿ ðîáî÷îãî ïðîåêòó ñòâîðåííÿ 
òà ðåêîíñòðóêö³¿ ÌÃÌ

Ðîáî÷èé ïðîåêò ñòâîðåííÿ òà ðåêîíñòðóêö³¿ 
ÌÃÌ (äàë³ – ðîáî÷èé ïðîåêò) ðîçðîáëþºòüñÿ ç 
óðàõóâàííÿì âèìîã:

– òåõí³÷íîãî ïðîåêòó;
– ñõåìè ïóíêò³â ÄÃÌ îá’ºêòà;
– ðåçóëüòàò³â îáñòåæåííÿ òà îíîâëåííÿ ãåî-

äåçè÷íèõ ïóíêò³â;
– ðåêîãíîñöèðîâêè.
Ðîáî÷èé ïðîåêò ðîçðîáëÿºòüñÿ ó ãðàô³÷í³é 

ôîðì³ ç âèêîðèñòàííÿì êîìï’þòåðíî¿ òåõí³êè 
íà òîïîãðàô³÷í³é îñíîâ³ ìàñøòàá³â 1: 2000 
àáî 1:10000. Íà ñõåì³ ðîáî÷îãî ïðîåêòó â³äî-
áðàæàþòüñÿ:

– ïóíêòè ÄÃÌ òà ÑÏ;
– îíîâëåí³ ïóíêòè ÌÃÌ;

– ïóíêòè ÌÃÌ, ùî ïðîåêòóþòüñÿ.
Äëÿ óòî÷íåííÿ ðîáî÷îãî ïðîåêòó âèêîíóºòüñÿ 

ïîëüîâà ðåêîãíîñöèðîâêà ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â.
5.1. Âèêîíàííÿ ïîëüîâèõ ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò
Çàêëàäêà íîâèõ öåíòð³â ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â 

âèêîíóºòüñÿ â³äïîâ³äíî äî ðîáî÷îãî ïðîåêòó íà 
âèêîíàííÿ ðîá³ò.

Äëÿ çàêð³ïëåííÿ ïóíêò³â ÌÃÌ íà íåçàáóäîâàí³é 
òåðèòîð³¿ ïîâèíí³ âèêîðèñòîâóâàòèñü öåíòðè 
òèïó Ó15Í. Áåçïîñåðåäíüî íàä öåíòðîì ïóíêòó 
íàñèïàþòü íåâèñîêèé êóðãàí âèñîòîþ äî 30 ñì 
³ ä³àìåòðîì íå ìåíøå 1 ì.

Çîâí³øí³ çíàêè íå âñòàíîâëþþòüñÿ.
Äëÿ çàêð³ïëåííÿ ïóíêò³â ÌÃÌ íà çàáóäîâàíèõ 

òåðèòîð³ÿõ íåîáõ³äíî âèêîðèñòîâóâàòè òèï öåíòðó 
Ó15Ê. Ðîçï³çíàâàëüí³ ñòîâïè íå âñòàíîâëþþòüñÿ. 
Íàä öåíòðîì âñòàíîâëþºòüñÿ ÷àâóííèé êîâïàê ç 
êðèøêîþ òà îïîðíèìè áåòîííèìè ê³ëüöÿìè àáî 
öåãëÿíîþ êëàäêîþ, ÿêà ¿õ çàì³íþº.

Äëÿ ïåðåäà÷³ êîîðäèíàò íà ãðóïè ñò³ííèõ 
çíàê³â òèïó 143 íåîáõ³äíî ïåðåäáà÷èòè çàêëàäêó 
òèì÷àñîâîãî öåíòðó òèïó «ìàðêà â áåòîí³», ç 
ÿêîãî áóäóòü âèêîíóâàòèñü ë³í³éíî-êóòîâ³ âèì³ðè 
íà âêàçàí³ âèùå ñò³íí³ çíàêè.

Äëÿ âèêîíàííÿ ñóïóòíèêîâèõ ãåîäåçè÷íèõ 
ñïîñòåðåæåíü íà ãåîäåçè÷íèõ ïóíêòàõ ìàþòü 
âèêîðèñòîâóâàòèñü êîìïëåêòè äâî÷àñòîòíèõ 
ñóïóòíèêîâèõ ãåîäåçè÷íèõ ïðèéìà÷³â, ÿê³ ïðè-
éìàþòü Ñ/À ³ Ð êîäè òà âèì³ðþþòü ïñåâäîâ³ääàë³ 
äî ñóïóòíèê³â êîäîâèì òà ôàçîâèì ìåòîäàìè 
ó êîìïëåêò³ ç âèñîêîòî÷íèìè ñóïóòíèêîâèìè 
ãåîäåçè÷íèìè àíòåíàìè, ùî ìåòðîëîã³÷íî 
àòåñòîâàí³ àáî ñåðòèô³êîâàí³ â³äïîâ³äíî äî 
âèìîã çàêîíîäàâñòâà Óêðà¿íè.

Ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ ïîëüîâèõ ðîá³ò ³ç ñóïóòíè-
êîâèõ ãåîäåçè÷íèõ ñïîñòåðåæåíü íà ïóíêòàõ 
ãåîäåçè÷íî¿ òà í³âåë³ðíî¿ ìåðåæ îá’ºêòà ï³ä-
ëÿãàþòü çäàâàííþ òàê³ ìàòåð³àëè:

– ðåçóëüòàòè ñïîñòåðåæåíü ó âíóòð³øí³õ ôîð-
ìàòàõ GPS-àïàðàòóðè, ùî âèêîðèñòîâóâàëàñÿ 
ï³ä ÷àñ ñïîñòåðåæåíü;

– ïðîòîêîëè ñóïóòíèêîâèõ ãåîäåçè÷íèõ ñïî-
ñòåðåæåíü;

– âèêîíàâ÷à ñõåìà ðîá³ò;
– çâåäåíà â³äîì³ñòü ïðî çàïëàíîâàí³ òà ôàê-

òè÷í³ âêëþ÷åííÿ òà âèêëþ÷åííÿ GPS-ïðèéìà÷³â 
ï³ä ÷àñ ñïîñòåðåæåíü, à òàêîæ ïðè÷èíè â³äõè-
ëåííÿ â³ä çàïëàíîâàíîãî ðåæèìó ñïîñòåðåæåíü;

– ãðàô³÷í³ ñõåìè (àðêóø³) àáî æóðíàëè, 
áëàíêè àíàë³òè÷íîãî âèçíà÷åííÿ òà îá÷èñëåííÿ 
åëåìåíò³â öåíòðóâàííÿ àíòåíè ñóïóòíèêîâîãî 
ïðèéìà÷à.

Äëÿ âèêîíàííÿ ë³í³éíèõ òà êóòîâèõ âèì³ð³â 
â ãåîäåçè÷íèõ ìåðåæàõ ïîâèíí³ âèêîðèñòîâó-
âàòèñü êîìïëåêòè åëåêòðîííèõ òåîäîë³ò³â ³ç 
ñâ³òëîäàëåêîì³ðíèìè íàñàäêàìè, òàõåîìåòð³â 
(äàë³ – îïòèêî-åëåêòðîíí³ ïðèëàäè), òåðìîìåòðè, 
áàðîìåòðè-àíåðî¿äè, ïñèõðîìåòðè (äàë³ – ïðè-
ëàäè, ñåðòèô³êîâàí³ â Óêðà¿í³).

Ï³ñëÿ çàâåðøåííÿ ïîëüîâèõ ðîá³ò ç ë³í³é-
íî-êóòîâèõ âèì³ðþâàíü ï³äëÿãàþòü çäà÷³ òàê³ 
ìàòåð³àëè:

– ïîÿñíþâàëüíà çàïèñêà;
– æóðíàëè êóòîâèõ òà ë³í³éíèõ âèì³ðþâàíü 

àáî ôàéëè ñïîñòåðåæåíü íà ìàãí³òíèõ íîñ³ÿõ;
– áëàíêè àíàë³òè÷íîãî âèçíà÷åííÿ òà îá÷èñ-

ëåííÿ åëåìåíò³â öåíòðóâàííÿ ïðèëàä³â;
– çâåäåí³ òàáëèö³ êóòîâèõ òà ë³í³éíèõ âèì³ð³â, 

ïðèâåäåí³ äî öåíòð³â çíàê³â;
– ñõåìè ë³í³éíî-êóòîâèõ âèì³ðþâàíü íà ïóíê-

òàõ ìåðåæ³;
– ðåçóëüòàòè ïîïåðåäíüî¿ îáðîáêè âèì³ðþ-

âàíü íà ñòàíö³ÿõ.
Âèñîòè ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â òà ðåïåð³â í³-

âåëþâàííÿ âèçíà÷àþòüñÿ, ÿê ïðàâèëî, ç ãåî-
ìåòðè÷íîãî í³âåëþâàííÿ.

5.2. Ïîïåðåäíÿ îáðîáêà ðåçóëüòàò³â ãåî-
äåçè÷íèõ âèì³ð³â.

Ïîïåðåäíÿ êàìåðàëüíà îáðîáêà ðåçóëüòàò³â 
ãåîäåçè÷íèõ âèì³ð³â ìàº âèêîíóâàòèñü ³ç çà-
ñòîñóâàííÿì ñïåö³àë³çîâàíîãî ïðèêëàäíîãî 
ïðîãðàìíîãî çàáåçïå÷åííÿ (äàë³ – ÏÇ), ùî â³ä-
ïîâ³äàº âèìîãàì çàêîíîäàâñòâà Óêðà¿íè ùîäî 
çàáåçïå÷åííÿ ìåòðîëîã³÷íî¿ ºäíîñò³ ðåçóëüòàò³â 
ãåîäåçè÷íèõ âèì³ð³â.

ÏÇ ìàº çàáåçïå÷óâàòè ìàòåìàòè÷íå îïðàöþ-
âàííÿ ñóïóòíèêîâèõ ãåîäåçè÷íèõ ñïîñòåðåæåíü, 
ë³í³éíî-êóòîâèõ âèì³ðþâàíü òà êîìá³íàö³é ñóïóò-
íèêîâèõ ³ ë³í³éíî-êóòîâèõ âèì³ðþâàíü.

Ïîïåðåäíº îïðàöþâàííÿ ñóïóòíèêîâèõ ãåî-
äåçè÷íèõ ñïîñòåðåæåíü íà ïóíêòàõ ÌÃÌ ìàº âè-
êîíóâàòèñü ³ç âèêîðèñòàííÿì ÏÇ ô³ðì-âèðîáíèê³â 
ñóïóòíèêîâèõ ïðèéìà÷³â.

Ïîïåðåäíº îïðàöþâàííÿ ë³í³éíî-êóòîâèõ 
âèì³ð³â ìàº âêëþ÷àòè òàê³ ïðîöåñè:

– ñêëàäàííÿ òàáëèöü ãîðèçîíòàëüíèõ íàïðÿì³â 
íà ïóíêòàõ ìåðåæ³;

– îá÷èñëåííÿ ïîïðàâîê çà öåíòðóâàííÿ òà 
ðåäóêö³¿ ãîðèçîíòàëüíèõ íàïðÿìê³â, ïðèâåäåííÿ 
ãîðèçîíòàëüíèõ íàïðÿìê³â äî öåíòð³â ïóíêò³â;

– îá÷èñëåííÿ äîâæèí ñòîð³í, ïðèâåäåííÿ 
¿õ äî öåíòð³â ïóíêò³â. Ïîïåðåäíº îïðàöþâàííÿ 
ðåçóëüòàò³â í³âåë³ðíèõ âèì³ð³â âèêîíóºòüñÿ ç

ìåòîþ êîíòðîëþ, àïðîáàö³¿ äàíèõ äëÿ âè-
ð³âíþâàííÿ í³âåë³ðíèõ ìåðåæ îá’ºêòà.

5.3. Ïîïåðåäíº îïðàöþâàííÿ äàíèõ
Îïðàöþâàííÿ ë³í³éíî-êóòîâèõ ïîáóäîâ ìàº 

âêëþ÷àòè:

– îá÷èñëåííÿ íåâ’ÿçîê â ïîë³ãîíàõ òà õîäî-
âèõ ë³í³ÿõ;

– îá÷èñëåííÿ êóòîâèõ òà ë³í³éíèõ íåâ’ÿçîê 
ãåîìåòðè÷íèõ ô³ãóð (òðèêóòíèê³â, ãåîäåçè÷íèõ 
÷îòèðèêóòíèê³â), ë³í³éíî-êóòîâèõ ïîáóäîâ ãåî-
äåçè÷íî¿ ìåðåæ³;

– àíàë³ç òà âèêëþ÷åííÿ âèì³ð³â, ùî ì³ñòÿòü 
ãðóá³ ïîìèëêè;

– àíàë³ç çíà÷åíü â³ëüíèõ ÷ëåí³â ð³âíÿíü ïî-
ïðàâîê åëåìåíò³â (íàïðÿìê³â òà ñòîð³í) ìåðåæ³ 
çà ðåçóëüòàòàìè ïîïåðåäíüîãî âèð³âíþâàííÿ;

– àíàë³ç âåëè÷èí òà çíàê³â ïîïðàâîê, ùî 
îòðèìàëè íàáëèæåí³ (ïîïåðåäí³) êîîðäèíàòè 
ïóíêò³â òà åëåìåíòè ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³;

– àíàë³ç òî÷í³ñíèõ õàðàêòåðèñòèê åëåìåíò³â 
ìåðåæ³ çà ðåçóëüòàòàìè ïîïåðåäíüîãî âèð³â-
íþâàííÿ.

Îïðàöþâàííÿ í³âåë³ðíî¿ ìåðåæ³ ìàº âêëþ÷àòè:
– îá÷èñëåííÿ íåâ’ÿçîê ó ïîë³ãîíàõ òà õîäî-

âèõ ë³í³ÿõ;
– àíàë³ç çíà÷åíü â³ëüíèõ ÷ëåí³â ð³âíÿíü 

ïîïðàâîê çà ðåçóëüòàòàìè ïîïåðåäíüîãî âè-
ð³âíþâàííÿ;

– àíàë³ç òî÷í³ñíèõ õàðàêòåðèñòèê åëåìåíò³â 
ìåðåæ³ çà ðåçóëüòàòàìè ïîïåðåäíüîãî âèð³â-
íþâàííÿ.

5.4. Ìàòåìàòè÷íà îáðîáêà òà âèð³âíþâàííÿ 
ãåîäåçè÷íèõ ìåðåæ Ìàòåìàòè÷íà îáðîáêà òà 
âèð³âíþâàííÿ ðåçóëüòàò³â ãåîäåçè÷íèõ âèì³ð³â 
ìàº âèêîíóâàòèñü ³ç çàñòîñóâàííÿì ñïåö³àë³çî-
âàíîãî ïðèêëàäíîãî ïðîãðàìíîãî çàáåçïå÷åííÿ, 
ùî â³äïîâ³äàº âèìîãàì çàêîíîäàâñòâà Óêðà¿íè 
ùîäî çàáåçïå÷åííÿ ìåòðîëîã³÷íî¿ ºäíîñò³ ðå-
çóëüòàò³â ãåîäåçè÷íèõ âèì³ð³â.

Âèð³âíþâàííÿ í³âåë³ðíèõ ìåðåæ ìàº âèêîíó-
âàòèñü ïàðàìåòðè÷íèì ìåòîäîì ç óðàõóâàííÿì 
âàã âèì³ð³â.

Âèð³âíþâàííÿ ë³í³éíî-êóòîâèõ ìåðåæ çãóùåííÿ 
ÌÃÌ ìàº âèêîíóâàòèñü ç óðàõóâàííÿì ¿õ òî÷í³ñ-
íèõ õàðàêòåðèñòèê òà ïîõèáîê âèõ³äíèõ äàíèõ.

Âèð³âíþâàííÿ ë³í³éíî-êóòîâèõ âèì³ð³â, ùî 
âèçíà÷àþòü êîîðäèíàòè ñò³ííèõ çíàê³â â³ä òèì-
÷àñîâèõ öåíòð³â ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â ìåðåæ 
çãóùåííÿ 4 êëàñó, 1 òà 2 ðîçðÿä³â, âèêîíóþòü 
ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ âèð³âíþâàííÿ ãåîäåçè÷íèõ 
ìåðåæ îá’ºêòà.

5.5. Ñèñòåìàòèçàö³ÿ òà îôîðìëåííÿ ìàòåð³àë³â 
ðîáî÷îãî ïðîåêòó

Ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ ìàòåìàòè÷íîãî îïðàöþâàííÿ 
ãåîäåçè÷íèõ òà í³âåë³ðíèõ ìåðåæ îá’ºêòà âñ³ 
ìàòåð³àëè íàëåæíèì ÷èíîì ñèñòåìàòèçóþòüñÿ 
òà îôîðìëþþòüñÿ äëÿ íàñòóïíîãî âèêîðèñòàííÿ 
¿õ ïðè êàòàëîã³çàö³¿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â, çíàê³â 
í³âåë³ðíî¿ ìåðåæ³ òà ñòâîðåííÿ òåõí³÷íèõ çâ³ò³â 
ïðî âèêîíàí³ òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷í³ ðîáîòè.

Âèõ³äíèìè äîêóìåíòàìè äëÿ êàòàëîã³çàö³¿ 
â³äîìîñòåé ãåîäåçè÷íèõ òà í³âåë³ðíèõ ìåðåæ 
îá’ºêòà º:

– ìàòåð³àëè îáñòåæåííÿ òà îíîâëåííÿ ïóíêò³â 
ãåîäåçè÷íèõ òà í³âåë³ðíèõ ìåðåæ;

– àêòè ïðî âòðàòó ïóíêò³â ÄÃÌ òà í³âåë³ðíèõ 
çíàê³â;

– êàðòêè ïîáóäîâè, êàðòêè êðîêè ãåîäåçè÷-
íèõ ïóíêò³â;

– àáðèñè ì³ñöåïîëîæåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â 
òà í³âåë³ðíèõ çíàê³â;

– ìàòåð³àëè âèð³âíþâàííÿ ãåîäåçè÷íèõ òà 
í³âåë³ðíèõ ìåðåæ;

– òåõí³÷í³ çâ³òè òà êàòàëîãè ðàí³øå âèêîíàíèõ 
ãåîäåçè÷íèõ òà í³âåë³ðíèõ ðîá³ò;

– òîïîãðàô³÷í³ êàðòè ³ ïëàíè âåëèêèõ ìàñø-
òàá³â íà òåðèòîð³þ îá’ºêòà;

– òåõí³÷íèé ïðîåêò íà âèêîíàííÿ ðîá³ò.
6. Ïîðÿäîê íàäàííÿ â êîðèñòóâàííÿ êîîðäèíàò 

ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â
Êîðèñòóâà÷àìè ÌÃÌ º âèêîíàâö³ çåìëåâïî-

ðÿäíèõ, êàäàñòðîâèõ, òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ, 
ãåîëîã³÷íèõ êàðòîãðàô³÷íèõ, ìàðêøåéäåðñüêèõ ³ 
ãåî³íôîðìàö³éíèõ ðîá³ò íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà, 
ùî âèêîðèñòîâóþòü êîîðäèíàòè òà âèñîòè ãåî-
äåçè÷íèõ ïóíêò³â äëÿ âèêîíàííÿ â³äïîâ³äíèõ ðîá³ò.

Óïîâíîâàæåíèì çä³éñíþâàòè òåõí³÷íå ³ òåõíî-
ëîã³÷íå çàáåçïå÷åííÿ ôîðìóâàííÿ, àäì³í³ñòðó-
âàííÿ òà âåäåííÿ ºäèíî¿ áàçè ãåîäåçè÷íèõ äàíèõ 
äëÿ çàáåçïå÷åííÿ çåìëåâïîðÿäíèõ, êàäàñòðîâèõ, 
òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ, êàðòîãðàô³÷íèõ, ãåî-
ëîã³÷íèõ, ìàðêøåéäåðñüêèõ, ãåî³íôîðìàö³éíèõ 
ðîá³ò òîùî, êàäàñòðîâî¿ òà ì³ñòîáóä³âíî¿ ä³-
ÿëüíîñò³, âèêîðèñòàííÿ ³ ïîøèðåííÿ ³íôîðìàö³¿ 
ïðî ïóíêòè ì³ñüêî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ (â òîìó 
÷èñë³ â åëåêòðîííîìó âèãëÿä³) ì³ñòà Êèºâà âè-
çíà÷àºòüñÿ àäì³í³ñòðàòîð ì³ñüêî¿ ãåîäåçè÷íî¿ 
ìåðåæ³ (äàë³ – Àäì³í³ñòðàòîð).

Ðåæèì âèêîðèñòàííÿ ÌÃÌ, ãåîäåçè÷íèõ äàíèõ, 
çîêðåìà êîï³é äîêóìåíò³â (â³äêðèòå âèêîðèñòàí-
íÿ àáî âèêîðèñòàííÿ ³íôîðìàö³¿ ç îáìåæåíèì 
äîñòóïîì), âèçíà÷àºòüñÿ íà ï³äñòàâ³ ÷èííèõ 
íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ àêò³â òà çàáåçïå÷óºòüñÿ 
Äåïàðòàìåíòîì çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) àáî ï³äïîðÿäêîâàíèì 
éîìó êîìóíàëüíèì ï³äïðèºìñòâàì â³äïîâ³äíî äî 
Ïîëîæåííÿ ïðî ì³ñüêó ãåîäåçè÷íó ìåðåæó ì³ñòà 
Êèºâà (äîäàòîê 1 äî öüîãî ð³øåííÿ).

Äëÿ îäåðæàííÿ ïðàâ íà âèêîðèñòàííÿ ïóíêò³â 
ÌÃÌ âèêîíàâö³ òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ ³ êàðòî-
ãðàô³÷íèõ ðîá³ò íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà ïîäàþòü 
Àäì³í³ñòðàòîðîâ³ òàê³ äîêóìåíòè:
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Про перейменування вулиці у місті  Києві
Рішення Київської міської ради № 323/4387 від 22 лютого 2018 року

Відповідно до пункту 41 частини першої статті 26, пункту 1 статті 37, пункту 1 частини першої статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам 
права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», Закону 
України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні 
та заборону пропаганди їхньої символіки», враховуючи протокол засідання комісії з питань найменувань від 20 
вересня 2017 року № 4, Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Про повернення історичної назви вулиці 
у Печерському районі міста Києва

Рішення Київської міської ради № 320/4384 від 22 лютого 2018 року
Відповідно до частини першої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 

присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових 
дат, назв і дат історичних подій», враховуючи протокол засідання комісії з питань найменувань від 26 квітня 2017 
року № 2, а також з метою збереження історичного спадку територіальної громади міста Києва Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Про уточнення назви парку у місті  Києві
Рішення Київської міської ради № 318/4382 від 22 лютого 2018 року

Відповідно до пункту 41 частини першої статті 26, пункту 1 статті 37, пункту 1 частини першої статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам 
права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», врахо-
вуючи протокол засідання комісії з питань найменувань від 20 вересня 2017 року № 4, а також з метою збереження 
історичного спадку територіальної громади міста Києва Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

Про внесення змін до рішення Київської міської ради 
від 07 липня 2016 року № 579/579 

«Про Регламент Київської міської ради»
Рішення Київської міської ради № 315/4379 від 22 лютого 2018 року

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 
покращення бюджетної дисципліни Київська міська рада

ÂÈÐ²ØÈËÀ:

1. Ïåðåéìåíóâàòè âóëèöþ Ê³ðîâîãðàäñüêó ó 
Ãîëîñ³¿âñüêîìó òà Ñîëîì’ÿíñüêîìó ðàéîíàõ íà 
âóëèöþ Âîëîäèìèðà Áðîæêà.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) 
çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè ùîäî 
âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

3. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) ðîç-
ðîáèòè òà ïîäàòè íà ðîçãëÿä Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ó ì³ñÿ÷íèé ñòðîê ç äíÿ ïðèéíÿòòÿ öüîãî 
ð³øåííÿ ïðîåêò ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
ïðî âíåñåííÿ çì³í äî îô³ö³éíîãî äîâ³äíèêà «Âóëèö³ 
ì³ñòà Êèºâà», çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 22 ñ³÷íÿ 2015 ðîêó ¹ 34/899 «Ïðî 
çàòâåðäæåííÿ îô³ö³éíîãî äîâ³äíèêà «Âóëèö³ ì³ñòà 
Êèºâà», â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

4. Äåïàðòàìåíòó ì³ñòîáóäóâàííÿ òà àðõ³-
òåêòóðè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
âðàõóâàòè â Ðåºñòð³ âóëèöü òà ³íøèõ ïî³ìåíî-
âàíèõ îá’ºêò³â ó ì³ñò³ Êèºâ³ ïîëîæåííÿ ïóíêòó 
1 öüîãî ð³øåííÿ.

5. Öå ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè îô³ö³éíî 
îïðèëþäíèòè â ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
«Õðåùàòèê».

6. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ  
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, ðå-
ã³îíàëüíèõ òà ì³æíàðîäíèõ çâ’ÿçê³â.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Ç ìåòîþ ïîâåðíåííÿ ³ñòîðè÷íî¿ íàçâè 
ïåðåéìåíóâàòè âóëèöþ Ñºäîâö³â ó Ïå÷åðñüêîìó 
ðàéîí³ ì³ñòà Êèºâà íà âóëèöþ Îìåëþòèíñüêó.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) 
çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè ùîäî 
âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

3. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
(Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) ðîç-
ðîáèòè òà ïîäàòè íà ðîçãëÿä Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ó ì³ñÿ÷íèé ñòðîê ç äíÿ ïðèéíÿòòÿ öüîãî 
ð³øåííÿ ïðîåêò ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ïðî 
âíåñåííÿ çì³í äî îô³ö³éíîãî  äîâ³äíèêà «Âóëèö³ 
ì³ñòà Êèºâà», çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 22 ñ³÷íÿ 2015 ðîêó ¹ 34/899 «Ïðî 
çàòâåðäæåííÿ îô³ö³éíîãî äîâ³äíèêà «Âóëèö³ ì³ñòà 
Êèºâà», â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

4. Äåïàðòàìåíòó ì³ñòîáóäóâàííÿ òà àðõ³-
òåêòóðè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
âðàõóâàòè â Ðåºñòð³ âóëèöü òà ³íøèõ ïî³ìåíî-
âàíèõ îá’ºêò³â ó ì³ñò³ Êèºâ³ ïîëîæåííÿ ïóíêòó 
1 öüîãî ð³øåííÿ.

5. Öå ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè îô³ö³éíî 
îïðèëþäíèòè â ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
«Õðåùàòèê».

6. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ  
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, ðå-
ã³îíàëüíèõ òà ì³æíàðîäíèõ çâ’ÿçê³â.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

Ó ðàç³ ïåðåâèêîíàííÿ äîõ³äíî¿ ÷àñòèíè áþ-
äæåòó ì³ñòà Êèºâà çà äåâ’ÿòü ì³ñÿö³â ïîòî÷íîãî 
áþäæåòíîãî ïåð³îäó âèêîíàâ÷èé îðãàí Êè¿âðàäè 
(Êè¿âñüêà ì³ñüêà äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ) äî 
1 ëèñòîïàäà ïîòî÷íîãî áþäæåòíîãî ïåð³îäó 
âíîñèòü íà ðîçãëÿä Êè¿âðàäè ïðîåêò ð³øåííÿ 
ùîäî ðîçïîä³ëó â³äïîâ³äíèõ êîøò³â áþäæåòó».

1.2. ×àñòèíó äåâ’ÿòíàäöÿòó äîïîâíèòè àáçàöîì 
äðóãèì òàêîãî çì³ñòó:

«Ó ðàç³ íåíàëåæíîãî âèêîíàííÿ áþäæåòó ì³ñòà 
Êèºâà òà Ïðîãðàìè åêîíîì³÷íîãî ³ ñîö³àëüíîãî 
ðîçâèòêó ì³ñòà Êèºâà ãîëîâíèìè ðîçïîðÿäíèêàìè 
êîøò³â áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà – äî çâ³òó âêëþ÷à-
ºòüñÿ ³íôîðìàö³ÿ ïðî âæèò³ çàõîäè âïëèâó äî 
òàêèõ ðîçïîðÿäíèê³â â³äïîâ³äíèìè ïîñàäîâèìè 
îñîáàìè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)».

1.3. ×àñòèíó äâàäöÿòü ïåðøó äîïîâíèòè íî-
âèìè àáçàöàìè äðóãèì – ï’ÿòèì òàêîãî çì³ñòó:

«²íôîðìàö³ÿ ïðî õ³ä âèêîíàííÿ Ïðîãðàìè 
åêîíîì³÷íîãî ³ ñîö³àëüíîãî ðîçâèòêó ì³ñòà Êèºâà 
çà ïåðøå ï³âð³÷÷ÿ òà äåâ’ÿòü ì³ñÿö³â ïîäàºòüñÿ äî 
Êè¿âðàäè âèêîíàâ÷èì îðãàíîì Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêîþ 
ì³ñüêîþ äåðæàâíîþ àäì³í³ñòðàö³ºþ) ïðîòÿãîì 
ï’ÿòíàäöÿòè äí³â ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ çâ³òíîãî ïåð³îäó.

Â ³íôîðìàö³¿ çàçíà÷àþòüñÿ çàõîäè, âæèò³ 
â³äïîâ³äíèì ðîçïîðÿäíèêîì ïî êîæíîìó îá’ºêòó 
(âèäó ðîá³ò), ùî ïåðåäáà÷åí³ Ïðîãðàìîþ åêî-
íîì³÷íîãî ³ ñîö³àëüíîãî ðîçâèòêó ì³ñòà Êèºâà.

²íôîðìàö³ÿ ïîäàºòüñÿ çà ôîðìîþ, ùî çàòâåð-
äæóºòüñÿ ïîñò³éíîþ êîì³ñ³ºþ, äî ôóíêö³îíàëüíî¿ 
ñïðÿìîâàíîñò³ ÿêî¿ íàëåæàòü ïèòàííÿ áþäæåòó 
òà ñîö³àëüíî-åêîíîì³÷íîãî ðîçâèòêó.

Îòðèìàíà ³íôîðìàö³ÿ ðîçãëÿäàºòüñÿ íà 
çàñ³äàíí³ ïîñò³éíî¿ êîì³ñ³¿, äî ôóíêö³îíàëüíî¿ 
ñïðÿìîâàíîñò³ ÿêî¿ íàëåæàòü ïèòàííÿ áþäæåòó 
òà ñîö³àëüíî-åêîíîì³÷íîãî ðîçâèòêó, íàäà-
ºòüñÿ âñ³ì äåïóòàòàì äëÿ îçíàéîìëåííÿ òà 
ïóáë³êóºòüñÿ íà îô³ö³éíîìó âåá-ñàéò³ Êè¿âðàäè 
(www.krnr.gov.ua).».

2. Öå ð³øåííÿ îô³ö³éíî îïðèëþäíèòè â ãàçåò³ 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Õðåùàòèê».

3. Öå ð³øåííÿ íàáèðàº ÷èííîñò³ ç äíÿ éîãî 
îô³ö³éíîãî îïðèëþäíåííÿ.

4. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ 
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ðåãëàìåíòó òà äåïóòàòñüêî¿ åòèêè.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Óòî÷íèòè íàçâó «Ïàðê â³äïî÷èíêó Îáîëîíü 
â óðî÷èù³ Íàòàëêà», à ñàìå: «Ïàðê Íàòàëêà».

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) 
çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè ùîäî 
âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

3. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðà-
ö³¿) ðîçðîáèòè òà ïîäàòè íà ðîçãëÿä Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè ó ì³ñÿ÷íèé ñòðîê ç äíÿ ïðèéíÿòòÿ 
öüîãî ð³øåííÿ ïðîåêò ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ïðî âíåñåííÿ çì³í äî îô³ö³éíîãî äîâ³äíèêà 
«Âóëèö³ ì³ñòà Êèºâà», çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì 
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 22 ñ³÷íÿ 2015 ðîêó 
¹ 34/899 «Ïðî çàòâåðäæåííÿ îô³ö³éíîãî äîâ³ä-
íèêà «Âóëèö³ ì³ñòà Êèºâà», â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 
1 öüîãî ð³øåííÿ.

4. Äåïàðòàìåíòó ì³ñòîáóäóâàííÿ òà àðõ³-
òåêòóðè âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
âðàõóâàòè â Ðåºñòð³ âóëèöü òà ³íøèõ ïî³ìåíî-
âàíèõ îá’ºêò³â ó ì³ñò³ Êèºâ³ ïîëîæåííÿ ïóíêòó 
1 öüîãî ð³øåííÿ.

5. Öå ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè îô³ö³éíî 
îïðèëþäíèòè â ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 
«Õðåùàòèê».

6. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ  
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
ðàäè ç ïèòàíü ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, ðå-
ã³îíàëüíèõ òà ì³æíàðîäíèõ çâ’ÿçê³â.

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî

1. Âíåñòè äî ñòàòò³ 45 Ðåãëàìåíòó Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè, çàòâåðäæåíîãî ð³øåííÿì Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 07 ëèïíÿ 2016 ðîêó ¹579/579, 
òàê³ çì³íè:

1.1. ×àñòèíó â³ñ³ìíàäöÿòó âèêëàñòè ó òàê³é 
ðåäàêö³¿:

«18. Ïðîåêòè ð³øåíü ùîäî âíåñåííÿ çì³í äî 
áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà òà Ïðîãðàìè åêîíîì³÷íîãî 
³ ñîö³àëüíîãî ðîçâèòêó ì³ñòà Êèºâà ãîòóþòüñÿ 
òà ïîäàþòüñÿ äî Êè¿âðàäè ó â³äïîâ³äíîñò³ äî 
ñòàòò³ 29 öüîãî Ðåãëàìåíòó ç óðàõóâàííÿì îñî-
áëèâîñòåé, ïåðåäáà÷åíèõ àáçàöàìè äðóãèì-
÷åòâåðòèì ÷àñòèíè â³ñ³ìíàäöÿòî¿ ö³º¿ ñòàòò³ 
45 Ðåãëàìåíòó.

Ïðîåêòè ð³øåíü ùîäî ðîçïîä³ëó çàëèøêó 
êîøò³â áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà, ÿêèé ñôîðìóâàâñÿ 
íà ïî÷àòîê áþäæåòíîãî ïåð³îäó, ïîäàþòüñÿ íà 
ðîçãëÿä Êè¿âðàäè âèêîíàâ÷èì îðãàíîì Êè¿âñüêî¿ 
ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ äåðæàâíîþ 
àäì³í³ñòðàö³ºþ) íå ï³çí³øå 1 áåðåçíÿ ïîòî÷íîãî 
áþäæåòíîãî ïåð³îäó.

Ó ðàç³ ïåðåâèêîíàííÿ äîõ³äíî¿ ÷àñòèíè áþ-
äæåòó ì³ñòà Êèºâà çà ïåðøå ï³âð³÷÷ÿ ïîòî÷íîãî 
áþäæåòíîãî ïåð³îäó âèêîíàâ÷èé îðãàí Êè¿âðàäè 
(Êè¿âñüêà ì³ñüêà äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ) äî 1 
ñåðïíÿ ïîòî÷íîãî áþäæåòíîãî ïåð³îäó âíîñèòü 
íà ðîçãëÿä Êè¿âðàäè ïðîåêò ð³øåííÿ ùîäî ðîç-
ïîä³ëó â³äïîâ³äíèõ êîøò³â áþäæåòó.

– çàÿâêó íà íàäàííÿ â êîðèñòóâàííÿ êîï³¿ 
(÷àñòèíè) ³íôîðìàö³¿ ïðî ïóíêòè ÌÃÌ çà âñòà-
íîâëåíîþ ôîðìîþ;

– ïåðåë³ê îïòèêî-åëåêòðîííèõ òà ³íøèõ ïðèëà-
ä³â, ÿê³ îáë³êîâóþòüñÿ íà áàëàíñ³ (àáî îðåíäîâàí³);

êîï³þ äîêóìåíò³â, ÿê³ ï³äòâåðäæóþòü ïðàâî 
íà âèêîíàííÿ çåìëåâïîðÿäíèõ, êàäàñòðîâèõ, 
òîïîãðàôî-ãåîäåçè÷íèõ, êàðòîãðàô³÷íèõ, ãåîëî-
ã³÷íèõ, ìàðêøåéäåðñüêèõ, ãåî³íôîðìàö³éíèõ ðîá³ò 
òîùî, êàäàñòðîâî¿ òà ì³ñòîáóä³âíî¿ ä³ÿëüíîñò³.

– äîêóìåíòè, íåîáõ³äí³ â³äïîâ³äíî äî ÷èííèõ 
íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ àêò³â äëÿ îäåðæàííÿ 
ìàòåð³àë³â, ùî â³äíîñÿòüñÿ äî ³íôîðìàö³¿ ç 
îáìåæåíèì äîñòóïîì, ÿêùî ÌÃÌ ì³ñòèòü çà-
çíà÷åí³ â³äîìîñò³.

Ð³øåííÿ ïðî íàäàííÿ àáî ïðî â³äìîâó â íàäàíí³ 
ïðàâ íà âèêîðèñòàííÿ ïóíêò³â ÌÃÌ ïðèéìàºòüñÿ 
Àäì³í³ñòðàòîðîì ïðîòÿãîì îäíîãî ðîáî÷îãî äíÿ.

ßêùî äëÿ óõâàëåííÿ ð³øåííÿ ïîòð³áíî îòðè-
ìàííÿ äîäàòêîâî¿ ³íôîðìàö³¿ â³äïîâ³äíî äî ÷èííèõ 
íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ àêò³â ó ñôåð³ òîïîãðàôî-
ãåîäåçè÷íî¿ òà êàðòîãðàô³÷íî¿ ä³ÿëüíîñò³ àáî 
³íøèõ ñóì³æíèõ ç íåþ ñôåð, òî ñòðîê óõâàëåííÿ 
ð³øåííÿ ìîæå áóòè ïðîäîâæåíèé Àäì³í³ñòðàòî-
ðîì â îäíîñòîðîííüîìó ïîðÿäêó äîäàòêîâî, ïðî 
ùî â³í ïîâ³äîìëÿº ñóá’ºêòà, ÿêèé ïîäàâ çàÿâêó.

Ïðàâà íà âèêîðèñòàííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â 
ÌÃÌ íàäàþòüñÿ Êîðèñòóâà÷àì ÌÃÌ íà äîãîâ³ðí³é 
îñíîâ³ âèêëþ÷íî äëÿ ö³ëåé, çàçíà÷åíèõ ó äîãîâîð³.

Ó äîãîâîð³ ñåðåä ³íøîãî ìàº áóòè âñòàíîâëåíî:
– ìåòó âèêîðèñòàííÿ ÌÃÌ;
– çîáîâ’ÿçàííÿ Êîðèñòóâà÷à ÌÃÌ ñòîñîâíî 

çàõèñòó ³íôîðìàö³¿ ïðî ïóíêòè ÌÃÌ, íàäà-
í³ Àäì³í³ñòðàòîðîì, â³ä íåñàíêö³îíîâàíîãî, 
íåîäíîðàçîâîãî âèêîðèñòàííÿ, êîï³þâàííÿ 
àáî ïîøèðåííÿ;

– âèìîãè ùîäî ïåðåäà÷³ ³íôîðìàö³¿ ñòîñîâíî 
ïóíêò³â ÌÃÌ òðåò³ì îñîáàì ³ íåðîçãîëîøåííÿ 
äàíèõ ùîäî íèõ;

– óìîâè íàäàííÿ çà çàïèòîì ³íôîðìàö³¿ (çâ³òó) 
ïðî âèêîðèñòàííÿ ÌÃÌ. 

Îáîâ’ÿçêè Êîðèñòóâà÷à ÌÃÌ:
– âèêîðèñòîâóâàòè ãåîäåçè÷íó ³íôîðìàö³þ 

ïðî ïóíêòè ÌÃÌ îäíîðàçîâî, âèêëþ÷íî íà îá’ºêò, 
âèçíà÷åíèé ó çàÿâö³ íà îòðèìàííÿ ³íôîðìàö³¿ ïðî 
ïóíêòè ÌÃÌ, â³äïîâ³äíî äî íàäàíèõ ïðàâîâèõ 
äîêóìåíò³â (çàÿâîê);.

– íàäàâàòè Àäì³í³ñòðàòîðó ÌÃÌ ìàòåð³àëè 
âèêîíàíèõ ðîá³ò íà ïàïåðîâèõ òà åëåêòðîííèõ 
íîñ³ÿõ äëÿ ðåºñòðàö³¿ ³ çáåð³ãàííÿ;

– ï³ñëÿ âèêîíàííÿ ðîá³ò íàäàâàòè Àäì³í³ñòðà-
òîðó ÌÃÌ àêò îáñòåæåííÿ òà îíîâëåííÿ ïóíêòó 
ÌÃÌ (àêò ñóïðîâîäæóºòüñÿ ôîòîçîáðàæåííÿì);

– ó ðàç³ ÿêùî ïðè âèêîíàíí³ ðîá³ò Êîðèñòóâà÷ 
ÌÃÌ âèçíà÷àº, ùî ïóíêò ïîøêîäæåíèé àáî çíè-
ùåíèé, ñêëàäàºòüñÿ àêò îáñòåæåííÿ, íàäàºòüñÿ 
ïîÿñíþâàëüíà çàïèñêà òà îïèñ, ùî ï³äòâåðäæóº 
ïîøêîäæåííÿ àáî çíèùåííÿ ïóíêòó.

Êîðèñòóâà÷ó ÌÃÌ íå äîçâîëÿºòüñÿ:
– íàäàâàòè â òèì÷àñîâå êîðèñòóâàííÿ, çäà-

âàòè â îðåíäó àáî ïåðåäàâàòè ñâî¿ ïðàâà âè-
êîðèñòàííÿ ³íôîðìàö³¿ ñòîñîâíî ïóíêòó ÌÃÌ 
òðåò³ì ñòîðîíàì;

âèêîðèñòîâóâàòè ãåîäåçè÷í³ ïóíêòè ÌÃÌ ó 
ìîäèô³êîâàíîìó (àäàïòîâàíîìó) àáî âèõ³äíîìó 
âèäàõ äëÿ òèðàæóâàííÿ, ðîçïîâñþäæåííÿ, íà-
êîïè÷åííÿ àáî ñòâîðåííÿ ³íøèõ ïðîäóêò³â (êð³ì 
òèõ, ùî çàçíà÷åí³ â äîãîâîð³ ïðî âèêîðèñòàííÿ 
ÌÃÌ) â ïàïåðîâ³é àáî åëåêòðîíí³é ôîðì³;

– ñòâîðþâàòè äëÿ ïåðåäà÷³ òðåò³ì ñòîðîíàì 
àáî ïðîäàæó ¿ì áóäü-ÿêî¿ ïðîäóêö³¿, âèãîòîâëåíî¿ 
ç âèêîðèñòàííÿì ÌÃÌ, íå ïåðåäáà÷åíî¿ óãîäîþ;

– âèêîðèñòîâóâàòè ãåîäåçè÷í³ ïóíêòè ÌÃÌ ç 
ìåòîþ, íå ïåðåäáà÷åíîþ ÷èííèì íîðìàòèâíî-
ïðàâîâèì äîêóìåíòîì.

Àäì³í³ñòðàòîð ìàº ïðàâî:
– íà ïðîâåäåííÿ ïåðåâ³ðîê âèêîíàííÿ âèìîã 

âèêîðèñòàííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â ÌÃÌ;
– íà ðîç³ðâàííÿ óãîäè â îäíîñòîðîííüîìó 

ïîðÿäêó ïðî íàäàííÿ ³íôîðìàö³éíèõ ïîñëóã, 
âêëþ÷àþ÷è âèìîãó ïðî â³äøêîäóâàííÿ çàïîä³-
ÿíèõ çáèòê³â ó âèïàäêàõ âèÿâëåííÿ ïîðóøåíü ç 
âèêîðèñòàííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â ÌÃÌ;

– ïðè âèÿâëåíí³ ïîøêîäæåííÿ àáî çíèùåííÿ 
ïóíêòó, ÌÃÌ ó ðåçóëüòàò³ ïðîâåäåííÿ áóä³âåëüíèõ 

ðîá³ò Àäì³í³ñòðàòîð ïîâ³äîìëÿº óòðèìóâà÷à ÌÃÌ 
– Äåïàðòàìåíò çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) äëÿ âæèòòÿ çàõîä³â ùîäî 
âèÿâëåííÿ îñ³á, ÿê³ çä³éñíèëè òàêå ïîøêîäæåííÿ 
àáî çíèùåííÿ ïóíêòó, òà â³äøêîäóâàííÿ êîìïåí-
ñàö³éíèõ âèòðàò íà ¿õ â³äíîâëåííÿ.

7. Ãåîäåçè÷íèé ìîí³òîðèíã ÌÃÌ
Îáñòåæåííÿ òà îíîâëåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â 

³ í³âåë³ðíèõ çíàê³â ÌÃÌ âèêîíóºòüñÿ äëÿ ïåðåâ³ðêè 
¿õ çáåðåæåííÿ íà ì³ñöåâîñò³ òà ï³äòðèìàííÿ ó 
ñòàí³, ïðèäàòíîìó äëÿ âèêîíàííÿ çåìëåâïîðÿä-
íèõ, êàäàñòðîâèõ, òîïîãðàô³÷íèõ, ãåîäåçè÷íèõ ³ 
³íæåíåðíî-ãåîäåçè÷íèõ, ãåîëîã³÷íèõ, ìàðêøåé-
äåðñüêèõ òà ãåî³íôîðìàö³éíèõ ðîá³ò.

Ïîëüîâå îáñòåæåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â ³ 
í³âåë³ðíèõ çíàê³â ïîëÿãàº ó â³äøóêóâàíí³ ¿õ íà 
ì³ñöåâîñò³, âèçíà÷åíí³ ñòàíó öåíòð³â, çîâí³øí³õ 
çíàê³â, ÎÐÏ òà ¿õ çîâí³øíüîìó îôîðìëåííþ.

Îíîâëåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â ³ í³âåë³ðíèõ 
çíàê³â ïåðåäáà÷àº âèêîíàííÿ âñ³õ ðîá³ò, íåîá-
õ³äíèõ äëÿ ïðèâåäåííÿ ¿õí³õ öåíòð³â, çîâí³øí³õ 
çíàê³â, ÎÐÏ òà çîâí³øíüîãî îôîðìëåííÿ ó â³äïî-
â³äí³ñòü äî âèìîã ÷èííèõ íîðìàòèâíèõ äîêóìåíò³â.

Âèçíà÷åííÿ íîâèõ ÎÐÏ çàì³ñòü âòðà÷åíèõ äî 
ñêëàäó ðîá³ò ç îíîâëåííÿ ïóíêò³â íå âõîäèòü ³ â 
ðàç³ íåîáõ³äíîñò³ âèêîíóºòüñÿ çà ñïåö³àëüíèì 
çàâäàííÿì ÿê ìîäåðí³çàö³ÿ òà çãóùåííÿ ïóíêò³â 
ÌÃÌ.

Ìîí³òîðèíã ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â çàáåçïå÷óºòü-
ñÿ ñèñòåìàòè÷íèìè òà ïåð³îäè÷íèìè ïîëüîâèìè 
îáñòåæåííÿìè ñòàíó ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â.

Ñèñòåìàòè÷í³ îáñòåæåííÿ ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â 
çä³éñíþþòüñÿ Àäì³í³ñòðàòîðîì ÌÃÌ îäèí ðàç 
íà ï’ÿòü ðîê³â.

Ãåîäåçè÷íèé ïóíêò ââàæàºòüñÿ âòðà÷åíèì, 
ÿêùî íå çáåðåãëèñÿ í³ âåðõí³é, í³ íèæí³é öåíòðè. 
Ïèòàííÿ ùîäî âèêëþ÷åííÿ ïóíêò³â ç êàòàëîã³â 
ðîçãëÿäàºòüñÿ Àäì³í³ñòðàòîðîì. Âòðàòà öåíòðó 
ï³äòâåðäæóºòüñÿ äàíèìè, ³íñòðóìåíòàëüíî-ãåî-
äåçè÷íîãî ïîøóêó.

Ïåð³îäè÷í³ ïîëüîâ³ îáñòåæåííÿ çä³éñíþþòüñÿ 
âèêîíàâöÿìè ãåîäåçè÷íèõ ðîá³ò íà ëîêàëüíèõ 
òåðèòîð³ÿõ ï³ä ÷àñ ïðîâåäåííÿ áóäü-ÿêèõ ðîá³ò 
ç âèêîðèñòàííÿì ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â ÌÃÌ.

Ðåçóëüòàòè ïåð³îäè÷íèõ ïîëüîâèõ îáñòåæåíü 
ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â íàäàþòüñÿ Àäì³í³ñòðàòîðó 
ÌÃÌ äëÿ îáë³êó òà âåäåííÿ áàçè ãåîäåçè÷íèõ 
äàíèõ.

Êîíòðîëü ñòàíó ãåîäåçè÷íèõ ïóíêò³â òà í³âå-
ë³ðíèõ çíàê³â âèêîíóºòüñÿ ç ìåòîþ ïåðåâ³ðêè 
ñò³éêîñò³ ïðîñòîðîâîãî ïîëîæåííÿ ¿õ ó ÷àñ³.

Ãåîäåçè÷íèé ìîí³òîðèíã ñòàíó ãåîäåçè÷íèõ 
ïóíêò³â íà òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà âêëþ÷àº:

– ñïîñòåðåæåííÿ çà äåôîðìàö³éíèìè ïðî-
öåñàìè íà ëîêàëüíèõ ä³ëÿíêàõ;

– ñòâîðåííÿ êàðòè ñó÷àñíèõ ðóõ³â çåìíî¿ 
ïîâåðõí³.

Ñïîñòåðåæåííÿ çà äåôîðìàö³éíèìè ïðîöå-
ñàìè òà ñòâîðåííÿ êàðòè ñó÷àñíèõ ðóõ³â çåìíî¿ 
ïîâåðõí³ âèêîíóþòüñÿ ç ìåòîþ âèçíà÷åííÿ äî-
ñòîâ³ðíî¿ òà íàä³éíî¿ ³íôîðìàö³¿ ïðî ðóõè çåìíî¿ 
ïîâåðõí³, îáóìîâëåí³ âèñîêèìè òåõíîãåííèìè 
íàâàíòàæåííÿìè, òà îö³íö³ ¿õ âïëèâó íà ïðîñòî-
ðîâó ñòàá³ëüí³ñòü ïóíêò³â ãåîäåçè÷íî¿ îñíîâè.

Ïåð³îäè÷í³ ñïîñòåðåæåííÿ çà ñó÷àñíèìè 
ðóõàìè çåìíî¿ ïîâåðõí³ òåðèòîð³¿ ì³ñòà Êèºâà 
çä³éñíþþòüñÿ ìåòîäàìè ñóïóòíèêîâèõ ãåî-
äåçè÷íèõ ñïîñòåðåæåíü òà ãåîìåòðè÷íîãî í³-
âåëþâàííÿ ², II êëàñ³â íà ïóíêòàõ òà ðåïåðàõ 
êàðêàñíî¿ ãåîäåçè÷íî¿ ìåðåæ³ íå ð³äøå îäíîãî 
ðàçó íà ï’ÿòü ðîê³â.

Ïåð³îäè÷í³ñòü ñïîñòåðåæåíü íà ëîêàëüíèõ 
ä³ëÿíêàõ, äå ìîæëèâà àêòèâ³çàö³ÿ íåáåçïå÷íèõ 
ãåîëîã³÷íèõ ïðîöåñ³â, òà íà òåðèòîð³ÿõ ³íòåí-
ñèâíîãî òåõíîãåííîãî íàâàíòàæåííÿ îá´ðóí-
òîâóºòüñÿ ñïåö³àëüíèìè ãåîäåçè÷íèìè, ìàðê-
øåéäåðñüêèìè òà ãåîëîã³÷íèìè äàíèìè. Ðîáîòè 
ïî ãåîäåçè÷íîìó ìîí³òîðèíãó çä³éñíþþòüñÿ çà 
îêðåìèìè òåõí³÷íèìè ïðîåêòàìè, ïîãîäæåíèìè ç 
Äåïàðòàìåíòîì çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â âèêîíàâ÷îãî 
îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿).

Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé ãîëîâà
Â. Êëè÷êî
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Ç 27 êâ³òíÿ 2018 ð. Êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî âèêîíàâ÷îãî îðãàíó 
Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) "Êè¿âòåïëîåíåðãî" 
ñòàº âèêîíàâöåì ïîñëóã ç öåíòðàëiçîâàíîãî îïàëåííÿ, öåíòðàë³çîâàíîãî 
ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè.

Â³äïîâ³äíî äî ï. 3 ÷. 2 ñò. 21 Çàêîíó Óêðà¿íè "Ïðî æèòëîâî-êîìóíàëüí³ 
ïîñëóãè" âèêîíàâåöü çîáîâ'ÿçàíèé ï³äãîòóâàòè òà óêëàñòè ³ç ñïîæèâà÷åì 
äîãîâ³ð íà íàäàííÿ æèòëîâî-êîìóíàëüíèõ ïîñëóã ç âèçíà÷åííÿì â³äïîâ³-
äàëüíîñò³ çà äîòðèìàííÿ óìîâ éîãî âèêîíàííÿ çã³äíî ç òèïîâèì äîãîâîðîì.

Çã³äíî ï. 1 ÷. Ç ñò. 20 ñïîæèâà÷ çîáîâ'ÿçàíèé óêëàñòè äîãîâ³ð íà íà-
äàííÿ æèòëîâî-êîìóíàëüíèõ ïîñëóã, ï³äãîòîâëåíèé âèêîíàâöåì íà îñíîâ³ 
òèïîâîãî äîãîâîðó.

Äîâîäèìî äî Âàøîãî â³äîìà ï³äãîòîâëåíèé Êîìóíàëüíèì ï³äïðèºìñòâîì 
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) 
"Êè¿âòåïëîåíåðãî" äîãîâ³ð ïðî íàäàííÿ ïîñëóã ç öåíòðàëiçîâàíîãî îïàëåííÿ 
òà öåíòðàë³çîâàíîãî ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè, ÿêèé º äîãîâîðîì ïðèºäíàííÿ 
â³äïîâ³äíî äî íîðì ñò. 634 Öèâ³ëüíîãî êîäåêñó Óêðà¿íè.

Öåé äîãîâ³ð ïðèºäíàííÿ ââàæàºòüñÿ àêöåïòîâàíèì óñ³ìà ñïîæèâà÷àìè, 
ÿê³ â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó íå íàäàëè çàïåðå÷åííÿ ùîäî óìîâ öüîãî 
äîãîâîðó.

ÄÎÃÎÂ²Ð ¹ __________
ïðî íàäàííÿ ïîñëóã ç öåíòðàëiçîâàíîãî îïàëåííÿ òà öåíòðàë³çîâàíîãî ïîñòà÷àííÿ 

ãàðÿ÷î¿ âîäè

ì. Êè¿â                                                                                               _________________________ 20 __ ð.

ÊÎÌÓÍÀËÜÍÅ Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÎ ÂÈÊÎÍÀÂ×ÎÃÎ ÎÐÃÀÍÓ ÊÈ¯ÂÐÀÄÈ (ÊÈ¯ÂÑÜÊÎ¯ 
Ì²ÑÜÊÎ¯ ÄÅÐÆÀÂÍÎ¯ ÀÄÌ²Í²ÑÒÐÀÖ²¯) "ÊÈ¯ÂÒÅÏËÎÅÍÅÐÃÎ" 
                                                                     (íàéìåíóâàííÿ âèêîíàâöÿ)     
â îñîái 
________________________________________________________________________________,     
                                                   (ïîñàäà, ïðiçâèùå, iì’ÿ òà ïî áàòüêîâ³)
ùî äiº íà ïiäñòàâi _______________________________________________________________,
                                                                (íàçâà äîêóìåíòà)
(äàëi – âèêîíàâåöü), ç îäíiº¿ ñòîðîíè, i __________________________________________
                                                                                         (ïðiçâèùå, iì’ÿ òà ïî áàòüêîâ³)
ôiçè÷íî¿ îñîáè àáî _____________________________________________________________,
                                                              (íàéìåíóâàííÿ þðèäè÷íî¿ îñîáè)
ÿêà (ÿêèé) º âëàñíèêîì (íàéìà÷åì, îðåíäàðåì) æèòëîâîãî òà íåæèòëîâîãî ïðèìiùåííÿ 
(áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó, êâàðòèðè, ãîñïîäàðñüêèõ òà iíøèõ íåæèòëîâèõ ïðèìiùåíü) 
(äàëi – ñïîæèâà÷), ç äðóãî¿ ñòîðîíè, óêëàëè öåé äîãîâið ïðî íèæ÷åíàâåäåíå: 

Ïðåäìåò äîãîâîðó
1. Âèêîíàâåöü çîáîâ’ÿçóºòüñÿ ñâîº÷àñíî íàäàâàòè ñïîæèâà÷åâi âiäïîâiäíî¿ 

ÿêîñòi ïîñëóãè ç öåíòðàëiçîâàíîãî îïàëåííÿ, ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè çã³äíî ç ä³-
þ÷èìè íîðìàòèâàìè, à ñïîæèâà÷ çîáîâ’ÿçóºòüñÿ ñâîº÷àñíî òà ó ïîâíîìó îáñÿç³ 
îïëà÷óâàòè íàäàíi ïîñëóãè çà âñòàíîâëåíèìè òàðèôàìè ó ñòðîêè i íà óìîâàõ, ùî 
ïåðåäáà÷åíi äîãîâîðîì.

2. Ñïîæèâà÷³ ïîñëóã ç öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ òà ãàðÿ÷îãî âîäîïîñòà÷àííÿ:
1) âëàñíèê (íàéìà÷, îðåíäàð) æèòëîâîãî ïðèìiùåííÿ (êâàðòèðè) òà ___________ ;
                                                                                                                                     (êiëüêiñòü îñiá)
2) âëàñíèê (îðåíäàð) íåæèòëîâîãî ïðèìiùåííÿ ______________;
3) âëàñíèê áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó òà ÷ëåíè éîãî ñiì’¿ -_____________,  
                                                                                                              (êiëüêiñòü îñiá)
3. Õàðàêòåðèñòèêà îá’ºêòà íàäàííÿ ïîñëóã:
1) îïàëþâàëüíà ïëîùà (îá’ºì) êâàðòèðè (áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó) _______ êâ. 

ìåòðiâ (__________ êóá. ìåòðiâ);
2) Ê³ëüê³ñòü òà âèäè âîäîðîçá³ðíèõ ïðèñòðî¿â ñèñòåìè ãàðÿ÷îãî âîäîïîñòà÷àííÿ 

______________
_______________________________________________________
3) àäðåñà îá’ºêòà íàäàííÿ ïîñëóã: _______________________________________
4. Õàðàêòåðèñòèêà çàñîáiâ îáëiêó ãàðÿ÷î¿ âîäè i òåïëîâî¿ åíåðãi¿:

Ïîðÿä-
êîâèé 
íîìåð

Âèä çàñî-
áó îáëiêó 
âîäè i 
òåïëîâî¿ 
åíåðãi¿

Òèï çàñî-
áó îáëiêó 
âîäè i 
òåïëîâî¿ 
åíåðãi¿

Çàâîä-
ñüêèé 
íîìåð

Ïåðøå 
ïîêà-
çàííÿ

Ìiñöå 
âñòàíîâ-
ëåííÿ

Íîìåð 
ïëîìáè

Äàòà 
îñòàííüî¿ 
ïîâ³ðêè

Òàðèôè íà ïîñëóãè òà ¿õ çàãàëüíà âàðòiñòü
5. Òàðèôè íà êîìóíàëüí³ ïîñëóãè ç öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ ³ ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ 

âîäè, âñòàíîâëþþòüñÿ Íàö³îíàëüíîþ êîì³ñ³ºþ, ùî çä³éñíþº äåðæàâíå ðåãóëþâàííÿ 
ó ñôåð³ êîìóíàëüíèõ ïîñëóã.

6. Íà ìîìåíò óêëàäåííÿ Äîãîâîðó òàðèôè íà ïîñëóãè ñòàíîâëÿòü:
6.1. çà öåíòðàë³çîâàíå îïàëåííÿ
6.1.1. çà íàÿâíîñò³ áóäèíêîâîãî àáî êâàðòèðíîãî çàñîá³â îáë³êó òåïëîâî¿ åíåðã³¿:
___________ ãðí/Ãêàë (ç ÏÄÂ);
6.1.2. ïðè â³äñóòíîñò³ áóäèíêîâîãî àáî êâàðòèðíîãî çàñîá³â îáë³êó òåïëîâî¿ åíåðã³¿:
___________ ãðí/ì2 (ç ÏÄÂ) îïàëþâàëüíî¿ ïëîù³ â îïàëþâàëüíèé ñåçîí;
6.2. çà öåíòðàë³çîâàíå ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè:
___________ ãðí/ ì3 (ç ÏÄÂ) çà óìîâè ï³äêëþ÷åííÿ ðóøíèêîñóøèëüíèê³â äî ñèñòåìè 

ãàðÿ÷îãî âîäîïîñòà÷àííÿ;
___________ ãðí/ì3 (ç ÏÄÂ) çà â³äñóòíîñò³ ðóøíèêîñóøèëüíèê³â.
Íîðìè (íîðìàòèâè) ñïîæèâàííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè â ïðèì³ùåííÿõ òà/àáî áóäèíêàõ, ùî 

íå îáëàäíàí³ çàñîáàìè îáë³êó âèçíà÷àþòüñÿ â³äïîâ³äíî äî óìîâ äàíîãî äîãîâîðó, ç 
óðàõóâàííÿì ð³øåíü îðãàí³â ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ òà ³íøèõ íîðìàòèâíèõ àêò³â, 
çîêðåìà Äåðæàâíèõ Áóä³âåëüíèõ Íîðì Óêðà¿íè ²íæåíåðíå îáëàäíàííÿ áóäèíê³â ³ 
ñïîðóä ÄÁÍ Â.2.5-64:2012 "Âíóòð³øí³é âîäîïðîâ³ä òà êàíàë³çàö³ÿ".

7. Ó ðàç³ çì³íè òàðèô³â îïëàòà çà öåíòðàë³çîâàíå îïàëåííÿ òà ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ 
âîäè Ñïîæèâà÷åì çä³éñíþºòüñÿ çà íîâèìè òàðèôàìè ç ÷àñó ¿õ ââåäåííÿ â ä³þ áåç 
âíåñåííÿ çì³í äî öüîãî Äîãîâîðó.

8. Ïëàòà çà íàäàí³ ïîñëóãè ñïðàâëÿºòüñÿ çã³äíî ç Ïðàâèëàìè íàäàííÿ ïîñëóã ç 
öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ, ïîñòà÷àííÿ õîëîäíî¿ òà ãàðÿ÷î¿ âîäè ³ âîäîâ³äâåäåí-
íÿ, çàòâåðäæåíèìè ïîñòàíîâîþ Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè â³ä 21.07.2005 ¹ 630 
(äàë³ – Ïðàâèëà). 

9. Îïëàòà ïîñëóã çà ïîêàçàííÿìè êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó ïðîâîäèòüñÿ ëèøå ó 
ðàç³ çä³éñíåííÿ îáë³êó â óñ³õ òî÷êàõ ðîçáîðó ãàðÿ÷î¿ âîäè ó êâàðòèð³ íåçàëåæíî â³ä 
íàÿâíîñò³ çàñîá³â îáë³êó íà ââîäàõ ó áàãàòîêâàðòèðíèé áóäèíîê. 

Ñïðàâëÿííÿ ïëàòè çà íîðìàòèâàìè (íîðìàìè) ñïîæèâàííÿ çà íàÿâíîñò³ êâàðòèðíèõ 
çàñîá³â îáë³êó áåç óðàõóâàííÿ ¿õ ïîêàçàíü íå äîïóñêàºòüñÿ, çà âèíÿòêîì âèïàäê³â, 
ïåðåäáà÷åíèõ àáçàöîì ï'ÿòèì ïóíêòó 15 Ïðàâèë, çã³äíî ç ÿêèì ó ðàç³ íåñïðàâíîñò³ 
çàñîá³â îáë³êó ãàðÿ÷î¿ âîäè ³ òåïëîâî¿ åíåðã³¿, ùî íå ï³äëÿãàº óñóíåííþ, ïëàòà çà ïî-
ñëóãè ç ìîìåíòó ¿¿ âèÿâëåííÿ âíîñèòüñÿ çã³äíî ç íîðìàòèâàìè (íîðìàìè) ñïîæèâàííÿ 
òà/àáî âèïàäê³â, êîëè êâàðòèðí³ çàñîáè îáë³êó íå çíàõîäÿòüñÿ íà àáîíåíòñüêîìó 
îáë³êó Âèêîíàâöÿ àáî çíÿò³ ç íüîãî.

Âèêîíàâåöü ³ Ñïîæèâà÷ íå ìàþòü ïðàâà â³äìîâëÿòèñÿ â³ä âðàõóâàííÿ ïîêàçàíü 
çàñîá³â îáë³êó. 

10. Ó ðàç³ âñòàíîâëåííÿ áóäèíêîâèõ çàñîá³â îáë³êó âîäè ó áàãàòîêâàðòèðíîìó 
áóäèíêó, äå îêðåì³ (àáî âñ³) êâàðòèðè îáëàäíàí³ êâàðòèðíèìè çàñîáàìè îáë³êó, 
ñïîæèâà÷³, ÿê³ íå çíÿëè òà íå ïåðåäàëè ïîêàçàííÿ êâàðòèðíîãî çàñîáó îáë³êó âè-
êîíàâöþ òà ÿê³ íå ìàþòü êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó (ó ðàç³ îáëàäíàííÿ âñ³õ êâàðòèð 
êâàðòèðíèìè çàñîáàìè îáë³êó – ñïîæèâà÷³, ÿê³ íå çíÿëè òà íå ïåðåäàëè ïîêàçàííÿ 
êâàðòèðíîãî çàñîáó îáë³êó âèêîíàâöþ), îïëà÷óþòü ïîñëóãè çã³äíî ç ïîêàçàííÿìè 
áóäèíêîâèõ çàñîá³â îáë³êó, íå âðàõîâóþ÷è âèòðàòè âîäè âèêîíàâöÿ, þðèäè÷íèõ îñ³á 
òà ô³çè÷íèõ îñ³á – ï³äïðèºìö³â, ÿê³ º âëàñíèêàìè àáî îðåíäàðÿìè ïðèì³ùåíü ó öüîìó 
áóäèíêó, òà ñóìàðíèõ âèòðàò âîäè çà ïîêàçàííÿìè âñ³õ êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó. 
Ð³çíèöÿ ðîçïîä³ëÿºòüñÿ ì³æ ñïîæèâà÷àìè, ÿê³ íå ìàþòü êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó, òà 
ñïîæèâà÷àìè, ÿê³ íå çíÿëè òà íå ïåðåäàëè ïîêàçàííÿ êâàðòèðíîãî çàñîáó îáë³êó âîäè 
âèêîíàâöþ, ïðîïîðö³éíî ê³ëüêîñò³ ìåøêàíö³â êâàðòèðè â ðàç³ â³äñóòíîñò³ âèòîê³â ³ç 
çàãàëüíîáóäèíêîâî¿ ìåðåæ³, ùî ï³äòâåðäæóºòüñÿ àêòîì îáñòåæåííÿ, ÿêèé ñêëàäàºòüñÿ 
âèêîíàâöåì ó ïðèñóòíîñò³ íå ìåíø ÿê äâîõ ìåøêàíö³â áóäèíêó.

Ïëàòà çà ïîñëóãè íàðàõîâóºòüñÿ çã³äíî ç ïîêàçàííÿìè áóäèíêîâîãî çàñîáó îáë³êó 
âîäè, à ó ðàç³ éîãî â³äñóòíîñò³ (íåñïðàâíîñò³) çà íîðìàòèâàìè (íîðìàìè) ñïîæèâàííÿ 
ó òàêèõ âèïàäêàõ:

ó ðàç³ â³äñóòíîñò³ çàñîá³â îáë³êó âîäè, âñòàíîâëåíèõ ó êâàðòèð³ (áóäèíêó ñàäèá-
íîãî òèïó);

ó ðàç³ íåñïðàâíîñò³ êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó, ùî íå ï³äëÿãàº óñóíåííþ, ç ìî-
ìåíòó ¿¿ âèÿâëåííÿ;

ó ðàç³ â³äñóòíîñò³ ó âèêîíàâöÿ ïîêàçàíü êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó çà ðîçðàõóíêîâèé 
ïåð³îä ç ïîäàëüøèì ïåðåðàõóíêîì â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 18 öèõ Ïðàâèë.

Çà íàÿâíîñò³ âèòîê³â ³ç çàãàëüíîáóäèíêîâî¿ ìåðåæ³ ñïîæèâà÷³, ÿê³ íå ìàþòü êâàð-
òèðíèõ çàñîá³â îáë³êó àáî íå çíÿëè òà íå ïåðåäàëè ïîêàçàííÿ êâàðòèðíîãî çàñîáó 
îáë³êó, îïëà÷óþòü ïîñëóãè ç ãàðÿ÷îãî âîäîïîñòà÷àííÿ çà âñòàíîâëåíèìè íîðìàòèâàìè 
(íîðìàìè) çà ì³ñÿöü, ó ÿêîìó ö³ âèòîêè âèÿâëåíî.

11. Ó ðàç³ âñòàíîâëåííÿ áóäèíêîâèõ çàñîá³â îáë³êó òåïëîâî¿ åíåðã³¿ ñïîæèâà÷ îïëà÷óº 
ïîñëóãè çã³äíî ç ¿õ ïîêàçàííÿìè ïðîïîðö³éíî îïàëþâàí³é ïëîù³ (îá'ºìó) êâàðòèðè 
(áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó) çà óìîâè çä³éñíåííÿ âëàñíèêîì, áàëàíñîóòðèìóâà÷åì áó-
äèíêó òà/àáî âèêîíàâöåì çàõîä³â ç óòåïëåííÿ ì³ñöü çàãàëüíîãî êîðèñòóâàííÿ áóäèíêó.

Ó ðàç³ íåçä³éñíåííÿ òàêèõ çàõîä³â ñïîæèâà÷ íå ñïëà÷óº çà îïàëåííÿ ì³ñöü çàãàëü-
íîãî êîðèñòóâàííÿ áóäèíêó. 

12. Ïîêàçàííÿ áóäèíêîâèõ çàñîá³â îáë³êó çí³ìàþòüñÿ ïðåäñòàâíèêîì âèêîíàâöÿ 
îäèí ðàç íà ì³ñÿöü ó ïðèñóòíîñò³ ïîñòà÷àëüíèêà òà ïðåäñòàâíèêà ñïîæèâà÷³â.

13. Íàÿâíiñòü ïiëüã ç îïëàòè ïîñëóã _______________________________,  ________________
                                                                     (íàçâà çàêîíîäàâ÷îãî àêòà)           (âiäñîòêiâ) 
Ï³ëüãà íàäàºòüñÿ íà ï³äñòàâ³  ïèñüìîâîãî çâåðíåííÿ  Ñïîæèâà÷à òà äîêóìåíò³â, 

ÿê³ ï³äòâåðäæóþòü íàÿâí³ñòü ï³ëüãè.

Îïëàòà ñïîæèòèõ ïîñëóã
14. Ðîçðàõóíêîâèì ïåð³îäîì º êàëåíäàðíèé ì³ñÿöü, ÿêùî ³íøå íå âèçíà÷åíî äî-

ãîâîðîì. Ñèñòåìà îïëàòè ïîñëóã ùîì³ñÿ÷íà.
Îïëàòà ïîñëóã çä³éñíþºòüñÿ íå ï³çí³øå 20 ÷èñëà ì³ñÿöÿ, íàñòóïíîãî çà ðîçðàõóíêîâèì 

ïåð³îäîì (ì³ñÿöåì) íà ï³äñòàâ³ ðàõóíê³â íà îïëàòó íàäàíèõ ïîñëóã ç öåíòðàë³çâàíîãî 
îïàëåííÿ òà öåíòðàë³çîâàíîãî ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè.

Ó ðàç³ çàñòîñóâàííÿ ùîì³ñÿ÷íî¿ ñèñòåìè îïëàòè ïîñëóã ïëàòåæ³ âíîñÿòüñÿ íå 
ï³çí³øå 20 ÷èñëà ì³ñÿöÿ, íàñòóïíîãî çà ðîçðàõóíêîâèì.

15. Ïîñëóãè îïëà÷óþòüñÿ â ïîðÿäêó, âèçíà÷åíîìó Äîãîâîðîì.
16. Çà íàÿâíîñòi ó êâàðòèði çàñîáiâ îáëiêó ãàðÿ÷î¿ âîäè i òåïëîâî¿ åíåðãi¿ ñïðàâ-

ëÿííÿ ïëàòè çà íîðìàòèâàìè (íîðìàìè) ñïîæèâàííÿ íå äîïóñêàºòüñÿ, êðiì âèïàäêiâ, 
ïåðåäáà÷åíèõ Ïðàâèëàìè ³ äîãîâîðîì íà âñòàíîâëåííÿ çàñîáiâ îáëiêó.

17. Ïëàòà çà ïîñëóãè ñïðàâëÿºòüñÿ çã³äíî ç íîðìàòèâàìè (íîðìàìè) ñïîæèâàííÿ 
òà ç óðàõóâàííÿì ôàêòè÷íî¿ òåìïåðàòóðè çîâí³øíüîãî ïîâ³òðÿ i ôàêòè÷íî¿ êiëüêîñòi 
ä³á íàäàííÿ ö³º¿ ïîñëóãè â ìiñÿöi, ÿêèé º ðîçðàõóíêîâèì ó ðàç³:

âiäñóòíîñòi ó êâàðòèð³ (áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó) òà íà ââîäàõ ó áàãàòîêâàðòèðíèé 
áóäèíîê çàñîá³â îáë³êó òåïëîâî¿ åíåðã³¿;

íåñïðàâíîñò³ êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó, ùî íå ï³äëÿãàº óñóíåííþ, ç ìîìåíòó ¿¿ 
âèÿâëåííÿ (ó ðàç³ â³äñóòíîñò³ (íåñïðàâíîñò³) áóäèíêîâîãî çàñîáó îáë³êó);

â³äñóòíîñò³ ó âèêîíàâöÿ ïîêàçàíü êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó çà ðîçðàõóíêîâèé 
ïåð³îä ç ïîäàëüøèì ïåðåðàõóíêîì â³äïîâ³äíî äî ïóíêòó 18 Ïðàâèë (ó ðàç³ â³äñóòíîñò³ 
(íåñïðàâíîñò³) áóäèíêîâîãî çàñîáó îáë³êó).

18. Ïëàòà çà ïîñëóãè âíîñèòüñÿ íà ðàõóíîê ³ç ñïåö³àëüíèì ðåæèìîì âèêîðèñòàííÿ 
________________________________________________________________________________
                                                              (áàíêiâñüêi ðåêâiçèòè)
_____________________________÷åðåç _________________________________________
                                                                                 (íàéìåíóâàííÿ áàíêiâñüêî¿ óñòàíîâè)
19. Çà íåñâîº÷àñíå âíåñåííÿ ïëàòè iç ñïîæèâà÷à ñòÿãóºòüñÿ ïåíÿ ó ðîçìiði, âñòà-

íîâëåíîìó çàêîíîì, _____ âiäñîòêiâ.
20. Ó ðàçi íåíàäàííÿ ïîñëóã, íàäàííÿ ¿õ íå â ïîâíîìó îáñÿçi, çíèæåííÿ ÿêîñòi, çî-

êðåìà âiäõèëåííÿ ¿õ êiëüêiñíèõ òà/àáî ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ âiä çàòâåðäæåíèõ íîðìàòèâiâ 
(íîðì) ñïîæèâàííÿ, âèêîíàâåöü ïðîâîäèòü ïåðåðàõóíîê ðîçìiðó ïëàòè çã³äíî ç 
Ïðàâèëàìè òà îôîðìëåíèì íàëåæíèì ÷èíîì àêòîì-ïðåòåíç³ºþ ïðî íåíàëåæíå 
íàäàííÿ àáî íåíàäàííÿ ïîñëóã ó â³äïîâ³äíîñò³ äî Ïîðÿäêó ïðîâåäåííÿ ïåðåðàõóíê³â 
ðîçì³ðó ïëàòè çà íàäàííÿ ïîñëóã ç öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ, ïîñòà÷àííÿ õîëîä-
íî¿ òà ãàðÿ÷î¿ âîäè ³ âîäîâ³äâåäåííÿ â ðàç³ ¿õ íåíàäàííÿ àáî íàäàííÿ íå â ïîâíîìó 
îáñÿç³, çíèæåííÿ ÿêîñò³, çàòâåðäæåíîãî ïîñòàíîâîþ Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè â³ä 
17.02.2010 ¹ 151 (äàë³ – Ïîðÿäîê).

21. Ðàõóíêè íà îïëàòó ïîñëóã ç öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ òà ãàðÿ÷îãî âîäî-
ïîñòà÷àííÿ ôîðìóþòüñÿ Âèêîíàâöåì íà îñíîâ³ ïîêàçàíü âóçëà êîìåðö³éíîãî îáë³êó 
â³äïîâ³äíî¿ êîìóíàëüíî¿ ïîñëóãè çã³äíî ç âèìîãàìè ñòàòåé 9-11 Çàêîíó Óêðà¿íè "Ïðî 
êîìåðö³éíèé îáë³ê òåïëîâî¿ åíåðã³¿ òà âîäîïîñòà÷àííÿ".

22. Âèêîíàâåöü ôîðìóº òà íàäàº Ñïîæèâà÷ó (éîãî ïðåäñòàâíèêó) ðàõóíêè íà 
îïëàòó ïîñëóã ç öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ òà öåíòðàë³çîâàíîãî ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ 
âîäè ùîì³ñÿöÿ. 

Ðàõóíîê ôîðìóºòüñÿ Âèêîíàâöåì ³ç äîòðèìàííÿì âèìîã ñòàòò³ 8 Çàêîíó Óêðà¿íè 
"Ïðî êîìåðö³éíèé îáë³ê òåïëîâî¿ åíåðã³¿ òà âîäîïîñòà÷àííÿ".

23. Ðàõóíêè íà îïëàòó ïîñëóã ç öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ òà öåíòðàë³çîâàíîãî 
ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè íàäàþòüñÿ Ñïîæèâà÷ó íà ïàïåðîâîìó íîñ³¿. Íà âèìîãó àáî 
çà çãîäîþ Ñïîæèâà÷à ðàõóíêè ìîæóòü íàäàâàòèñÿ Ñïîæèâà÷ó â åëåêòðîííîìó âè-
ãëÿä³, ó òîìó ÷èñë³ çà äîïîìîãîþ äîñòóïó äî åëåêòðîííèõ ñèñòåì îáë³êó ðîçðàõóíê³â 
ñïîæèâà÷³â. Ðàõóíêè íàäàþòüñÿ ñïîæèâà÷ó íà áåçîïëàòí³é îñíîâ³.

Ïðàâà òà îáîâ’ÿçêè ñòîðií
21. Ñïîæèâà÷ ìàº ïðàâî íà:
1) îòðèìàííÿ ñâîº÷àñíî òà íàëåæíî¿ ÿêîñòi ïîñëóã çãiäíî iç çàêîíîäàâñòâîì òà 

óìîâàìè öüîãî äîãîâîðó;
2) îòðèìàííÿ â óñòàíîâëåíîìó çàêîíîäàâñòâîì ïîðÿäêó iíôîðìàöi¿ ïðî ïåðåëiê 

ïîñëóã, ¿õ âàðòiñòü, çàãàëüíó ñóìó ìiñÿ÷íîãî ïëàòåæó, ñòðóêòóðó òàðèôiâ, íîðìàòèâiâ 
(íîðì) ñïîæèâàííÿ, ðåæèìó íàäàííÿ ïîñëóã, ¿õ ñïîæèâ÷i âëàñòèâîñòi;

3) âiäøêîäóâàííÿ çáèòêiâ, çàâäàíèõ éîãî ìàéíó òà/àáî ïðèìiùåííþ, øêîäè, çàïîäiÿíî¿ 
éîãî æèòòþ ÷è çäîðîâ’þ âíàñëiäîê íåíàëåæíîãî íàäàííÿ àáî íåíàäàííÿ ïîñëóã;

4) çìåíøåííÿ ðîçìiðó ïëàòè â ðàçi íåíàäàííÿ ïîñëóã, íàäàííÿ ¿õ íå â ïîâíîìó 
îáñÿçi, çíèæåííÿ ÿêîñòi, çîêðåìà âiäõèëåííÿ ¿õ êiëüêiñíèõ òà/àáî ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ 
âiä çàòâåðäæåíèõ íîðìàòèâiâ (íîðì) ñïîæèâàííÿ;

5) óñóíåííÿ âèêîíàâöåì âèÿâëåíèõ íåäîëiêiâ ó íàäàííi ïîñëóã ïðîòÿãîì óñòàíîâ-
ëåíîãî Êàáiíåòîì Ìiíiñòðiâ Óêðà¿íè ñòðîêó;

6) íåñïëàòó âàðòîñòi ïîñëóã (êð³ì ïîñëóã ç öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ) çà ïåðiîä 
òèì÷àñîâî¿ âiäñóòíîñòi ñïîæèâà÷à i ÷ëåíiâ éîãî ñiì’¿ (ó ðàçi âiäêëþ÷åííÿ âèêîíàâöåì 
ãàðÿ÷î¿ âîäè i îïëîìáóâàííÿ çàïiðíèõ âåíòèëiâ ó êâàðòèði (áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó) 
òà âiäíîâëåííÿ íàäàííÿ âiäïîâiäíèõ ïîñëóã øëÿõîì çíÿòòÿ ïëîìá çà âëàñíèé ðàõóíîê 
ïðîòÿãîì äîáè çãiäíî ç ïèñüìîâîþ çàÿâîþ;

7) çìåíøåííÿ ðîçìiðó ïëàòè çà ïîñëóãè ó ðàçi òèì÷àñîâî¿ âiäñóòíîñòi ñïîæèâà÷à 
òà/àáî ÷ëåíiâ éîãî ñiì’¿ íà ïiäñòàâi ïèñüìîâî¿ çàÿâè òà îôiöiéíîãî äîêóìåíòà, ùî 
ïiäòâåðäæóº éîãî/¿õ âiäñóòíiñòü (äîâiäêà ç ìiñöÿ òèì÷àñîâîãî ïðîæèâàííÿ, ðîáîòè, 
ëiêóâàííÿ, íàâ÷àííÿ, ïðîõîäæåííÿ âiéñüêîâî¿ ñëóæáè, âiäáóâàííÿ ïîêàðàííÿ);

8) ïåðåâiðêó êiëüêiñíèõ òà/àáî ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ íàäàííÿ ïîñëóã (ÿêiñòü i òèñê 
âîäè, òåìïåðàòóðà ãàðÿ÷î¿ âîäè, òåìïåðàòóðà ïîâiòðÿ ó ïðèìiùåííÿõ òîùî) ó ïî-
ðÿäêó, âñòàíîâëåíîìó Ïðàâèëàìè, iíøèìè àêòàìè çàêîíîäàâñòâà Óêðà¿íè òà öèì 
äîãîâîðîì. Âèòðàòè, ïîâ’ÿçàíi ç ïåðåâiðêîþ êiëüêiñíèõ i ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ íàäàííÿ 
ïîñëóã, âiäøêîäîâóþòüñÿ âèêîíàâöåì ó ðàçi îá´ðóíòîâàíîñòi çâåðíåííÿ ñïîæèâà÷à 
òà ñïîæèâà÷åì — ó ðàçi íåîá´ðóíòîâàíîñòi òàêîãî çâåðíåííÿ;

9) óñòàíîâëåííÿ êâàðòèðíèõ çàñîáiâ îáëiêó ãàðÿ÷î¿ âîäè i òåïëîâî¿ åíåðãi¿ òà âçÿòòÿ 
¿õ Âèêîíàâöåì íà àáîíåíòñüêèé îáëiê;

10) ïåðiîäè÷íó ïîâiðêó, îáñëóãîâóâàííÿ òà ðåìîíò êâàðòèðíèõ çàñîáiâ îáëiêó, ó 
òîìó ÷èñëi äåìîíòàæ, òðàíñïîðòóâàííÿ òà ìîíòàæ;

11) îçíàéîìëåííÿ ç íîðìàòèâíî-ïðàâîâèìè àêòàìè ó ñôåði æèòëîâî-êîìóíàëü-
íèõ ïîñëóã;

12) âíåñåííÿ çà ïîãîäæåííÿì ç âèêîíàâöåì ó äîãîâið çìií, ùî âïëèâàþòü íà 
ðîçìið ïëàòè çà ïîñëóãè;

13) çâiëüíåííÿ âiä ïëàòè çà ïîñëóãè ó ðàçi ¿õ íåíàäàííÿ òà îòðèìàííÿ êîìïåíñàöi¿ 
çà ïåðåâèùåííÿ ñòðîêiâ ïðîâåäåííÿ àâàðiéíî-âiäáóäîâíèõ ðîáiò;

14) óêëàäåííÿ ç âèêîíàâöåì äîãîâîðó ïðî çàìiíó àáî ðåìîíò òåõíi÷íî íåñïðàâíèõ 
ñàíiòàðíî-òåõíi÷íèõ ïðèëàäiâ, ïðèñòðî¿â, îáëàäíàííÿ òà êâàðòèðíèõ çàñîáiâ îáëiêó.

22. Ñïîæèâà÷ çîáîâ’ÿçàíèé:
1) îïëà÷óâàòè ïîñëóãè â óñòàíîâëåíèé äîãîâîðîì ñòðîê;
2) ïîâiäîìëÿòè âèêîíàâöÿ ïðî îñiá, ñòðîê òèì÷àñîâîãî ïðîæèâàííÿ ÿêèõ ó êâàðòèði 

(áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó) ïåðåâèùèâ ìiñÿöü, à òàêîæ ïðîòÿãîì ìiñÿöÿ ïðî çìiíè, ùî 
âiäáóëèñÿ ó ñòàíi ïiäñîáíîãî ãîñïîäàðñòâà i ñàíiòàðíî-òåõíi÷íîãî òà iíæåíåðíîãî îá-
ëàäíàííÿ (çà óìîâè ïðîâåäåííÿ ðîçðàõóíêiâ çà íàäàíi ïîñëóãè çãiäíî ç íîðìàòèâàìè 
(íîðìàìè) ñïîæèâàííÿ);

3) çàáåçïå÷èòè äîñòóï äî â³äïîâ³äíî¿ ³íæåíåðíî¿ ìåðåæ³, àðìàòóðè, êâàðòèðíèõ 
çàñîá³â îáë³êó ãàðÿ÷î¿ âîäè ³ òåïëîâî¿ åíåðã³¿ ïðåäñòàâíèê³â âèêîíàâöÿ çà íàÿâíîñò³ 
â íèõ â³äïîâ³äíîãî ïîñâ³ä÷åííÿ äëÿ: 

– ë³êâ³äàö³¿ àâàð³é – ö³ëîäîáîâî; 
– âñòàíîâëåííÿ ³ çàì³íè ñàí³òàðíî-òåõí³÷íîãî òà ³íæåíåðíîãî îáëàäíàííÿ;
– çíÿòòÿ êîíòðîëüíèõ ïîêàçàíü çàñîá³â îáë³êó ãàðÿ÷î¿ âîäè òà/àáî òåïëîâî¿ 

åíåðã³¿ – çã³äíî ç âèìîãàìè íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ àêò³â ó ñôåð³ êîìóíàëüíèõ ïîñëóã 
öåíòðàë³çîâàíîãî îïàëåííÿ òà ãàðÿ÷îãî âîäîïîñòà÷àííÿ; 

4) äîòðèìóâàòèñÿ âèìîã íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ àêòiâ ó ñôåði æèòëîâî-êîìóíàëü-
íèõ ïîñëóã;

5) çàáåçïå÷óâàòè öiëiñíiñòü êâàðòèðíèõ çàñîáiâ îáëiêó ãàðÿ÷î¿ âîäè i òåïëîâî¿ 
åíåðãi¿ òà íå âòðó÷àòèñÿ â ¿õ ðîáîòó;

6) ó ðàçi íåñâîº÷àñíîãî âíåñåííÿ ïëàòè çà ïîñëóãè ñïëà÷óâàòè ïåíþ â óñòàíîâ-
ëåíîìó çàêîíîì òà öèì äîãîâîðîì ðîçìiði;

7) ïîâiäîìëÿòè ó äåñÿòèäåííèé ñòðîê âèêîíàâöÿ ïðî âòðàòó ïðàâà íà ïiëüãè;
8) ñâîº÷àñíî âæèâàòè çàõîäiâ äî óñóíåííÿ âèÿâëåíèõ íåñïðàâíîñòåé, ïîâ’ÿçàíèõ 

ç îòðèìàííÿì ïîñëóã, ùî âèíèêëè ç éîãî âèíè;
9) çà âëàñíèé ðàõóíîê ïðîâîäèòè ðåìîíò òà çàìiíó ñàíiòàðíî-òåõíi÷íèõ ïðèëàäiâ, 

ïðèñòðî¿â òà îáëàäíàííÿ, ùî âèéøëè ç ëàäó ç éîãî âèíè;
10) ñâîº÷àñíî ïðîâîäèòè ïiäãîòîâêó êâàðòèðè (áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó) i éîãî 

ñàíiòàðíî-òåõíi÷íèõ ïðèëàäiâ, ïðèñòðî¿â òà îáëàäíàííÿ äî åêñïëóàòàöi¿ â îñiííüî-
çèìîâèé ïåðiîä;

11) ó ðàçi âñòàíîâëåííÿ âèêîíàâöåì ôàêòó íåñàíêöiîíîâàíîãî âòðó÷àííÿ â ðîáîòó 
çàñîáiâ îáëiêó ãàðÿ÷î¿ âîäè i òåïëîâî¿ åíåðãi¿ âiäøêîäîâóâàòè âàðòiñòü ðîáiò ç ïðî-
âåäåííÿ ¿õ åêñïåðòèçè, ìåòðîëîãi÷íî¿ ïîâiðêè òà ðåìîíòó çãiäíî iç çàêîíîäàâñòâîì;

12) âiäøêîäîâóâàòè âèêîíàâöþ âèòðàòè ç ïðîâåäåííÿ àíàëiçó ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ 
ïîñëóã ó ðàçi íåîá´ðóíòîâàíîñòi ïðåòåíçié;

13) êîíòðîëþâàòè óñòàíîâëåíi ìiæïîâiðêîâi iíòåðâàëè, ïðîâîäèòè ïåðiîäè÷íó 
ïîâiðêó êâàðòèðíèõ çàñîáiâ îáëiêó, ¿õ îáñëóãîâóâàííÿ òà ðåìîíò, ó òîìó ÷èñëi äåìîíòàæ, 
òðàíñïîðòóâàííÿ òà ìîíòàæ;

14) ùîì³ñÿ÷íî çí³ìàòè òà íàäàâàòè Âèêîíàâöþ ïîêàçàííÿ êâàðòèðíèõ çàñîá³â 
îáë³êó â îñòàíí³é äåíü çâ³òíîãî ì³ñÿöÿ (òåëåôîíîì, ôàêñîì, îñîáèñòî òà ³íøå) òà 
çàçíà÷àòè ïîêàçàííÿ êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó ó ïëàò³æíèõ äîêóìåíòàõ.

23. Âèêîíàâåöü ìàº ïðàâî:
1) íàðàõîâóâàòè ó ðàçi íåñâîº÷àñíîãî âíåñåííÿ ñïîæèâà÷åì ïëàòè çà íàäàíi ïî-

ñëóãè ïåíþ ó ðîçìiði, âñòàíîâëåíîìó çàêîíîäàâñòâîì i öèì äîãîâîðîì;
11) çä³éñíþâàòè íàðàõóâàííÿ çà íàäàí³ ïîñëóãè çà ðîçðàõóíêîâèé ïåð³îä;
2) âíîñèòè çà ïîãîäæåííÿì iç ñïîæèâà÷åì çìiíè ó öåé äîãîâið, ùî âïëèâàþòü íà 

ðîçìið ïëàòè çà ïîñëóãè ç îôîðìëåííÿì äîäàòêà äî íüîãî;
3) âèìàãàòè âiä ñïîæèâà÷à äîòðèìàííÿ íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ àêòiâ ó ñôåði æèò-

ëîâî-êîìóíàëüíèõ ïîñëóã;
4) âèìàãàòè âiä ñïîæèâà÷à ñâîº÷àñíîãî óñóíåííÿ âèÿâëåíèõ íåñïðàâíîñòåé, 

ïîâ’ÿçàíèõ ç îòðèìàííÿì ïîñëóã, ùî âèíèêëè ç âèíè ñïîæèâà÷à, àáî âiäøêîäóâàííÿ 
âàðòîñòi âiäïîâiäíèõ ðîáiò;

5) äîñòóïó äî ïðèìiùåííÿ ñïîæèâà÷à äëÿ:
– ë³êâ³äàö³¿ àâàð³é, ó òîìó ÷èñë³ íåñàíêö³îíîâàíîãî, â³äïîâ³äíî äî âñòàíîâëåíîãî 

çàêîíîì ïîðÿäêó; 
– óñóíåííÿ íåäîë³ê³â ó ðîáîò³ ñàí³òàðíî-òåõí³÷íîãî òà ³íæåíåðíîãî îáëàäíàííÿ, 

éîãî âñòàíîâëåííÿ ³ çàì³íè;
– ïðîâåäåííÿ òåõí³÷íîãî òà ïðîô³ëàêòè÷íîãî îãëÿäó, çîêðåìà ñêëàäàííÿ ïðîåêò³â 

òåïëîïîñòà÷àííÿ òà âèêîíàâ÷î¿ äîêóìåíòàö³¿;
– ïåðåâ³ðêè ïîêàçàíü êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó ãàðÿ÷î¿ âîäè ³ òåïëîâî¿ åíåðã³¿ –
 â³äïîâ³äíî äî çàêîíîäàâñòâà;
6) ó ðàçi âèíèêíåííÿ ñóìíiâiâ ùîäî ïðàâèëüíîñòi ïîêàçàíü êâàðòèðíèõ çàñîáiâ 

îáëiêó ãàðÿ÷î¿ âîäè i òåïëîâî¿ åíåðãi¿ çâåðíóòèñÿ äî àêðåäèòîâàíî¿ ëàáîðàòîði¿ äëÿ 
ïðîâåäåííÿ åêñïåðòèçè ¿õ òåõíi÷íîãî ñòàíó òà ìåòðîëîãi÷íî¿ ïîâiðêè;

61) çä³éñíþâàòè ïåðåâ³ðêó ïîêàçàíü êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó â ïîðÿäêó, âèçíà-
÷åíîìó çàêîíîì ³ äîãîâîðîì.

24. Âèêîíàâåöü çîáîâ’ÿçàíèé:
1) ñâîº÷àñíî íàäàâàòè ñïîæèâà÷ó ïîñëóãè â óñòàíîâëåíèõ îáñÿãàõ, íàëåæíî¿ 

ÿêîñòi, áåçïå÷íi äëÿ éîãî æèòòÿ, çäîðîâ’ÿ òà ÿêi íå ñïðè÷èíÿþòü øêîäè éîãî ìàéíó, 
âiäïîâiäíî äî âèìîã çàêîíîäàâñòâà, Ïðàâèë òà öüîãî äîãîâîðó;

2) ôîðìóâàòè òà íàäàâàòè Ñïîæèâà÷ó ðàõóíêè íà îïëàòó ïîñëóã ç öåíòðàë³çîâàíîãî 
îïàëåííÿ òà öåíòðàë³çîâàíîãî ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè ³ç äîòðèìàííÿì âèìîã Çàêîíó 
Óêðà¿íè "Ïðî êîìåðö³éíèé îáë³ê òåïëîâî¿ åíåðã³¿ òà âîäîïîñòà÷àííÿ".

3) iíôîðìóâàòè ñïîæèâà÷à ïðî çä³éñíåííÿ ïåðåâ³ðêè ïîêàçàíü êâàðòèðíèõ çàñîá³â 
îáë³êó, àäðåñó òà íîìåð òåëåôîíó äèñïåò÷åðñüêî¿, àâàðiéíî¿ àáî àâàðiéíî-äèñïåò÷åðñüêî¿ 
ñëóæáè (çàçíà÷àþòüñÿ â äîãîâîði i ðàõóíêàõ íà ñïëàòó ïîñëóã, à òàêîæ ðîçìiùóþòüñÿ 
íà äîøêàõ îãîëîøåíü â óñiõ ïiä’¿çäàõ áàãàòîêâàðòèðíîãî áóäèíêó, à òàêîæ íà äîøêàõ 
îãîëîøåíü, ðîçòàøîâàíèõ ïîáëèçó æèòëîâîãî áóäèíêó);

41) ï³ñëÿ îòðèìàííÿ ïîêàçàíü êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó, ÿêùî âîíè â³äð³çíÿþòüñÿ 
â³ä ðîçðàõîâàíèõ çà ïîêàçàííÿìè áóäèíêîâîãî ë³÷èëüíèêà, âèêîíàâåöü çä³éñíþº 
êîðèãóâàííÿ ïëàòè çà íàäàíó ïîñëóãó â íàñòóïíîìó ðîçðàõóíêîâîìó ïåð³îä³ øëÿõîì 
çìåíøåííÿ àáî çá³ëüøåííÿ îáñÿã³â ñïîæèòî¿ ñïîæèâà÷åì ïîñëóãè, ùî â³äîáðàæà-
ºòüñÿ îêðåìî ó âèñòàâëåíîìó ðàõóíêó (ïëàò³æíîìó äîêóìåíò³) íàñòóïíîãî ïåð³îäó;

5) íàäàâàòè ñïîæèâà÷åâi â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó iíôîðìàöiþ ïðî ïåðåëiê ïîñëóã, 
¿õ âàðòiñòü, çàãàëüíó âàðòiñòü ìiñÿ÷íîãî ïëàòåæó, ñòðóêòóðó òàðèôiâ, íîðìàòèâè (íîðìè) 
ñïîæèâàííÿ, ðåæèì íàäàííÿ ïîñëóã, ¿õ ñïîæèâ÷i âëàñòèâîñòi, ÿêiñíi ïîêàçíèêè íàäàííÿ 
ïîñëóã, ãðàíè÷íi ñòðîêè óñóíåííÿ àâàðié àáî iíøèõ ïîðóøåíü ïîðÿäêó íàäàííÿ ïîñëóã, 
ìîæëèâ³ ñïîñîáè ïåðåäà÷³ ïîêàçàíü êâàðòèðíèõ çàñîá³â îáë³êó (øëÿõîì çàïîâíåííÿ 
â³äïîâ³äíèõ ãðàô ó ïëàò³æíèõ äîêóìåíòàõ, çà äîïîìîãîþ òåëåôîííîãî çâ’ÿçêó ÷è 
åëåêòðîííèõ ñåðâ³ñ³â, çàïðîâàäæåíèõ âèêîíàâöåì, òîùî), à òàêîæ iíôîðìàöiþ ïðî 
Ïðàâèëà (çàçíà÷àºòüñÿ ó öüîìó äîãîâîði, à òàêîæ ðîçìiùóºòüñÿ íà äîøöi îãîëîøåíü 
ó ïðèìiùåííi âèêîíàâöÿ);

6) ïðîâîäèòè äâà ðàçè íà ðiê ïåðåâiðêó ñòàíó âíóòðiøíüîáóäèíêîâèõ ñèñòåì 
áàãàòîêâàðòèðíîãî áóäèíêó iç ñêëàäåííÿì âiäïîâiäíîãî àêòà;

7) óçãîäèòè iç ñïîæèâà÷åì íå ïiçíiøå íiæ çà òðè ðîáî÷èõ äíi äî ïðîâåäåííÿ ïëà-
íîâèõ ðîáiò âñåðåäèíi æèòëîâîãî ïðèìiùåííÿ ÷àñ äîñòóïó äî òàêîãî ïðèìiùåííÿ ç 
íàäàííÿì éîìó âiäïîâiäíîãî ïèñüìîâîãî ïîâiäîìëåííÿ;

8) ïîâiäîìëÿòè ñïîæèâà÷à ïðî ïëàíîâàíó ïåðåðâó â íàäàííi ïîñëóã ÷åðåç çàñîáè 
ìàñîâî¿ iíôîðìàöi¿, à òàêîæ ïèñüìîâî íå ïiçíiøå íiæ çà 10 äíiâ äî ¿¿ íàñòàííÿ (êðiì 
ïåðåðâè, ùî íàñòàº âíàñëiäîê àâàði¿ àáî äi¿ íåïåðåáîðíî¿ ñèëè) iç çàçíà÷åííÿì ïðè-
÷èíè òà ÷àñó ïåðåðâè â íàäàííi ïîñëóã;

9) âiäíîâëþâàòè íàäàííÿ ïîñëóã çà ïèñüìîâîþ çàÿâîþ ñïîæèâà÷à øëÿõîì çíÿòòÿ 
ïðîòÿãîì äîáè ïëîìá iç çàïiðíèõ âåíòèëiâ ó êâàðòèði (áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó);

10) çàáåçïå÷óâàòè çà çàÿâîþ ñïîæèâà÷à âçÿòòÿ ó òèæíåâèé ñòðîê íà àáîíåíòñüêèé 
îáëiê êâàðòèðíèõ çàñîáiâ îáëiêó;

11) ó ðàç³ îñîáèñòîãî çâåðíåííÿ ñïîæèâà÷à íåâ³äêëàäíî iíôîðìóâàòè éîãî ïðîòÿãîì 
äîáè ç äíÿ âèÿâëåííÿ íåäîëiêiâ ó ðîáîòi âíóòðiøíüîáóäèíêîâèõ iíæåíåðíèõ ñèñòåì òà/
àáî iíæåíåðíîãî îáëàäíàííÿ, ùî ðîçòàøîâàíi çà ìåæàìè áàãàòîêâàðòèðíîãî áóäèíêó 
àáî æèòëîâîãî áóäèíêó (ó ðàçi éîãî îñîáèñòîãî çâåðíåííÿ – íåâiäêëàäíî), ïðî ïðè-
÷èíè òà î÷iêóâàíó òðèâàëiñòü çóïèíåííÿ íàäàííÿ ïîñëóã àáî îáìåæåííÿ ¿õ êiëüêîñòi, 
à òàêîæ ïðî ïðè÷èíè ïîðóøåííÿ ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ íàäàííÿ ïîñëóã;

12) óñóâàòè àâàði¿ òà iíøi ïîðóøåííÿ ïîðÿäêó íàäàííÿ ïîñëóã, à òàêîæ âèêîíóâàòè 
çàÿâêè ñïîæèâà÷iâ ó ñòðîê, óñòàíîâëåíèé çàêîíîäàâñòâîì i öèì äîãîâîðîì;

13) âåñòè îáëiê ñêàðã (çàÿâ, âèìîã, ïðåòåíçié) ñïîæèâà÷iâ ùîäî êiëüêîñòi òà ÿêîñòi 
íàäàííÿ ïîñëóã, à òàêîæ îáëiê ¿õ âèêîíàííÿ;

14) çìåíøóâàòè ðîçìið ïëàòè çà ïîñëóãè ó ðàçi òèì÷àñîâî¿ âiäñóòíîñòi ñïîæèâà÷à 
òà/àáî ÷ëåíiâ éîãî ñiì’¿ íà ïiäñòàâi ïèñüìîâî¿ çàÿâè òà îôiöiéíîãî äîêóìåíòà, ùî 
ïiäòâåðäæóº éîãî/¿õ âiäñóòíiñòü (äîâiäêà ç ìiñöÿ òèì÷àñîâîãî ïðîæèâàííÿ, ðîáîòè, 
ëiêóâàííÿ, íàâ÷àííÿ, ïðîõîäæåííÿ âiéñüêîâî¿ ñëóæáè, âiäáóâàííÿ ïîêàðàííÿ) çà óìîâè 
çä³éñíåííÿ ðîçðàõóíê³â çà íàäàí³ ïîñëóãè çã³äíî ç íîðìàòèâàìè (íîðìàìè) ñïîæèâàííÿ;

15) çâiëüíÿòè âiä ïëàòè çà ïîñëóãè ó ðàçi ¿õ íåíàäàííÿ òà âèïëà÷óâàòè êîìïåíñàöiþ 
çà ïåðåâèùåííÿ ñòðîêiâ ïðîâåäåííÿ àâàðiéíî-âiäáóäîâíèõ ðîáiò;

16) ïðîâîäèòè ïåðåðàõóíîê ðîçìiðó ïëàòè çà íàäàííÿ ïîñëóã ó ðàçi íåíàäàííÿ ¿õ 
àáî íàäàííÿ íå â ïîâíîìó îáñÿçi, çíèæåííÿ ÿêîñòi, çîêðåìà âiäõèëåííÿ ¿õ êiëüêiñíèõ 
òà/àáî ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ âiä çàòâåðäæåíèõ íîðìàòèâiâ (íîðì) ñïîæèâàííÿ, â ïî-
ðÿäêó, âñòàíîâëåíîìó Êàáiíåòîì Ìiíiñòðiâ Óêðà¿íè òà âèçíà÷åíîìó öèì äîãîâîðîì;

17) ñâîº÷àñíî ïðîâîäèòè çà âëàñíèé ðàõóíîê ðîáîòè ç óñóíåííÿ âèÿâëåíèõ íå-
ñïðàâíîñòåé, ïîâ’ÿçàíèõ ç îòðèìàííÿì ïîñëóã, ùî âèíèêëè ç éîãî âèíè;

18) âiäøêîäîâóâàòè çáèòêè, çàâäàíi ìàéíó òà/àáî ïðèìiùåííþ ñïîæèâà÷à òà/àáî 
÷ëåíiâ éîãî ñiì’¿, øêîäó, ùî çàïîäiÿíà éîãî æèòòþ ÷è çäîðîâ’þ âíàñëiäîê íåíàëåæ-
íîãî íàäàííÿ àáî íåíàäàííÿ ïîñëóã, à òàêîæ ìîðàëüíó øêîäó â ïîðÿäêó òà ðîçìiði, 
ÿêi âèçíà÷àþòüñÿ âiäïîâiäíî äî çàêîíîäàâñòâà i öüîãî äîãîâîðó;

19) ñïëà÷óâàòè ñïîæèâà÷ó íåóñòîéêó (øòðàô, ïåíþ) ó ðàçi íåíàäàííÿ ïîñëóã àáî 
íàäàííÿ ïîñëóã íåíàëåæíî¿ ÿêîñòi ó ïîðÿäêó òà ó âèïàäêàõ, ïåðåäáà÷åíèõ çàêîíî-
äàâñòâîì i öèì äîãîâîðîì;

20) âèêîíóâàòè iíøi îáîâ’ÿçêè âiäïîâiäíî äî çàêîíîäàâñòâà òà öüîãî äîãîâîðó.

Âiäïîâiäàëüíiñòü ñòîðií
25. Ñïîæèâà÷ íåñå âiäïîâiäàëüíiñòü çãiäíî iç çàêîíîäàâñòâîì i öèì 

äîãîâîðîì çà:
1) íåäîòðèìàííÿ âèìîã íîðìàòèâíî-ïðàâîâèõ àêòiâ ó ñôåði æèòëîâî-êîìóíàëüíèõ 

ïîñëóã, çîêðåìà ùîäî ïðîâåäåííÿ ðåêîíñòðóêö³¿, ïåðåîáëàäíàííÿ àáî ìîäåðí³çàö³¿ 
âíóòð³øíüîêâàðòèðíèõ òà/àáî âíóòð³øíüîáóäèíêîâèõ ìåðåæ öåíòðàë³çîâàíîãî 
îïàëåííÿ òà ãàðÿ÷îãî âîäîïîñòà÷àííÿ, âíåñåííÿ çì³í ó òåïëîâå îáëàäíàííÿ êâàðòèð 
òà/àáî áóäèíê³â, ùî ïðèçâåäå äî çì³í àáî ïåðåðîçïîä³ëó òåïëîâîãî íàâàíòàæåííÿ;

2) íåñâîº÷àñíå âíåñåííÿ ïëàòåæiâ çà ïîñëóãè – øëÿõîì ñïëàòè ïåíi;
3) âòðó÷àííÿ ó ðîáîòó çàñîáiâ îáëiêó ãàðÿ÷î¿ âîäè i òåïëîâî¿ åíåðãi¿;
4) ïîðóøåííÿ çîáîâ’ÿçàíü, óñòàíîâëåíèõ çàêîíîäàâñòâîì i öèì äîãîâîðîì.
26. Âèêîíàâåöü íåñå âiäïîâiäàëüíiñòü ó ðàçi:
1) íåíàëåæíîãî íàäàííÿ àáî íåíàäàííÿ ïîñëóã, ùî ïðèçâåëî äî çàïîäiÿííÿ çáèòêiâ, 

çàâäàíèõ ìàéíó òà/àáî ïðèìiùåííþ ñïîæèâà÷à, øêîäè, ùî çàïîäiÿíà éîãî æèòòþ ÷è 
çäîðîâ’þ, – øëÿõîì âiäøêîäóâàííÿ çáèòêiâ;

2) íàäàííÿ ïîñëóã íå â ïîâíîìó îáñÿçi, çíèæåííÿ ¿õ ÿêîñòi, çîêðåìà çíèæåííÿ ¿õ 
êiëüêiñíèõ òà/àáî ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ – øëÿõîì çìåíøåííÿ ðîçìiðó ïëàòè òà âèïëàòè 
ñïîæèâà÷åâi êîìïåíñàöi¿ çà ïåðåâèùåííÿ ñòðîêiâ ïðîâåäåííÿ àâàðiéíî-âiäáóäîâíèõ 
ðîáiò ó ðàç³ íàÿâíîñò³ âèíè Âèêîíàâöÿ ó ðîçìiði, âñòàíîâëåíîìó çàêîíîäàâñòâîì.

3) ïîðóøåííÿ ïðàâ ñïîæèâà÷iâ çãiäíî iç çàêîíîäàâñòâîì;
4) ïîðóøåííÿ çîáîâ’ÿçàíü, óñòàíîâëåíèõ öèì äîãîâîðîì àáî çàêîíîäàâñòâîì.

Òî÷êè ðîçïîäiëó, â ÿêèõ çäiéñíþºòüñÿ ïåðåäà÷à ïîñëóã âiä âèêîíàâöÿ 
ñïîæèâà÷åâi

22. Òî÷êàìè ðîçïîäiëó, â ÿêèõ çäiéñíþºòüñÿ ïåðåäà÷à ïîñëóã âiä âèêîíàâöÿ 
ñïîæèâà÷åâi, º:

1) ó áàãàòîêâàðòèðíîìó áóäèíêó (áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó) ïîñëóãè ç:
öåíòðàëiçîâàíîãî îïàëåííÿ – âiäãàëóæåííÿ âiä ñòîÿêiâ ó ìåæàõ êâàðòèðè (áóäèíêó 

ñàäèáíîãî òèïó);
ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè – ïiñëÿ ïåðøî¿ âîäîçàïiðíî¿ àðìàòóðè íà âiäãàëóæåííi 

âiä ñòîÿêà ó êâàðòèði (áóäèíêó ñàäèáíîãî òèïó) ñïîæèâà÷à. 

Ïîðÿäîê âñòàíîâëåííÿ ôàêòó íåíàëåæíîãî íàäàííÿ àáî íåíàäàííÿ ïîñëóã 
òà ðîçâ’ÿçàííÿ ñïîðiâ

27. Ó ðàçi íåíàëåæíîãî íàäàííÿ àáî íåíàäàííÿ ïîñëóã âèêîíàâöåì ñïîæèâà÷ 
ïîâiäîìëÿº ïðî öå âèêîíàâöÿ â óñíié ôîðìi çà äîïîìîãîþ òåëåôîííîãî çâ’ÿçêó ÷è ó 
ïèñüìîâié ôîðìi çà àäðåñàìè, ùî çàçíà÷åíi â öüîìó äîãîâîði.

Ó ïîâiäîìëåííi çàçíà÷àºòüñÿ ïðiçâèùå, iì’ÿ òà ïî áàòüêîâi, òî÷íà àäðåñà ïðî-
æèâàííÿ ñïîæèâà÷à, à òàêîæ íàéìåíóâàííÿ âèäó íåíàëåæíî íàäàíî¿ àáî íåíàäàíî¿ 
ïîñëóãè. Ïîâiäîìëåííÿ ñïîæèâà÷à íåçàëåæíî âiä éîãî ôîðìè (óñíà àáî ïèñüìîâà) 
îáîâ’ÿçêîâî ðåºñòðóºòüñÿ ïðåäñòàâíèêîì âèêîíàâöÿ ó æóðíàëi ðåºñòðàöi¿ çàÿâîê 
ñïîæèâà÷iâ. Ïðåäñòàâíèê âèêîíàâöÿ çîáîâ’ÿçàíèé ïîâiäîìèòè ñïîæèâà÷åâi âiäîìîñòi 
ïðî îñîáó, ÿêà ïðèéíÿëà ïîâiäîìëåííÿ (ïðiçâèùå, iì’ÿ òà ïî áàòüêîâ³), ðåºñòðàöiéíèé 
íîìåð ïîâiäîìëåííÿ òà ÷àñ éîãî ïðèéíÿòòÿ.

28. Ïðåäñòàâíèê âèêîíàâöÿ, ÿêîìó âiäîìi ïðè÷èíè íåíàëåæíîãî íàäàííÿ àáî 
íåíàäàííÿ ïîñëóã, çîáîâ’ÿçàíèé íåâiäêëàäíî ïîâiäîìèòè ïðî öå ñïîæèâà÷à òà çðî-
áèòè âiäïîâiäíó âiäìiòêó â æóðíàëi ðåºñòðàöi¿ çàÿâîê, ùî º ïiäñòàâîþ äëÿ âèçíàííÿ 
âèêîíàâöåì ôàêòó íåíàëåæíîãî íàäàííÿ àáî íåíàäàííÿ ïîñëóã.

29. Ïðåäñòàâíèê âèêîíàâöÿ, ÿêîìó íå âiäîìi ïðè÷èíè íåíàëåæíîãî íàäàííÿ àáî 
íåíàäàííÿ ïîñëóã, çîáîâ’ÿçàíèé óçãîäèòè ç âèêîíàâöåì òî÷íèé ÷àñ òà äàòó âñòà-
íîâëåííÿ ôàêòó íåíàäàííÿ ïîñëóã, íàäàííÿ ¿õ íå ó ïîâíîìó îáñÿçi àáî ïåðåâiðêè 
êiëüêiñíèõ òà/àáî ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ íàäàííÿ ïîñëóã. Ó ðàçi íåîáõiäíîñòi ïðîâåäåííÿ 
òàêî¿ ïåðåâiðêè ó ïðèìiùåííi ñïîæèâà÷à ïðåäñòàâíèê âèêîíàâöÿ ïîâèíåí ç’ÿâèòèñÿ 
äî ñïîæèâà÷à íå ïiçíiøå âèçíà÷åíîãî ó äîãîâîði ñòðîêó.

30. Ó ðàçi íåçãîäè ç ðåçóëüòàòàìè ïåðåâiðêè êiëüêiñíèõ òà/àáî ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ 
íàäàííÿ ïîñëóã ñïîæèâà÷ i âèêîíàâåöü âèçíà÷àþòü ÷àñ i äàòó ïîâòîðíî¿ ïåðåâiðêè, 
äëÿ ïðîâåäåííÿ ÿêî¿ çàïðîøóºòüñÿ ïðåäñòàâíèê óïîâíîâàæåíîãî îðãàíó âèêîíàâ÷î¿ 
âëàäè òà/àáî îðãàíó ìiñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, à òàêîæ ïðåäñòàâíèê îá’ºäíàííÿ 
ñïîæèâà÷iâ. Çà ðåçóëüòàòàìè ïðîâåäåííÿ ïîâòîðíî¿ ïåðåâiðêè ñêëàäàºòüñÿ àêò ïðî 
íåíàëåæíå íàäàííÿ àáî íåíàäàííÿ ïîñëóã, ÿêèé ïiäïèñóºòüñÿ ñïîæèâà÷åì (éîãî 
ïðåäñòàâíèêîì), ïðåäñòàâíèêîì âèêîíàâöÿ, ïðåäñòàâíèêàìè óïîâíîâàæåíîãî îðãàíó 
âèêîíàâ÷î¿ âëàäè òà/àáî îðãàíó ìiñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ, à òàêîæ ïðåäñòàâíèêîì 
îá’ºäíàííÿ ñïîæèâà÷iâ.

31. Çà ðåçóëüòàòàìè ïåðåâiðêè ñêëàäàºòüñÿ àêò-ïðåòåíçiÿ ïðî íåíàëåæíå íàäàííÿ 
àáî íåíàäàííÿ ïîñëóã (äàëi – àêò-ïðåòåíçiÿ), ÿêèé ïiäïèñóºòüñÿ ñïîæèâà÷åì òà ïðåä-
ñòàâíèêîì âèêîíàâöÿ çãiäíî ç äîäàòêîì 2 äî Ïðàâèë. Àêò-ïðåòåíçiÿ ñêëàäàºòüñÿ ó 
äâîõ ïðèìiðíèêàõ ïî îäíîìó äëÿ ñïîæèâà÷à òà âèêîíàâöÿ.

32. Ó ðàçi íåïðèáóòòÿ ïðåäñòàâíèêà âèêîíàâöÿ â óñòàíîâëåíèé äîãîâîðîì ñòðîê 
äëÿ ïðîâåäåííÿ ïåðåâiðêè êiëüêiñíèõ òà/àáî ÿêiñíèõ ïîêàçíèêiâ àáî íåîá´ðóíòîâàíî¿ 
âiäìîâè âiä ïiäïèñàííÿ àêòà-ïðåòåíçi¿ òàêèé àêò ââàæàºòüñÿ äiéñíèì, ÿêùî éîãî 
ïiäïèñàëè íå ìåíø ÿê äâà ñïîæèâà÷i.

33. Àêò-ïðåòåíçiÿ ðåºñòðóºòüñÿ óïîâíîâàæåíèìè îñîáàìè âèêîíàâöÿ ó æóðíàëi 
ðåºñòðàöi¿ àêòiâ-ïðåòåíçié çãiäíî ç äîäàòêîì 3 äî Ïðàâèë. Âèêîíàâåöü çîáîâ’ÿçàíèé 
ðîçãëÿíóòè òàêèé àêò i ïîâiäîìèòè ïðîòÿãîì òðüîõ ðîáî÷èõ äíiâ ñïîæèâà÷à ïðî ¿¿ 
çàäîâîëåííÿ àáî ïðî âiäìîâó ó çàäîâîëåííi ç îá´ðóíòóâàííÿì ïðè÷èí òàêî¿ âiäìîâè. 
Ó ðàçi íåíàäàííÿ ïðîòÿãîì óñòàíîâëåíîãî ñòðîêó âèêîíàâöåì âiäïîâiäi ââàæà-
ºòüñÿ, ùî âií âèçíàâ âèêëàäåíi â àêòi-ïðåòåíçi¿ ôàêòè íåíàëåæíîãî íàäàííÿ àáî 
íåíàäàííÿ ïîñëóã. Ñïîðè ùîäî çàäîâîëåííÿ ïðåòåíçié ñïîæèâà÷iâ ðîçâ’ÿçóþòüñÿ 
ó ñóäi. Ñïîæèâà÷ ìàº ïðàâî íà äîñóäîâå ðîçâ’ÿçàííÿ ñïîðó øëÿõîì çàäîâîëåííÿ 
ïðåä’ÿâëåíî¿ ïðåòåíçi¿.
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За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

ÇÀßÂÀ ÏÐÎ ÅÊÎËÎÃ²×Í² ÍÀÑË²ÄÊÈ Ä²ßËÜÍÎÑÒ²
Êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî «Êè¿âïàñòðàíñ» ïîâ³äîìëÿº, ùî íà ï³äñòàâ³ Ðîç-

ïîðÿäæåííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ¹ 946 â³ä 09.08.2017 ðîêó, ç ìåòîþ ïðèâåäåííÿ â 
íàëåæíèé òåõí³÷íèé ñòàí çàïëàíîâàíà ðåêîíñòðóêö³ÿ òðàìâàéíî¿ ë³í³¿ ïî âóë. 
Äìèòð³âñüê³é ó Øåâ÷åíê³âñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà. Ïðîåêòîì ðåêîíñòðóêö³¿ òðàì-
âàéíî¿ ë³í³¿ ïåðåäáà÷àºòüñÿ: ðåêîíñòðóêö³ÿ êîíòàêòíî¿ ìåðåæ³; ðåêîíñòðóêö³ÿ 
òðàìâàéíèõ êîë³é; ðåêîíñòðóêö³ÿ ìåðåæ³ çîâí³øíüîãî îñâ³òëåííÿ; âëàøòóâàííÿ 
íîâèõ çóïèíîê ç ñó÷àñíèìè ïàâ³ëüéîíàìè î÷³êóâàííÿ; âëàøòóâàííÿ åëåêòðî-
ííèõ ³íôîðìàö³éíèõ òàáëî íà çóïèíêàõ ì³ñüêîãî òðàíñïîðòó. Ïðîâåäåííÿ ðîá³ò 
ç ðåêîíñòðóêö³¿ òðàìâàéíî¿ êîë³¿ áóäå ïåðåäáà÷åíî â êîìïëåêñ³ ç âèð³âíþ-
âàííÿì ïðî¿æäæî¿ ÷àñòèíè âóëèö³, ïðèëåãëèõ äî êîë³¿, òà ïåðåâëàøòóâàííÿì 
³íæåíåðíèõ ìåðåæ. Ï³ñëÿ çàâåðøåííÿ áóä³âåëüíèõ ðîá³ò âèêîíóºòüñÿ ïîâíèé 
êîìïëåêñ ðîá³ò ç áëàãîóñòðîþ òåðèòîð³¿, ùî áóëà âèä³ëåíà äëÿ ðåêîíñòðóêö³¿.

Âïëèâè íà íàâêîëèøíº ñåðåäîâèùå ïðè áóä³âíèöòâ³
Àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ - âïëèâàº â ìåæàõ äîçâîëåíèõ ð³âí³â (â àòìîñôåðó âè-

êèäàþòüñÿ çàáðóäíþþ÷³ ðå÷îâèíè: àçîòó ä³îêñèä, àçîòó îêñèä, ñàæà, àíã³äðèä 
ñ³ð÷èñòèé, âóãëåöþ îêñèä, áåíç(à)ï³ðåí, âóãëåâîäí³ íàñè÷åí³ Ñ
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çàáðóäíåííÿ â³ä áóä³âåëüíèõ ìàøèí òà ìåõàí³çì³â).
Ôëîðà ³ ôàóíà - íåãàòèâíèé âëèâ â³äñóòí³é (çíèùåííÿ çåëåíèõ íàñàäæåíü 

íå â³äáóâàºòüñÿ).
Óòâîðþþòüñÿ íàñòóïí³ â³äõîäè: âèéíÿòèé ́ ðóíò, ãîñïîäàðñüêî-ïîáóòîâ³ â³ä-

õîäè, òàðà â³ä áóä³âåëüíèõ ìàòåð³àë³â, áóä³âåëüí³ â³äõîäè, çð³çàíèé àñôàëüò. 
Â³äõîäè âèâîçÿòüñÿ çà ñïåöïðèçíà÷åííÿì çã³äíî óêëàäåíèõ äîãîâîð³â.

Âïëèâè íà íàâêîëèøíº ñåðåäîâèùå ïðè åêñïëóàòàö³¿
Àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ - àêóñòè÷íå çàáðóäíåííÿ â³ä ðóõó òðàìâà¿â â ìåæàõ äî-

çâîëåíèõ ð³âí³â (ïåðåäáà÷åí³ êîíñòðóêòèâí³ åëåìåíòè, ùî äîçâîëÿòü çìåíøèòè 
ä³þ ñêëàäîâèõ åëåìåíò³â øóìó â³ä ðóõó òðàìâà¿â: áåçøïàëüíà êîíñòðóêö³ÿ ç 
óêëàäàííÿì ðåéîê íà ãóìîâó ï³äêëàäêó ç çàëèâêîþ ñïåö³àëüíîþ ïîë³óðåòà-
íîâîþ ñóì³øøþ; áåçñòèêîâà ñèñòåìà êîë³¿; âëàøòóâàííÿ ïëèòíî¿ êîíñòðóêö³¿ 
òðàìâàéíî¿ êîë³¿ â îäíîìó ð³âí³ ç ïîâåðõíåþ ïðî¿æäæî¿ ÷àñòèíè âóëèö³).

Ñîö³àëüíå ñåðåäîâèùå - ïîêðàùåííÿ ÿêîñò³ íàäàííÿ ïîñëóã ç ïåðåâåçåííÿ 
ïàñàæèð³â, çàáåçïå÷åííÿ áåçïåêè òà çðó÷íîñò³ ðóõó.

Çàìîâíèê ³ ãåíï³äðÿäíèê çîáîâ'ÿçóþòüñÿ ï³ä ÷àñ áóä³âíèöòâà òà åêñïëóàòàö³¿ 
îá'ºêòà äîòðèìóâàòèñü ïðèéíÿòèõ ó ïðîåêò³ ð³øåíü, âèìîã ³ ïðàâèë íîðìàòèâíèõ 
äîêóìåíò³â ùîäî îõîðîíè íàâêîëèøíüîãî ñåðåäîâèùà é åêîëîã³÷íî¿ áåçïåêè.

²íôîðìóâàííÿ ãðîìàäñüêîñò³ ïðî ïëàíîâó ä³ÿëüí³ñòü çä³éñíþâàëîñü øëÿõîì 
îïðèëþäíåííÿ ó ÇÌ² Çàÿâè ïðî íàì³ðè òà ïðîâåäåííÿì ãðîìàäñüêèõ ñëóõàíü.

ÇÀßÂÀ ÏÐÎ ÅÊÎËÎÃ²×Í² ÍÀÑË²ÄÊÈ Ä²ßËÜÍÎÑÒ²
Êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî «Êè¿âïàñòðàíñ» ïîâ³äîìëÿº, ùî íà ï³äñòàâ³ Ðîç-

ïîðÿäæåííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè «Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ 
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿» â³ä 09.01.2008 ¹ 16, ç ìåòîþ ïðèâåäåííÿ â íàëåæíèé 
òåõí³÷íèé ñòàí çàïëàíîâàíà ðåêîíñòðóêö³ÿ òðàìâàéíî¿ ë³í³¿ ïî âóë. Ãëèáî÷èöüê³é 
ó Øåâ÷åíê³âñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà. Ïðîåêòîì ðåêîíñòðóêö³¿ òðàìâàéíî¿ ë³í³¿ 
ïåðåäáà÷àºòüñÿ: ðåêîíñòðóêö³ÿ êîíòàêòíî¿ ìåðåæ³; ðåêîíñòðóêö³ÿ òðàìâàéíèõ 
êîë³é; ðåêîíñòðóêö³ÿ ìåðåæ³ çîâí³øíüîãî îñâ³òëåííÿ; âëàøòóâàííÿ íîâèõ çóïèíîê 
ç ñó÷àñíèìè ïàâ³ëüéîíàìè î÷³êóâàííÿ; âëàøòóâàííÿ åëåêòðîííèõ ³íôîðìàö³é-
íèõ òàáëî íà çóïèíêàõ ì³ñüêîãî òðàíñïîðòó. Ïðîâåäåííÿ ðîá³ò ç ðåêîíñòðóêö³¿ 
òðàìâàéíî¿ êîë³¿ áóäå ïåðåäáà÷åíî â êîìïëåêñ³ ç âèð³âíþâàííÿì ïðî¿æäæî¿ 
÷àñòèíè âóëèö³, ïðèëåãëèõ äî êîë³¿, òà ïåðåâëàøòóâàííÿì ³íæåíåðíèõ ìåðåæ. 
Ï³ñëÿ çàâåðøåííÿ áóä³âåëüíèõ ðîá³ò âèêîíóºòüñÿ ïîâíèé êîìïëåêñ ðîá³ò ç 
áëàãîóñòðîþ òåðèòîð³¿, ùî áóëà âèä³ëåíà äëÿ ðåêîíñòðóêö³¿.

Âïëèâè íà íàâêîëèøíº ñåðåäîâèùå ïðè áóä³âíèöòâ³
Àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ - âïëèâàº â ìåæàõ äîçâîëåíèõ ð³âí³â (â àòìîñôåðó âè-

êèäàþòüñÿ çàáðóäíþþ÷³ ðå÷îâèíè: àçîòó ä³îêñèä, àçîòó îêñèä, ñàæà, àíã³äðèä 
ñ³ð÷èñòèé, âóãëåöþ îêñèä, áåíç(à)ï³ðåí, âóãëåâîäí³ íàñè÷åí³ Ñ
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çàáðóäíåííÿ â³ä áóä³âåëüíèê ìàøèí òà ìåõàí³çì³â).
Ôëîðà ³ ôàóíà - íåãàòèâíèé âëèâ â³äñóòí³é (çíèùåííÿ çåëåíèõ íàñàäæåíü 

íå â³äáóâàºòüñÿ).
Óòâîðþþòüñÿ íàñòóïí³ â³äõîäè: âèéíÿòèé ́ ðóíò, ãîñïîäàðñüêî-ïîáóòîâ³ â³ä-

õîäè, òàðà â³ä áóä³âåëüíèõ ìàòåð³àë³â, áóä³âåëüí³ â³äõîäè, çð³çàíèé àñôàëüò. 
Â³äõîäè âèâîçÿòüñÿ çà ñïåöïðèçíà÷åííÿì çã³äíî óêëàäåíèõ äîãîâîð³â.

Âïëèâè íà íàâêîëèøíº ñåðåäîâèùå ïðè åêñïëóàòàö³¿
Àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ - àêóñòè÷íå çàáðóäíåííÿ â³ä ðóõó òðàìâà¿â â ìåæàõ äî-

çâîëåíèõ ð³âí³â (ïåðåäáà÷åí³ êîíñòðóêòèâí³ åëåìåíòè, ùî äîçâîëÿòü çìåíøèòè 
ä³þ ñêëàäîâèõ åëåìåíò³â øóìó â³ä ðóõó òðàìâà¿â: áåçøïàëüíà êîíñòðóêö³ÿ ç 
óêëàäàííÿì ðåéîê íà ãóìîâó ï³äêëàäêó ç çàëèâêîþ ñïåö³àëüíîþ ïîë³óðåòà-
íîâîþ ñóì³øøþ; áåçñòèêîâà ñèñòåìà êîë³¿; âëàøòóâàííÿ ïëèòíî¿ êîíñòðóêö³¿ 
òðàìâàéíî¿ êîë³¿ â îäíîìó ð³âí³ ç ïîâåðõíåþ ïðî¿æäæî¿ ÷àñòèíè âóëèö³).

Ñîö³àëüíå ñåðåäîâèùå - ïîêðàùåííÿ ÿêîñò³ íàäàííÿ ïîñëóã ç ïåðåâåçåííÿ 
ïàñàæèð³â, çàáåçïå÷åííÿ áåçïåêè òà çðó÷íîñò³ ðóõó.

Çàìîâíèê ³ ãåíï³äðÿäíèê çîáîâ'ÿçóþòüñÿ ï³ä ÷àñ áóä³âíèöòâà òà åêñïëóàòàö³¿ 
îá'ºêòà äîòðèìóâàòèñü ïðèéíÿòèõ ó ïðîåêò³ ð³øåíü, âèìîã ³ ïðàâèë íîðìàòèâíèõ 
äîêóìåíò³â ùîäî îõîðîíè íàâêîëèøíüîãî ñåðåäîâèùà é åêîëîã³÷íî¿ áåçïåêè.

²íôîðìóâàííÿ ãðîìàäñüêîñò³ ïðî ïëàíîâó ä³ÿëüí³ñòü çä³éñíþâàëîñü øëÿõîì 
îïðèëþäíåííÿ ó ÇÌ² Çàÿâè ïðî íàì³ðè òà ïðîâåäåííÿì ãðîìàäñüêèõ ñëóõàíü.

Îãîëîøåííÿ ïðî íàì³ð ùîäî îòðèìàííÿ äîçâîëó íà âèêèäè çàáðóäíþþ÷èõ 
ðå÷îâèí â àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ

Êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî «Êåðóþ÷à êîìïàí³ÿ ç îáñëóãîâóâàííÿ æèòëîâîãî ôîíäó Ñâÿòîøèíñüêîãî ðàéîíó ì. Êèºâà» (ÊÏ 
"ÊÊÎÆÔ Ñâÿòîøèíñüêîãî ðàéîíó ì. Êèºâà") (Þðèäè÷íà àäðåñà: 03134, ì. Êè¿â, âóë. Ñèìèðåíêà, 17) äëÿ äîòðèìàííÿ ïðèðîäî-
îõîðîííîãî çàêîíîäàâñòâà ìàº íàì³ð îòðèìàòè äîçâ³ë íà âèêèäè çàáðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí â³ä ñòàö³îíàðíîãî óñòàòêóâàííÿ äëÿ 
Ïðîìïëîùàäêè ¹ 3 (Òðàíñïîðòíà ä³ëüíèöÿ) (ôàêòè÷íà àäðåñà: 03134, ì. Êè¿â, âóëèöÿ ßêóòñüêà, 6-à). Çà ñòóïåíåì âïëèâó íà 
çàáðóäíåííÿ àòìîñôåðíîãî ïîâ³òðÿ îá'ºêò â³äíîñèòüñÿ äî òðåòüî¿ ãðóïè.

Ï³äïðèºìñòâî ñïåö³àë³çóºòüñÿ íà êîìïëåêñíîìó îáñëóãîâóâàíí³ æèòëîâîãî ôîíäó.
Íà òåð³òîð³¿ ïðîìèñëîâîãî ìàéäàí÷èêà ðîçòàøîâàíà çâàðþâàëüíà ä³ëüíèöÿ òà êîïåë äëÿ îïàëþâàííÿ â çèìîâèé ïåð³îä. 

Âèêèäè çàáðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí óòâîðþþòüñÿ ï³ä ÷àñ ðîáîòè êîòëà òà çâàðþâàëüíîãî àïàðàòó. Ïðè ïîâíîìó íàâàíòàæåíí³ â 
àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ âèä³ëÿþòüñÿ íàñòóïí³ çàáðóäíþþ÷è ðå÷îâèíè: îêñèäè àçîòó (îêñèä òà ä³îêñèä àçîòó) ó ïåðåðàõóíêó íà 
ä³îêñèä àçîòó - 0,000335 ò/ð³ê, âóãëåöþ îêñèä - 0,0184 ò/ð³ê, îêñèä ä³àçîòà - 0,000009 ò/ð³ê, ä³îêñèä âóãëåöþ - 2,2857 ò/ð³ê, 
ìåòàí - 0,0001 ò/ð³ê, íåìåòàíîâ³ ëåòê³ îðãàí³÷í³ ñïîëóêè (ÍÌËÎÑ)- 0,001 ò/ð³ê, ðå÷îâèíè ó âèãëÿä³ ñóñïåíäîâàíèõ òâåðäèõ ÷àñ-
òèíîê íåäèôåðåíö³éîâàíèõ çà ñêëàäîì - 0,00025 ò/ð³ê, ìàíãàí òà éîãî ñïîëóêè - 0,000009 ò/ð³ê, çàë³çà îêñèä - 0,000081 ò/ð³ê.

Çã³äíî ÄÑÏ-173-96 íîðìàòèâíèé ðîçì³ð ñàí³òàðíî-çàõèñíî¿ çîíè äëÿ óñòàòêóâàííÿ Êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà «Êåðóþ÷à 
êîìïàí³ÿ ç îáñëóãîâóâàííÿ æèòëîâîãî ôîíäó Ñâÿòîøèíñüêîãî ðàéîíó ì. Êèºâà» Ïðîìïëîùàäêà ¹ 3 (Òðàíñïîðòíà ä³ëüíèöÿ) 
(ôàêòè÷íà àäðåñà: 03134, ì. Êè¿â, âóëèöÿ ßêóòñüêà, 6-à) ñòàíîâèòü 50 ìåòð³â.

Àíàë³ç ðîçðàõóíêó ðîçñ³þâàííÿ â ïðèçåìíîìó øàð³ íå âèÿâèâ ïåðåâèùåííÿ ãðàíè÷íî äîïóñòèìèõ êîíöåíòðàö³é ïî æîäí³é 
ðå÷îâèí³.

Âïëèâ, ùî ñòâîðþºòüñÿ óñòàòêóâàííÿì íà àòìîñôåðó, íàõîäèòüñÿ â äîïóñòèìèõ ìåæàõ, òîìó âèêèäè ðåêîìåíäóºòüñÿ ïðèé-
íÿòè â ÿêîñò³ äîçâîëåíèõ.

Â³äãóêè òà ïðîïîçèö³¿ ïðîñèìî íàïðàâëÿòè â 30-äåííèé òåðì³í ç äíÿ îïóáë³êóâàííÿ äî Ñâÿòîøèíñüêî¿ ðàéîííî¿ äåðæàâíî¿ 
àäì³í³ñòðàö³¿ â ì³ñò³ Êèºâ³ çà àäðåñîþ: 03115, ì. Êè¿â, ïð-ò Ïåðåìîãè, 97. Òåë. (044) 424-65-18.

Îãîëîøåííÿ ïðî íàì³ð ùîäî îòðèìàííÿ äîçâîëó íà âèêèäè çàáðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí 
â àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ 

Êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî «Êåðóþ÷à êîìïàí³ÿ ç îáñëóãîâóâàííÿ æèòëîâîãî ôîíäó Ñâÿòîøèíñüêîãî ðàéîíó 
ì. Êèºâà» (ÊÏ " ÊÊÎÆÔ Ñâÿòîøèíñüêîãî ðàéîíó ì. Êèºâà") (Þðèäè÷íà àäðåñà: 03134, ì. Êè¿â, âóë. Ñèìèðåíêà, 17) 
äëÿ äîòðèìàííÿ ïðèðîäîîõîðîííîãî çàêîíîäàâñòâà ìàº íàì³ð îòðèìàòè äîçâ³ë íà âèêèäè çàáðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí 
â³ä ñòàö³îíàðíîãî óñòàòêóâàííÿ äëÿ Ïðîìïëîùàäêè ¹ 1 (Ðåìîíòíî-áóä³âåëüíà ä³ëüíèöÿ) (ôàêòè÷íà àäðåñà: 03115, 
ì. Êè¿â, âóë. Ãåíåðàëà Â³òðóêà, 8). Çà ñòóïåíåì âïëèâó íà çàáðóäíåííÿ àòìîñôåðíîãî ïîâ³òðÿ îá'ºêò â³äíîñèòüñÿ 
äî òðåòüî¿ ãðóïè.

Ï³äïðèºìñòâî ñïåö³àë³çóºòüñÿ íà êîìïëåêñíîìó îáñëóãîâóâàíí³ æèòëîâîãî ôîíäó.
Íà òåð³òîð³¿ ïðîìèñëîâîãî ìàéäàí÷èêà ðîçòàøîâàíà ðåìîíòíî-áóä³âåëüíà ä³ëüíèöÿ. Âèêèäè çàáðóäíþþ÷èõ 

ðå÷îâèí óòâîðþþòüñÿ ï³ä ÷àñ ðîáîòè äåðåâîîáðîáíèõ âåðñòàò³â. Ïðè ïîâíîìó íàâàíòàæåíí³ â àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ 
âèä³ëÿþòüñÿ íàñòóïí³ çàáðóäíþþ÷è ðå÷îâèíè : ðå÷îâèíè ó âèãëÿä³ ñóñïåíäîâàíèõ òâåðäèõ ÷àñòèíîê íåäèôåðåí-
ö³éîâàíèõ çà ñêëàäîì - 0,0319 ò/ð³ê.

Çã³äíî ÄÑÏ-173-96 íîðìàòèâíèé ðîçì³ð ñàí³òàðíî-çàõèñíî¿ çîíè äëÿ óñòàòêóâàííÿ Êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà 
«Êåðóþ÷à êîìïàí³ÿ ç îáñëóãîâóâàííÿ æèòëîâîãî ôîíäó Ñâÿòîøèíñüêîãî ðàéîíó ì. Êèºâà» Ïðîìïëîùàäêà ¹ 1 
(Ðåìîíòíî-áóä³âåëüíà ä³ëüíèöÿ) (ôàêòè÷íà àäðåñà: 03115, ì. Êè¿â, âóë. Ãåíåðàëà Â³òðóêà, 8) ñòàíîâèòü 50 ìåòð³â.

Àíàë³ç ðîçðàõóíêó ðîçñ³þâàííÿ â ïðèçåìíîìó øàð³ íå âèÿâèâ ïåðåâèùåííÿ ãðàíè÷íî äîïóñòèìèõ êîíöåíòðàö³é.
Âïëèâ, ùî ñòâîðþºòüñÿ óñòàòêóâàííÿì íà àòìîñôåðó, íàõîäèòüñÿ â äîïóñòèìèõ ìåæàõ, òîìó âèêèäè ðåêîìåí-

äóºòüñÿ ïðèéíÿòè â ÿêîñò³ äîçâîëåíèõ.
Â³äãóêè òà ïðîïîçèö³¿ ïðîñèìî íàïðàâëÿòè â 30-äåííèé òåðì³í ç äíÿ îïóáë³êóâàííÿ äî Ñâÿòîøèíñüêî¿ ðàéîííî¿ 

äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ â ì³ñò³ Êèºâ³ çà àäðåñîþ: 03115 , ì. Êè¿â, ïð-ò Ïåðåìîãè, 97. Òåë. (044) 424-65-18.

Ïå÷åðñüêà ðàéîííà â ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ îãîëîøóº ïðî íàì³ð ïåðåäàòè ìàéíî â îðåíäó
Õàðàêòåðèñòèêà îá'ºêòà îðåíäè: íåæèòëîâå ïðèì³ùåííÿ ïåðøîãî ïîâåðõó çàãàëüíîþ ïëîùåþ 52,5 êâ. ì, ðîçòàøîâàíå çà àäðåñîþ: âóëèöÿ 

Ãîðîäåöüêîãî, áóä. 11 ë³ò. «À» «Á». 
Âàðò³ñòü îá'ºêòà îðåíäè ñòàíîì íà 31.10.2017 - 2084800,0 ãðí áåç ÏÄÂ. 
Áàëàíñîóòðèìóâà÷: êîìóíàëüíå  ï³äïðèºìñòâî «Êåðóþ÷à  êîìïàí³ÿ  ç  îáñëóãîâóâàííÿ æèòëîâîãî ôîíäó Ïå÷åðñüêîãî ðàéîíó ì. Êèºâà» 

(ïðîâóëîê Ìàð'ÿíåíêà, 7, 280-44-53). 
Çà çàÿâîþ ³í³ö³àòîðà ö³ëüîâå âèêîðèñòàííÿ òà ñòðîê îðåíäè:  äëÿ ðîçì³ùåííÿ ãðîìàäñüêî¿ îðãàí³çàö³¿ íà ïëîù³, ùî íå âèêîðèñòîâóºòüñÿ äëÿ 

ïðîâàäæåííÿ ï³äïðèºìíèöüêî¿ ä³ÿëüíîñò³, òåðì³í ä³¿ - íà 2 ðîêè 364 äí³.
Îðåíäíà ñòàâêà - 20 êâ. ì - 1%, 32,5 êâ. ì - 4%, ðîçì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè çà ïåðøèé ì³ñÿöü îðåíäè (êîðèãóºòüñÿ íà ³íäåêñ ³íôëÿö³¿) - 4963,73 

ãðí áåç ÏÄÂ.
Çàÿâíèêîì íà ïðàâî îðåíäè ìîæóòü áóòè çàïðîïîíîâàí³ ³íø³ âàð³àíòè ö³ëüîâîãî ïðèçíà÷åííÿ, â òàêîìó âèïàäêó ñòàðòîâà îðåíäíà ïëàòà 

áóäå ðîçðàõîâóâàòèñü â³äïîâ³äíî äî á³ëüøî¿ îðåíäíî¿ ñòàâêè.
Çàÿâè ïðî íàì³ð îðåíäè ïðèéìàþòüñÿ ïðîòÿãîì 10 ðîáî÷èõ äí³â ç äíÿ, íàñòóïíîãî ï³ñëÿ ðîçì³ùåííÿ îãîëîøåííÿ, çà àäðåñîþ: ì. Êè¿â, âóë. 

Ì. Îìåëÿíîâè÷à - Ïàâëåíêà, 15, êàá. 210. 
Äîâ³äêà çà òåëåôîíîì 280-15-39.

TOB «Æèòëî Êîìôîðò Ñåðâ³ñ» ïîâ³äîìëÿº, ùî äî âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêà ì³ñüêà äåðæàâíà àäì³í³ñòðàö³ÿ) íà çàòâåðäæåííÿ 
íàäàíî òàðèôè íà ïîñëóãè ç óòðèìàííÿ áóäèíê³â, ñïîðóä òà ïðèáóäèíêîâî¿ òåðèòîð³¿, ðîçðàõîâàí³ çã³äíî ç Ïîðÿäêîì, çàòâåðäæåíèì ïîñòàíîâîþ ÊÌÓ â³ä 

01.06.2011 ð. ¹ 869.
Æèòëîâèé êîìïëåêñ «Âðåìåíà ãîäà»

¹ 
ï/ï Àäðåñà áóäèíêó

Òàðèô, ãðí/êâ. ì â ì³ñÿöü

Ïðè îïëàò³ äî 20-ãî 
÷èñëà

Ïðè îïëàò³ ï³ñëÿ 20-ãî 
÷èñëà

1 ì. Êè¿â, âóë. Êóäðÿøîâà, 18 12,08 13,27

2 ì. Êè¿â, âóë. Êóäðÿøîâà, 20 12,08 13,27

3 ì. Êè¿â, âóë. Êóäðÿøîâà, 20-á 12,08 13,27

4 ì. Êè¿â, âóë. Êóäðÿøîâà, 20-ã 12,08 13,27

Äëÿ ñïðàâíèõ ïëàòíèê³â ïåðåäáà÷åíà çíèæêà íà ð³âí³ 10% â³ä ð³âíÿ ðåíòàáåëüíîñò³.
²íôîðìàö³ÿ ïðî ñòðîêè íàäàííÿ ïîñëóã òà ñêëàäîâ³ òàðèôó íà ïîñëóãè ç óòðèìàííÿ áóäèíê³â, ñïîðóä òà ïðèáóäèíêîâî¿ òåðèòîð³¿, íàäàí³ â îãîëîøåííÿõ, ùî 

ðîçì³ùåí³ íà ³íôîðìàö³éíèõ ñòåíäàõ ó ï³ä'¿çäàõ âñ³õ âèùåçàçíà÷åíèõ áóäèíê³â.
TOB «Æèòëî Êîìôîðò Ñåðâ³ñ» ïðîòÿãîì 14 êàëåíäàðíèõ äí³â ç äíÿ îïóáë³êóâàííÿ îá'ÿâè ïðèéìàº ïèñüìîâî âñ³ çàóâàæåííÿ òà ïðîïîçèö³¿ â³ä ô³çè÷íèõ òà 

þðèäè÷íèõ îñ³á ïðî ðîçì³ð òàðèô³â íà ïîñëóãè ç óòðèìàííÿ áóäèíê³â, ñïîðóä òà ïðèáóäèíêîâèõ òåðèòîð³é çà àäðåñîþ: 03035, ì. Êè¿â, âóë. Êóäðÿøîâà, 16, îô. 
380, êîíòàêòíèé òåëåôîí: (044) 220-11-58.

Ôîðñ-ìàæîðíi îáñòàâèíè
34. Ñòîðîíè çâiëüíÿþòüñÿ âiä âiäïîâiäàëüíîñòi çãiäíî ç öèì äîãîâîðîì ó ðàçi íà-

ñòàííÿ äi¿ íåïåðåáîðíî¿ ñèëè (äi¿ íàäçâè÷àéíèõ ñèòóàöié òåõíîãåííîãî, ïðèðîäíîãî 
àáî åêîëîãi÷íîãî õàðàêòåðó), ÿêà óíåìîæëèâëþº íàäàííÿ âiäïîâiäíî¿ ïîñëóãè çãiäíî 
ç óìîâàìè äîãîâîðó.

Ñòðîê äi¿ äîãîâîðó
35. Ñâ³äîöòâîì ïîâíîãî é áåççàñòåðåæíîãî àêöåïòó (ïðèéíÿòòÿ) óìîâ öüîãî Äî-

ãîâîðó º ôàêò îòðèìàííÿ Ñïîæèâà÷åì òà îïëàòè Ïîñëóã.
36. Öåé äîãîâið íàáèðàº ÷èííîñò³ ç ìîìåíòó éîãî îïóáë³êóâàííÿ ³ ä³º äî 31 ãðóäíÿ 

2018 ð. Äîãîâið ââàæàºòüñÿ ùîðîêó ïðîäîâæåíèì, ÿêùî çà ìiñÿöü äî çàêií÷åííÿ 
ñòðîêó éîãî äi¿ îäíiºþ iç ñòîðií íå áóäå ïèñüìîâî çàÿâëåíî ïðî éîãî ðîçiðâàííÿ àáî 
íåîáõiäíiñòü ïåðåãëÿäó.

37. Äîãîâið ìîæå áóòè ðîçiðâàíèé äîñòðîêîâî ó ðàçi:
çíèêíåííÿ ïîòðåáè â îòðèìàííi ïîñëóãè àáî âiäìîâè ñïîæèâà÷à âiä êîðèñòóâàííÿ 

ïîñëóãàìè âèêîíàâöÿ;
ïåðåõîäó ïðàâà âëàñíîñòi (êîðèñòóâàííÿ) íà êâàðòèðó  äî iíøî¿ îñîáè;
íåâèêîíàííÿ óìîâ äîãîâîðó ñòîðîíàìè äîãîâîðó.

38. Äîãîâið ñêëàäåíî ó äâîõ ïðèìiðíèêàõ, îäèí ç ÿêèõ çáåðiãàºòüñÿ ó ñïîæèâà÷à, 
äðóãèé – ó âèêîíàâöÿ.

39. Äîãîâ³ð íàäðóêîâàíî ó ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè "Õðåùàòèê".
40. Íà âèìîãó Ñïîæèâà÷à ó âèïàäêàõ, ïåðåäáà÷åíèõ öèì Äîãîâîðîì òà ÷èííèì çà-

êîíîäàâñòâîì, çîêðåìà ÷. 2 ñò. 634 ÖÊÓ, Ñòîðîíè ìîæóòü âíåñòè äî Äîãîâîðó çì³íè òà 
äîïîâíåííÿ. Ó òàêîìó âèïàäêó Äîãîâ³ð ââàæàºòüñÿ óêëàäåíèì áåç îáìåæåíü ñò. 634 ÖÊÓ.

²íøi óìîâè
41. Ñïîæèâà÷ íàäàº çãîäó íà àâòîìàòèçîâàíó îáðîáêó éîãî ïåðñîíàëüíèõ äàíèõ, 

çã³äíî ç ÷èííèì çàêîíîäàâñòâîì.
42. Ñïîæèâà÷ íàäàº çãîäó íà íàäàííÿ ³íôîðìàö³¿, ùî íå ì³ñòèòü ïåðñîíàëüíèõ 

äàíèõ, àëå ñòîñóºòüñÿ ê³ëüê³ñíèõ òà/àáî âàðò³ñíèõ îáñÿã³â ñïîæèâàííÿ ïîñëóã òðåò³ì 
îñîáàì, ÿê³ ìàþòü ïðàâî íà îòðèìàííÿ öèõ äàíèõ çã³äíî ç ÷èííèì çàêîíîäàâñòâîì.

43. Ïîâ³äîìëåííÿ òà ïîïåðåäæåííÿ Ñïîæèâà÷à ùîäî ñòàíó ðîçðàõóíê³â, îáñÿã³â 
ñïîæèâàííÿ, çì³íè óìîâ íàäàííÿ ïîñëóã òà â ³íøèõ îáóìîâëåíèõ çàêîíîäàâñòâîì 
âèïàäêàõ, ìîæå çä³éñíþâàòèñÿ øëÿõîì íàäàííÿ åëåêòðîííèõ ëèñò³â òà/àáî SMS-
ïîâ³äîìëåíü íà çàçíà÷åí³ â äàíîìó äîãîâîð³ òà/àáî îô³ö³éíî ïîâ³äîìëåí³ àäðåñè 
åëåêòðîííî¿ ïîøòè òà íîìåðè ìîá³ëüíèõ òåëåôîí³â.

Òåëåôîíè ñïåö³àëüíîãî âèêëèêó ó ðàçi âèíèêíåííÿ àâàðié òà ³íøèõ íàäçâè÷àéíèõ 
ñèòóàö³é ________________

Êîíòàêò öåíòð òåëåôîí _______________________ 

Àäðåñè i ïiäïèñè ñòîðií
Âèêîíàâåöü

ÊÎÌÓÍÀËÜÍÅ Ï²ÄÏÐÈªÌÑÒÂÎ ÂÈÊÎ-
ÍÀÂ×ÎÃÎ ÎÐÃÀÍÓ ÊÈ¯ÂÐÀÄÈ (ÊÈ¯Â-
ÑÜÊÎ¯ Ì²ÑÜÊÎ¯ ÄÅÐÆÀÂÍÎ¯ ÀÄÌ²Í²-
ÑÒÐÀÖ²¯) "ÊÈ¯ÂÒÅÏËÎÅÍÅÐÃÎ" â îñîá³

________________________________________
________________________________________
________________________________________

àäðåñà_____________________
___________________________

òåëåôîí ____________________
__________________________

(ïiäïèñ

Ñïîæèâà÷
 __________________________

(ïðiçâèùå, iì’ÿ òà ïî áàòüêîâ³) 

àäðåñà ____________________
__________________________

òåëåôîí __________________

_________________________
(ïiäïèñ) 

ì.ï.

Æèòëîâèé êîìïëåêñ «²çóìðóäíèé»

¹ 
ï/ï Àäðåñà áóäèíêó

Òàðèô, ãðí/êâ. ì â ì³ñÿöü

Ïðè îïëàò³ äî 
20-ãî ÷èñëà

Ïðè îïëàò³ ï³ñëÿ 
20-ãî ÷èñëà

1 ì. Êè¿â, âóë. Ìåõàí³-
çàòîð³â, 2 12,08 13,27

2 ì. Êè¿â, âóë. Ìåõàí³-
çàòîð³â, 2-à 12,08 13,27
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Çàñíîâíèê – Êè¿âñüêà ì³ñüêà Ðàäà
Â. î. ãîëîâíîãî ðåäàêòîðà Ìàêñèì Ô³ë³ïïîâ

Ãàçåòà çàñíîâàíà 7 âåðåñíÿ 1990 ðîêó. 
Ïåðåðåºñòðîâàíà â Ì³í³ñòåðñòâ³ ³íôîðìàö³¿ Óêðà¿íè 10 ñ³÷íÿ 1999 ðîêó. 
Ñâ³äîöòâî ñåð³¿ ÊÂ ¹3620

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308

01001, ì. Êè¿â-1, âóë. Âîëîäèìèðñüêà, 51-á
Òåëåôîí äëÿ äîâ³äîê 234-27-59, ôàêñ 235-01-93
Òåëåôîíè ðåêëàìíîãî â³ää³ëó: 234-21-84, 234-27-39, ôàêñ 235-61-48
Òåëåôîí â³ää³ëó ðîçïîâñþäæåííÿ òà ðåàë³çàö³¿ 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Ðåäàêö³ÿ ëèñòóºòüñÿ ç ÷èòà÷àìè ò³ëüêè íà ñòîð³íêàõ ãàçåòè. Ãàçåòà ïóáë³êóº òàêîæ ò³ ìàòåð³àëè, â ÿêèõ 
äóìêè àâòîð³â íå çá³ãàþòüñÿ ç ïîçèö³ºþ ðåäàêö³¿. Ïðè ïåðåäðóêó ïîñèëàííÿ íà «Õðåùàòèê» îáîâ’ÿçêîâå.
Ðóêîïèñè íå ðåöåíçóþòüñÿ ³ íå ïîâåðòàþòüñÿ. 
Ìàòåð³àëè ç³ çíàêîì       òà ï³ä ðóáðèêîþ «Êîíôë³êò» äðóêóþòüñÿ íà ïðàâàõ ðåêëàìè. 
Íàá³ð, âåðñòêà òà êîëüîðîïîä³ë: êîìï’þòåðíèé öåíòð ãàçåòè «Õðåùàòèê». 
Â³ääðóêîâàíî: «ÌÅÃÀ-Ïîë³ãðàô», ì. Êè¿â, âóë. Ìàðêà Âîâ÷êà, 12/14.

Р

Çàãàëüíèé íàêëàä 131855. Çàìîâëåííÿ 60818

Передплатний індекс
щоденного випуску
(вт, ср, пт) 61308 Internet: www.kreschatic.kiev.ua 

E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

 ùîäåííà ì³ñüêà ãàçåòà       âèõîäèòü ó â³âòîðîê, ñåðåäó òà ï’ÿòíèöþ

Фото Павла ПАЩЕНКА
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Підготував Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ  «Хрещатик»

КИЇВРАДА прийняла рішення про створення 
Управління з питань цивільного захисту КМДА. 
Новий підрозділ, який сформують шляхом відокрем-
лення Управління з питань надзвичайних ситуацій 
із Департаменту міського благоустрою. 

«Нині в місті існує територіальна підсистема реагу-
вання на надзвичайні ситуації, що складається з ланок, 
служб і сил цивільного захисту. Загальна чисельність 
цієї територіальної підсистеми – 11500 осіб. Така 
велика кількість фахівців потребує компетентного 
та оперативного управління, матеріально-технічного 
забезпечення та оснащення. Тож для подальшого роз-

витку міської системи цивільного захисту – це рішення 
доволі важливе», – зазначив начальник Управління з 
питань надзвичайних ситуацій Роман Ткачук. 

Відповідна структура забезпечуватиме реалі-
зацію вимог техногенної безпеки на потенційно 
небезпечних об’єктах, що можуть створити реальну 
загрозу виникнення аварії. Функціонування такого 
підрозділу обумовлено необхідністю своєчасного 
оповіщення та інформування населення про загрозу 
і виникнення надзвичайних ситуацій, його укриття 
у захисних спорудах, евакуації життєзабезпечення 
постраждалих 

Аеропорту «Київ» присвоїли 
ім’я авіаконструктора Ігоря 
Сікорського

У Києві створили окреме Управління 
з питань цивільного захисту

НА ЗАСІДАННІ Київради де-
путати прийняли рішення «Про 
присвоєння КП «Міжнародний 
аеропорт «Київ» (Жуляни)» імені 
Ігоря Сікорського». 

«Ми пройшли всі процеду-
ри щодо присвоєння аеропорту 
«Київ» (Жуляни) імені авіакон-
структора Сікорського. Ми ма-
ємо згоду трудового колективу, 
комісія з питань найменувань 
підтримала цю ініціативу, гро-
мадські обговорення пройдені. 
Три профільні комісії Київради 
підтримали цей проект рішен-

ня», – повідомив заступник голо-
ви КМДА Олексій Резніков. 

Відтепер аеропорт носитиме 
назву КП «Міжнародний аеро-
порт «Київ» (Жуляни) імені Ігоря 
Сікорського» 

КОНКУРС на кращі практики впро-
вадження е-демократії в освіті – 
це ще один етап Всеукраїнського 
проекту «Громадянська освіта та 
електронна демократія в навчаль-
них закладах». Проект ініціювали 
та підтримали Академія навичок, 
Асоціація інноваційної та цифрової 
освіти й Українська студентська 
спілка, програма EGAP, Міністерство 
освіти і науки України, Інститут 
модернізації змісту освіти МОН. 

Нагородження переможців від-
булося під час Фестивалю успішних 
практик у сфері громадянської 
освіти та електронної демократії, 
що проходив у Києві. Найкращі ро-
боти обирали в дев’яти номінаціях. 
Серед них: «Управління навчаль-
ним закладом за допомогою серві-
сів е-демократії», «Самоврядуван-
ня в навчальному закладі завдяки 
е-демократії», «Використання 
сервісів е-демократії в навчаль-

ному процесі», «Громадянська 
компетентність педагога із засто-
суванням сервісів е-демократії», 
«Цифрова компетентність пе-
дагога із застосуванням серві-
сів е-демократії», «Виховання 
громадянської компетентності 
учнів із застосуванням сервісів 
е-демократії», «Виховання цифро-
вої компетентності учнів із засто-
суванням сервісів е-демократії», 
«Робота з батьками із застосу-
ванням сервісів е-демократії» та 
номінація, яка стосувалася роботи 
з громадою з використанням сер-
вісів е-демократії. 

Також на фестивалі презенту-
вали освітні проекти, що цьогоріч 
претендують на фінансування 
з громадського бюджету Києва. 
Це ідеї Антоніни Іващук Kyiv 
Radio School для тих, хто хоче 
навчитися радіомовленню; Ка-
терини Макарчук BIBLIO HUB 
для людей із вадами зору; Ка-
терини Русіної BrightYard для 
гімназії № 257 «Синьоозерна», 
Анастасії Щелевицької «Рік науки 
для Києва». А також ініціативи 
Олександра Посівнича з надання 
соцпослуг денного догляду для 
дітей зі складними порушеннями 
розвитку та Олени Сергіївої з ви-
кладання хімії, фізики, біології, 
географії й природознавства на 
сучасний лад 

У столиці нагородили 
переможців конкурсу на кращі 
практики е-демократії в освіті

Положення Громадського 
бюджету оновлять

На просп. Генерала Ватутіна 
відремонтують парк

«Лікар для кожної сім’ї»

У МІСТІ  відбулося публічне 
обговорення проекту оновле-
ного положення Громадського 
бюджету Києва. В заході взяли 
участь представники Громадської 
бюджетної комісії, Міської робо-
чої групи з питань ГБ, постійної 
комісії Київради з питань бюдже-
ту та понад 100 представників 
громадськості. Також близько 
500 киян слідкували за подією 
в онлайн-режимі. 

Під час обговорення було про-
аналізовано 15 статей проекту, 
віднайдено консенсус у дис-
кусійних питаннях і схвалено 
оптимальні рішення. У новій 
редакції легалізують кращий 

досвід ГБ-2017, з’явиться розділ 
етики, посилять роль Громадської 
бюджетної комісії, забезпечать 
загальнодоступність проектів 
для громади тощо. 

Запроваджено також рейтинг 
доброчесності, нові параметри 
ефективності (інноваційність, 
соціальність, бюджетна ефек-
тивність), розділ залучення 
спонсорів, розділ про публічні 
консультації в міському бюджет-
ному процесі. Також підтримано 
пропозицію Департаменту сус-
пільних комунікацій про гаран-
товане бюджетне фінансування в 
розмірі 1,5% на інформкампанію 
Громадського бюджету 

ДНЯМИ під час робочої наради з 
представниками Деснянської РДА 
та районного КП УЗН презентували 
проект оновлення парку з водними 
об’єктами вздовж просп. Генера-
ла Ватутіна, а саме: між просп. 
В. Маяковського та вул. Оноре Де 
Бальзака. Згідно з документом, 
реконструкції підлягає загальна 
прогулянкова зона, що включатиме 
облаштування вхідної групи, алей 
і доріжок із архітектурного бетону. 
Заплановано упорядкувати й те-

риторії біля водойми, влаштувати 
оглядові майданчики, альтанки та 
місце для вигулу собак. У рамках 
кап ремонту передбачено благо-
устрій дитячого та спортмайданчи-
ків, встановити стилізовані сучасні 
лави та урни, облаштувати стоянку 
для велосипедів. 

Оновлення, яке заплановано здій-
снити цьогоріч, дозволить створити 
комфортні умови для відпочинку 
та занять спортом мешканців при-
леглих будинків 

2 КВІТНЯ у столиці стартує націо-
нальна кампанія «Лікар для кожної 
сім’ї». Про це розповіла директор 
Департаменту охорони здоров’я 
Валентина Гінзбург під час прес-
брифінгу, присвяченому початку на-
ціональної кампанії з вибору лікаря 
та реалізації програми «Доступні 
ліки» у Києві. Вона повідомила, що 
обрати лікаря для себе та родини і 
підписати з ним декларацію можна 
буде вже з наступного понеділка. 

«Для підписання декларації 
необхідно прийти до лікаря з 
паспортом та ідентифікаційним 
кодом, а також з телефоном (для 
реєстрації в системі). Декларацію 
від імені дитини може підписати 
будь-хто з батьків чи опікун, маючи 
при собі свідоцтво про народження 
маленького пацієнта», – повідоми-
ла Валентина Гінзбург. 

За її словами, у кожному мед-
закладі первинної ланки призна-
чено відповідальну особу, до якої 
слід звертатися у разі будь-яких 
питань, пов’язаних з вибором 
лікаря. 

«Передбачається, що терапевт 
може обслуговувати до 2000 осіб, 
сімейний лікар – 1800, педіатр – 
900 маленьких пацієнтів», – за-
значила директор Департаменту 
охорони здоров’я 
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